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Nieuczciwa konkurencja między firmami pogrzebowymi?

Ireneusz Wojtkiewicz

Jestem winny, 
ale nie przepraszam

Rozmowa z młodszym inspektorem Czesławem Du- 
dysem, komendantem rejonowym policji w Słupsku

- Policyjni związkowcy zarzucili 
panu przekroczenie kompetencji służ­
bowych, polegające na bezprawnym 
anulowaniu mandatów, nałożonych 
przez pana podwładnych. Jaka jest rze­
czywista skala tego problemu, absorbu­
jącego teraz prokuraturę?

- W zeszły m roku policjanci słupskiej 
KRP nałożyli około 20 tysięcy mandatów 
na łączną kwotę prawie 9 miliardów sta­
rych złotych. Trzeba tu jeszcze dodać, że 
stanowimy 40 proc. stanu osobowego 
garnizonu policji w naszym wojewódz­
twie. Na obszarze naszego działania, 
obejmującego 2 miasta i 9 gmin zamie­
szkanych przez 180 tysięcy ludności (la­
tem przybywa dodatkowo 150 tysięcy 
wczasowiczów i turystów), ma miejsce 
52 proc. wszystkich przestępstw w woje­
wództwie. Ja anulowałem 13 mandatów 
na łączną kwotę 520 zł. Natomiast mój 
zastępca, podinspektor Ryszard Sarnow­
ski, nadzorujący słuby prewencji i ruchu 
drogowego, anulował 35 mandantów. 
Nie wskazuję tu bardziej winnego, bo

Pracownicy CPN 
grozą strajkiem

Dwie godziny 
bez paliwa?

Prawdopodobnie za tydzień na 
dwie godziny wstrzymają pracę stacje 
benzynowe CPN. W ten sposób działa­
jące w tej firmie związki zawodowe za­
protestują przeciwko nie kontrolowa­
nym - ich zdaniem - przekształceniom 
w przedsiębiorstwie.

Związki weszły w spór zbiorowy z 
rządem w październiku ub.r. Powodem 
były plany prywatyzacji CPN, zgodnie 
z którym udziały w przedsiębiorstwie 
będą mogli wykupić inwestorzy, którzy 
kupią rafinerie. Oprócz tego ma zostać 
wyodrębniony tzw. „Naftohurt”, w 
skład którego wejdą wszystkie bazy pa­
liwowe CPN.

Związkowcy twierdzą, że majątek 
firmy został w dużej mierze wypraco­
wany przez jej pracowników. Jeśli 
podział nastąpi w sposób zapropono­
wany przez rząd, to załoga zostanie po­
zbawiona znacznej części przysługują­
cych jej akcji prywatyzowanej CPN.

- W zwiqzku z komercjalizacją fir­
my, żądamy zapewnienia udziałów dla 
pracowników, na preferencyjnych wa­
runkach, z dotychczasowego majątku 
CPN. Jeśli przed prywatyzacją nastąpi 
podział firmy, to załoga będzie poszko­
dowana. Oprócz tego domagamy się 
pakietu socjalnego dla pracowników w 
planowanym „Naftohwcie" - powie­
dział nam Marian Koczerga, przewo­
dniczący Komisji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” w Okręgowej Dyrekcji 
CPN w Słupsku.

Z powodu braku postępu w nego­
cjacjach ogólnopolski komitet strajko­
wy w CPN ogłosił pogotowie strajko­
we i zapowiedział na 12 bin. dwugo­
dzinny strajk ostrzegawczy, który 
obejmie wszystkie stacje benzynowe 
sieci CPN.

Na razie, na obszarze działania 
Okręgowej Dyrekcji CPN w Słupsku 
(woj. koszalińskie, pilskie i słupskie), 
na stacjach benzynowych wywieszono 
flagi i żądania protestujących, (frei)

gdyby nie on, to ja musiałbym także anu­
lować pozostałe mandaty.

- Dlaczego, czy to nie jest bezpraw­
ne działanie?

- Ja i mój zastępca ponieśliśmy już 
stosowną odpowiedzialność służbową, 
która wiąże się ze skutkami finansowymi. 
Kierowaliśmy się zwykłymi, ludzkimi 
względami, okazując miękkość serca wo­
bec skarg obywateli na nadmierną dole­
gliwość mandantów. Na przykład anulo­
wałem 10 zł kary za nieprawidłowe przej­
ście przez jezdnię dla schorowanej, 
żyjącej w biedzie kobiety. Anulowałem 
50 zł mandatu, nałożonego na ucznia 
słupskiego technikum za to, że wiózł sa­
mochodem o jedną osobę więcej niż do­
zwolone. Odwoził kolegów do domu po 
zbiórce harcerskiej. Podobnych przykła­
dów w kierowanych do nas skargach i li­
stach jest oczywiście więcej. Rozpatrując 
je sprawdzaliśmy, czy podane fakty są 
prawdziwe, stosując przy tym uproszczo­
ną procedurę załatwiania tych spraw, by 
nie wiązać sobie sił.

(dokończenie na stronie 3)

Będzie dyrektor 
generalny

Dr Stefan Skorupiński zostanie dy­
rektorem generalnym Urzędu Wojewódz­
kiego w Słupsku. Nominację na to stano­
wisko 7 lutego wręczy mu w Warszawie 
Leszek Miller, minister spraw wewnętrz­
nych i administracji. Będzie pierwszym w 
Słupsku urzędnikiem, który ma należeć do 
tzw. korpusu służby cywilnej.

S. Skorupiński jest doktorem nauk pra­
wnych. W latach 1982-90 był dyrektorem 
Wydziału Społeczno-Administracyjnego 
Urzędu Wojewódzkiego. Przedtem praco­
wał w KW PZPR, gdzie był zastępcą kie­
rownika wydziału. Pełnił też funkcję 
pierwszego sekretarza Komitetu Miejskie­
go PZPR w Lęborku. Ostatnio prowadził 
kancelarię praw ną. Specjalizował się w do­
radztwie gospodarczym oraz postępowa­
niach upadłościowych i likwidatorskich.

Jego konkurentem był Stanisław Ja- 
nuchta, obecny dyrektor Wydziału Ochro­
ny Środowiska UW. (maz)

PRZETARG 
NA ZMARŁYCH

Komendant rejonowy policji w Słupsku rozesłał wczoraj zaproszenia do wszyst­
kich czterech firm pogrzebowych w Słupsku, aby złożyły swoje oferty na wykony­
wanie przewozów prokuratorskich (transport zmarłych m.in. wskutek wypadków). 
Dobijały się o to trzy z nich, które czuły się pokrzywdzone „forowaniem” przez 
policję czwartej. Ich zdaniem - niepisana umowa gwarantowała jej wyłączność.

Cena 50 gr

IMIENINY
Adelajdy,
Agaty

„Kto chce się wzbogacić w ciągu jed­
nego dnia, zostanie w ciągu roku powie­
szony” .

(L.da Vinci)

POGODA

Rynek usług pogrzebowych w Słup­
sku to około 1,2 mld starych złotych mie­
sięcznie. Od osoby związanej z branżą do­
wiedzieliśmy się, że ważnym jego „seg­
mentem” są tak zwane przewozy 
prokuratorskie, czyli transport zmarłych 
wskutek wypadków, morderstw i innych 
zdarzeń mogących zainteresować proku­
raturę. Jeszcze dwa lata temu firmy czyni­
ły to odpłatnie - za od 300 do 500 tys. zło­
tych. Później zeszły do... zera. Okazało 
się, że przewozy prokuratorskie to dobra 
forma „akwizycji”.

- Dlaczego za darmo? I tak się opła­
cało, bo później, na przykład po sekcji, ro­
dzina nie szukała już nikogo innego, tylko 
od razu zlecała fiumie kompleksowe wyko­
nanie usługi, czyli cały pogrzeb - usłysze­
liśmy od osoby dobrze zorientowanej.

Po pewnym czasie jednak nawet 
przedsiębiorcy wożący za darmo spo­

strzegli, że... nie wytrzymują konkuren­
cji. Jedna ze słupskich firm, należąca do 
osoby o dużych koneksjach, zdobyła na 
nie wyłączność. Ponieważ nikt nie orga­
nizował żadnego przetargu, niektórzy 
przedsiębiorcy rozsyłali pisma do proku­
ratury i policji z pytaniami, na jakiej zasa­
dzie. Odpowiedzi ich nie satysfakcjono­
wały.

- A może oni wożą taniej niż za dar­
mo! - ironizowali.

Przewozy prokuratorskie zleca nie 
prokuratura, lecz policja, a konkretnie - 
dyżurny komendy rejonowej w momen­
cie, gdy otrzymuje meldunek o śmiertel­
nym wypadku lub o znalezieniu zwłok. 
Jak usłyszeliśmy od podinspektora Ry­
szarda .Sarnowskiego, zastępcy komen­
danta rejonowego policji w Słupsku, dy­
żurni nie mają ściśle określonych in­

strukcji, jaką firmę wzywać w takich 
sytuacjach. Czy rzeczywiście wzywają 
tylko jedną z nich - nie odpowiedział ar­
gumentując, że nikt dokładnie tego nie 
sprawdzał.

Zdaniem Andrzeja Adamskiego ze 
Słupska, arbitra orzekającego w Urzędzie 
Zamówień Publicznych, mimo iż chodzi o 
wypadki losowe, ustawa o zamówieniach 
publicznych powinna w tym wypadku 
obowiązywać, gdyż dotyczy zarazem in-* 
stytucji budżetowej i pieniędzy publicz­
nych. Jeśli przewozy prokuratorskie po­
chłaniałyby około 600 min st. zł w skali 
roku - powinien się odbyć przetarg nieo­
graniczony. Jeśli chodzi o mniejsze kwo­
ty - można poprzestać na negocjacjach z 
zachowaniem konkurencji. Arbitra całko­
wicie zaskoczyła informacja, że firmy 
mogą świadczyć usługi... za darmo, (mb)

Pochmurno. Możliwe opady deszczu 
i deszczu ze śniegiem. Wiatr umiarko­
wany i dość silny, południowo-zacho­
dni.

Wczoraj rano, po wyjechaniu z tuku na prosty odcinek drogi Wrzeście - Lubuczewo, 
kierowca tego Cinquecento wpadł w poślizg na oblodzonej jezdni. Auto wypadło na 
skarpę przydrożną, rozbijając się na drzewie. Kierowca i pasażerka z licznymi złama­
niami i urazami zostali odwiezieni do słupskiego szpitala. Na miejscu wypadku (na 
zdjęciu) policjanci ze słupskiej drogówki ustalili, że kierowca próbował na odcinku co 
najmniej 120 metrów wyprowadzić auto z poślizgu. Na jezdni była jednak „szklanka”, 
występująca podczas bezśnieżnej zimy w zależności od rodzaju nawierzchni, jej poro­
watości i usytuowania, np. za ścianą lasu. Są to pułapki ha drogach, które z pozoru 
wyglądają na szorstkie i suche. Do nieszczęścia wskutek poślizgu doszło także przed­
wczoraj wieczorem na rzadko uczęszczanej o tej porze roku drodze Łeba - Rąbka. 
Ford mustang, kierowany przez 22-letniego mieszkańca Łeby, uderzył kolejno w trzy 
drzewa. Kierowca poniósł śmierć na miejscu, 20-letnia pasażerka z Łeby została ran­
na. Zdaniem podinspektora Leona Szymańskiego, naczelnika Wydziału Ruchu Dro­
gowego Komendy Rejonowej Policji w Słupsku, zimą lepiej nie mieć zaufania do sta­
nu takich dróg. Warto sprawdzić, czy nogi same się nie rozjeżdżają. (wir)

Fot. Ireneusz Wojtkiewicz

PRZY TELEFONIE
Od godziny 9 do 16 dyżuruje 

w Słupsku

red. Tadeusz Martychewicz 
teł. 42-24-56

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

zadzwoń!

W KOSZALIŃSKIEM
RADA REGIONALNA Akcji Wy­

borczej „Solidarność” powołała Kle­
mensa Bielińskiego na pełnomocnika 
Sztabu Wyborczego AWS na okręg ko­
szaliński.

O EKSTRADYCJĘ dwóch pol­
skich marynarzy (w tym mieszkańca 
Darłowa Pawła M.) wystąpi niebawem 
do władz Wybrzeża Kości Słoniowej 
Prokuratura Krajowa. Marynarze podej­
rzani są zamordowanie kapitana i głów­
nego mechanika m/s „Janna” w grudniu 
ub.r.

PRAWDOPODOBNIE scenariusz 
tegorocznego Fstiwalu Piosenki Żoł­
nierskiej w Kołobrzegu napisze Mar­
cin Wolski, Andrzej Zaorski go wy­
reżyseruje, a Zbigniew Łapiński będzie 
jego kierownikiem muzycznym, (kpn)

uz za 
dni

7-9. 02. 1997
SŁUPSK-HALA "GRYFIA", godz. 10-18

PROMOCJ
CYFROWY
BBBzlnetto
telefony cyfrowe 

akcesoria
GSM

SALON SPRZEDAŻY
,AW0” Słupsk, ul. Sienkiewicza 1 
punkt montażowy telefonów cyfrowych 
w samochodach
Słupsk, ul. Niemcewicza 16, tel. 42-43-70

W PHILIPS FIZZ 
f wraz z aktywacją

CRICSON
SICMCNS

MOTOROLA
PANASONIC

Od 1 lutego w Słupsku 
zniżka 50% na telefon i z postoju 

dla posiadaczy kart rabatowych

KOLEJNA PROMOCJA Z FIRMĄ

CAFE
w dniach: 9,10,11,12,13 lutego^

Każdy kurs zamówiony telefonicznie w godz. 6-14 f 
premiowany będzie nagrodą niespodzianką. 5 

M hri/woń. spriwrl/1
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Czy odejście Kołodki zmniejszy rządowe konflikty?

PREMIER ROŚNIE W SIŁĘ
Wiele wskazuje na to, że odejście z rzą­

du wicepremiera i ministra finansów 
Grzegorza Kołodki jest najdłużej oczeki­
waną przez premiera Cimoszewicza decy­
zją personalną. Cimoszewicz, tworząc rok 
temu swój gabinet, nie chciał Kołodki. To, 
że zgodził się pod wpływem nalegań pre­
zydenta Aleksandra Kwaśniewskiego na 
tę nominację, było oceniane jako dowód 
na niesamodzielność nowego szefa rządu. 
W ten sposób gwarantem obecności Grze­
gorza Kołodki w rządzie Cimoszewicza 
stal się prezydent. Zwolennikiem byłego 
wicepremiera był także jego następca, 
Marek Belka, dotychczas doradca ekono­
miczny Kwaśniewskiego, a od wczoraj 
nowy wicepremier i minister finansów.

Konflikt między Cimoszewiczem a 
Kołodką trwał od czasu, gdy obaj byli wi­
cepremierami, jeszcze w gabinecie Wal­
demara Pawlaka. Wówczas Cimoszewicz, 
jako minister sprawiedliwości, przepro­
wadza! akcję „czyste ręce”.

Sytuacje konfliktowe między Cimosze­
wiczem a Kołodką zaczęły się mnożyć w 
ostatnich miesiącach. Dotyczyły nie tyle 
spraw programowych, ile „charakterolo­
gicznych” oraz posunięć personalnych

Dymisja wicepremiera i ministra finansów Grzegorza Kołodki zbie­
gła się w czasie z - wynikającym z reformy centrum - wzmocnie­
niem pozycji premiera w rządzie i początkiem kampanii wybor­
czej do parlamentu. Jednocześnie według sondaży opinii publicz­
nej, większość Polaków uważa, że premier Cimoszewicz dobrze 
wypełnia swoje obowiązki, a liczba osób niezadowolonych z tego, 
że stoi on na czele rządu, maleje.

wicepremiera. Kołodko zaczął umie­
szczać swoich bliskich współpracowni­
ków na eksponowanych stanowiskach 
poza resortem (vide Jan Monkiewicz na 
prezesa PZU). W poprzednim miesiącu ze 
stanowiska pierwszego zastępcy ministra 
finansów odszedł Krzysztof Kalicki. Ie 
ostanie ruchy sugerowałyby, że Kołodko 
już od jakiegoś czasu nosił się z zamia­
rem dymisji, co nie przeszkadzało mu 
występować publicznie z szokującymi 
opiniami oraz krytyką niektórych posu­
nięć rządu.

Wszystko wskazuje na to, że premiero­
wi Cimoszewiczowi po odejściu Kołodki 
łatwiej będzie egzekwować ustawowy 
przepis (związany z reformą centrum), że 
rząd ma „mówić jednym głosem”. Mocą

ustawy członkowie rządu zostali bowiem 
zobowiązani do publicznego prezentowa­
nia opinii zgodnych ze stanowiskiem 
Rady Ministrów. To znaczy, że minister, 
jeśli nie zgadza się z jakąś decyzją Rady 
Ministrów, może zgłosić jedynie wotum 
separatum, a potem milczeć, jak uczynił 
to ostatnio wicepremier Mirosław Pietre­
wicz (w sprawię,,Narodowej strategii in­
tegracji”).

* * *
Jeszcze we wtorek Polskie Stronnictwo 

Ludowe domagało się (bezskutecznie) od 
premiera zwołania posiedzenia koalicji. 
Aleksander Bentkowski, rzecznik praso­
wy PSL, uważa, że powołanie Marka Bel­
ki na stanowisko wicepremiera i ministra 
finansów bez poinformowania o tym lu­

dowców jest złamaniem umowy koalicyj­
nej. Zdaniem Bentkowskiego, fakt, że 
PSL dowiedziało się o odwołaniu Kołod­
ki z prasy, ośmiesza koalicję.

- Współkoalicjant nie liczy się z naszym 
zdaniem, a więc i my nie będziemy się li­
czyli z jego propozycjami przy niektórych 
głosowaniach, na przykład przy głosowa­
niu nad konstytucją. Jeżeli nie jesteśmy 
potizebni w sprawach personalnych, to nie 
czujemy się zobligowani do pnestizega- 
nia innych ustaleń -powiedział Bentkow­
ski. - Wicepremier Kołodko popełnił spo­
ro błędów, które uzasadniają jego dymi­
sję. Chociażby sprawa darowizn, które w 
ubiegłym roku doprowadziły do uszczerb­
ku w budżecie państwa rzędu 900 min zło­
tych, a w tym roku szacuje się, że straty z 
tego tytułu sięgną 1 mld 200 min złotych. 
W innym kraju taki błąd już dawno skoń­
czyłby się dymisją ministra finansów - 
mówił Bentkowski.

Jerzy Szmajdziński, poproszony o ko­
mentarz do stanowiska PSL powiedział, 
że w jego opinii umowa koalicyjna nie 
została złamana.

(„Rzeczpospolita” Serwis)

Dyskryminacja wielodzietnych
Przepis dotyczący dodatków mieszkaniowych jest niezgod­

ny z konstytucją - stwierdził wczoraj Trybunał Konstytucyj­
ny. - Stoi on w sprzeczności z zasadą sprawiedliwości spo­
łecznej i równości wobec prawa oraz z nakazem otaczania 
rodzin o licznym potomstwie szczególną troską państwa.

Przepis zawarty w ustawie z 2 lipca 1994 roku o najmie lokali 
mieszkalnych i dodatkach mieszkaniowych przyznaje dodatek 
osobom o niskich dochodach, które zajmują lokal o powierzchni 
użytkowej nie przekraczającej 35 m kw. na osobę; 40 m kw. dla 
dwóch osób; 45 m kw. dla trzech; 55 m kw. dla czterech; 65 m 
kw. dla pięciu; 70 m kw. dla sześciu i więcej osób. Normatyw 
ten może być przekroczony o 30 procent, a jeśli przekroczenie 
wynosi choćby metr więcej, dodatek nie należy się w ogóle.

Sprawa rozpoczęła się od wniosku o dodatek osoby zajmują­
cej mieszkanie o powierzchni 114 m kw.,’które zamieszkuje

osiem osób. Normę dla nich ustalono tak jak dla sześciu -- 70 m 
kw., a wraz z dopuszczalnym przekroczeniem nie więcej niż 91 
m kw. Dodatek więc się nie należał. Naczelny Sąd Administra­
cyjny, zajmujący się tą sprawą, zwrócił się do TK z pytaniem, 
czy przepis jest zgodny z konstytucją. NSA zwrócił uwagę, że 
przyjmując kryterium powierzchni użytkowej, a nie mieszkalnej 
(jak w poprzednim prawie lokalowym), inaczej trzeba oceniać 
potrzeby jednej osoby niż na przykład czterech. Tymczasem róż­
nica w normie wynosi tu tylko 20 m kw.

TK w uzasadnieniu orzeczenia zauważył, że przepis jest 
sprzeczny z racjami, dla których dodatek został ustanowiony, 
gdyż pozbawia go najbardziej potrzebujących jedynie z tego po­
wodu, że zajmują lokal przekraczający sztywno ustanowiony 
normatyw.

(RzSerwis)

Nie płacz, miła
Od 17 marca do 24 czerwca przepro­

wadzony zostanie pobór do wojska, o 
czym stosowne obwieszczenia poinfor­
mują dwa tygodnie wcześniej. Obowiązek 
zgłoszenia się do rejonowych komisji le­
karskich i poborowych mają mężczyźni 
urodzeni w 1978 roku, a także w latach 
1973-1977, jeśli dotychczas nie stawili się 
do poboru.

Zarządzenie wzywa do poboru także 
kobiety z roczników 1973-1979, które w 
roku szkolnym 1996/1997 kończą naukę 
w średnich i pomaturalnych (policeal­
nych) szkołach medycznych.

(RzSerwis)

OGŁOSZENIA
SPRZEDAŻ

ASTRA (1992) 1,4 i 3 300 DM; kadett 
(1990) 1,4 i sedan 2700 Dm; hunday pony 
(1993) 1,5 12V sedan 4 300 DM; daihatsu 
charade (1991) 1,3 16V 3 200DM; renault 
19 (1993) 1,7 4 600 DM. Koszalin, 
161-555,417-976.___________________

HONDA civic (1988), 12 000 zł. Ko- 
szalin, 406-168,42-63-85.____________

SPRZEDAM DU - TIKO (rok 1996). 
Bobolice, 187-941._________________

GOLF II 1.3E model 1988 sprzedam, 
zamienię. Ustka, 14-51-83; Słupsk, 
425-073.__________________________

FIAT 125p (1989). Słupsk, 436-887.
MERCEDES 123 (1980). MITSUBI­

SHI galant (1986) - 8 500 zł. Żuk (1986). 
Volkswagen bus - 4 500 zł. Opel kadett 
kombi (1990). Słupsk, 11-91-50,_______

JAWĘ TS - 350. (0595) 73-76.

ZDARZENIA
Z konsumpcją na miejscu
Ubiegłej nocy nieznani sprawcy wła­

mali się do chlewni PPH „Agrima” w 
Wiekowie (gm. Darłowo) i na miejscu 
ubili 80-90 - kilogramowego prosiaka. 
Wartość skradzionego mięsa wynosi oko­
ło 315 zł.

DWUPOKÖJOWE (43 500 zł). 
Słupsk, 411-029._________ '

CINQUECENTO (1996) cena 11 000. 
Tel. (0961)327-46.__________________

VW jetta II (1984) 1,6 benzyna. Tel. 
(0593)43-56. ____________________

OPEL kadett (1989) tanio. Sławno, tel. 
10-78-16.

FSO 1500 (1989), na podzespołach 
poloneza. Tel. (094) 14-83-80.________

NISSAN sanny kombi 2 D (1992). 
Byów, (0593) 55-73.________________

SPRZĘT komputerowy - serwis, 
sprzedaż. Słupsk, ELCOM TECHNOLO­
GY, Dom Handlowy „Pod Kasztanem”, 
Wojska Polskiego 53, tel. 42-83-59.

SIATKI OGRODZENIOWE ocyn­
kowane i powlekane PCV, drut naciągo­
wy, kolczasty, transport. „PORDRUT” 
Słupsk, Raszyńska 6 D, (059) 428-755, 
090502051. _____

Obywatel zatrzymał I
O tym, że policjanci nie mają monopo­

lu na zatrzymywanie łobuzów, przekonał 
się 26—letni mieszkaniec Szczecinka, 
który próbował włamać się do sklepu przy 
ul. Matusewicza. Na jego nieszczęście

obok przechodził spacerowicz z psem;
zatrzymał go i oddał w ręce policji.

Łasuchy
Wielkie żarcie urządzili sobie zapewne 

złodzieje, którzy zakradli się do Zespołu Sa­
natoryjno-Wczasowego „ARKA-MEGA” 
w Kołobrzegu. Z chłodni wynieśli 86 kg 
mięsa, 20 kg wędlin, 13,5 masła, a ze spi­
żami - mleko w proszku i sery. Skradzio­
ne mienie miało wartość 1117,60 zł.

(kpij)

MULTIL0TEK
7, 11,15, 16, 22, 28, 30, 38, 39, 44,48, 

49,55,57,60,61,63,69,71,80. (dęb)

SPRZEDAM
14-29-70.

sklep. Darłowo,

PEUGEOT 309 D trzydrzwiowy, poj. 
1905 (grudzień 1990). Słupsk, 428-843.

MTZ-82 (1995) 700 mth. Fiat - Agri 
(1984), kombajn „BIZON”. (094) 
117-448.__________________________

126P (1985). Słupsk. 411-892.
POLONEZ (1992). Słupsk, 411-892,
OKAZYJNIE golf II (1984/85). 

Słupsk, 420-641.___________________
VOLKSWAGEN derby (1980) 1.1. 

Słupsk, 42-11-44.__________ ________
OPEL kadett (1990), pięciodrzwiowy, 

szyberdach, centralny zamek, metalik, 
alarm, itp. Słupsk. 42-44-14.__________

CITROEN BX kombi 1.9 RD diesel 
(1989). Daniel Gardulski, Bukowo 20, 
76-213 Gardna Wielka.

SZCZOTKI do smołowania, zamiata­
nia, szorowania, z tworzyw naturalnych i 
sztucznych. Ceny producenta. Rabaty! 
(0-59) 144-141._____________________

ŁAWY, fotele kawiarniane - używane. 
Słupsk, 42-98-76.

LOKALE
MIESZKANIA jedno- lub dwupokojo- 

wego poszukuję. Koszalin, tel. 42-51-01.

Redaktor wydania: 
Roman Dębski

USŁUGI
REMONTOWO - budowlane (glazu­

ra, terakota, panele, gipsy, inne). Słupsk, 
11-64-05 (17 - 20).

PRACA
KSIĘGOWEGO (księga handlowa) 

zatrudnię. Oferty: Słupsk skrytka poczt 
330.

AUTOELEKTRYKOW zatrudnię. 
Słupsk, 42-52-71 do osiemnastej.

VECTRA

BEZ 
CŁA!

KONTYNGENT Już dzisiaj 
przyjmujemy 
zamówienia 

na każdy model OPLA 
z kontyngentu’97

VECTRA

ZAPRASZAMY
OPEL-0^

OPEL KAUFMAN s.c.
KOSZALIN, KŁOS 41, TEL. (094) 186-184 
KOSZALIN, Wąwozowa, tel. (094) 43-18-15

OPEL WINIARCZYK s.c. \ 
Słupsk, ul. Gdańska 18 
tel. (059) 42-28-80,42-88-26

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
3 lutego 1997 roku po ciężkiej chorobie 

zmarł Nasz Ukochany Mąż i Tatuś

Włodzimierz
Malec

Ceremonia pogrzebowa odbędzie się w dniu 
6 lutego 1997 roku. Wystawienie w kaplicy cmentarnej 

na Starym Cmentarzu o godz. 13. Wyprowadzenie z 
Kaplicy na Nowy Cmentarz o godz. 13.40 w Słupsku. 

Pogrążona w smutku 
Rodzina

G-389

Z bólem zawiadamiamy, że 
w dniu 2 lutego 1997 roku 

po wielu dniach zmagań o życie odszedł od nas

ŚP.

Andrzej
Karkoszka

Przewodniczący Rady Regionalnej Unii Wolności 
w Słupsku. Od lat związany był z ideałami wielkiego ruchu 
społecznego „Solidarności”, w latach 80. prześladowany 

za przekonania, od 1989 r. zaangażowany w budowę nowego 
ładu społecznego.

Człowiek wielkiego serca, lojalny przyjaciel, opiekun 
potrzebujących - będzie żył w naszej pamięci.

Łączymy się w modlitwie z żoną Danusią i całą rodziną.
Przyjaciele z Koła Miejskiego 

Unii Wolności w Słupsku

Fiskus sprawdzi 
gangsterów

W ciągu dziesięciu dni ma zostać przygotowany przez Komendę 
Główną Policji raport na temat „marnowania przez prokuratury i 
sądy pracy policji”.

Dokument zostanie przekazany mini­
strowi sprawiedliwości - powiedział Le­
szek Miller, minister spraw wewnętrznych 
i administracji, który wczoraj odwiedził 
Wołomin, miejscowość słynną z utożsa­
miania jej nazwy z jednym z dwóch 
podwarszawskich gangów. Minister 
chciał zobaczyć, jak KRP w Wołominie 
jest przygotowana do zwalczania prze­
stępczości zorganizowanej.

Leszek Miller stwierdził, że policja po­
winna nękać grupy przestępcze i nawet 
jeśli gangsterzy mają być potem wypu­
szczani, należy wykorzystywać uprawnie­
nia policji i zamykać ich chociażby na 48 
godzin. W naradzie roboczej szefów ko­
misariatów podległych KRP w Wołomi­

nie wzięli także udział insp. Marek Papa- 
ła, komendant główny policji, i mł. insp. 
Michał Otrębski, komendant stołeczny.

Szef MSWiA rozmawiał na temat wal­
ki z przestępczością zorganizowaną rów­
nież z władzami lokalnymi. Zapowiedział 
powstanie specjalnych grup do walki ze 
szczególnie groźnymi gangami. W ich 
skład mieliby wejść policjanci, prokura­
torzy, celnicy i urzędnicy kontroli skarbo­
wej. Ci ostatni po to, by badać dochody 
gangsterów. Na nie najlepszą pracę apa­
ratu fiskalnego zwrócili Millerowi uwagę 
wołomińscy samorządowcy, którzy na co 
dzień mają okazję obserwować, jak mło­
dzi ludzie, wykazujący brak dochodów, 
jeżdżą po okolicy luksusowymi samocho­
dami. (RzSerwis)

Generał od podatków
Dekretem prezydenta Borysa Jelcy­

na gen. Anatolij Kulikow został wczo­
raj mianowany wicepremierem wr rzą­
dzie Wiktora Czernomyrdina, zacho­
wując swe dotychczasowe stanowisko 
ministra spraw wewnętrznych.

W zakres jego kompetencji wchodzić 
teraz będzie - jak poinformował sekretarz 
prasowy prezydenta Siergiej Jastrzemb- 
ski - nadzorowanie działalności policji 
podatkowej, służby podatkowe, sprawy 
bezpieczeństwa gospodarczego oraz inne 
problemy „dotyczące ministerstw siło­
wych”. Kulikow jest znanym przeciwni­
kiem rosyjsko-czeczeńskiego porozumie­
nia pokojowego i autorem szokujących 
koncepcji nacjonalizacji banków komer­

cyjnych i sprywatyzowanych przedsię­
biorstw.

Powierzenie gen. Kulikowowi stanowi­
ska wicepremiera oceniono w Moskwie 
jako przejaw determinacji prezydenta w 
walce z narastającą falą przestępczości go­
spodarczej. Przedstawiciele rosyjskiego 
biznesu pamiętają jednak doskonale ubie­
głoroczne propozycje Kulikowa w spra­
wie częściowej nacjonalizacji banków 
komercyjnych oraz wielu przedsiębiorstw, 
w tym monopolisty Gazpromu, zakładów 
samochodowych ZIŁ oraz Kamaz i in­
nych. Elita biznesu ostro to skrytykowała. 
Prasa natomiast podała w wątpliwość 
kompetencje Kulikowa.

(RzSerwis)

Wybory były ważne
Prezydent Serbii Slobodan Miloszevic postanowił uznać zwycięstwo partii opozy­

cyjnych w wyborach lokalnych z 17 listopada ubiegłego roku zgodnie z wnioskiem 
zawartym w niedawnym raporcie OBWE. Opozycyjna koalicja „Zajedno’ (Razem) 
nawoływała wczoraj, jeszcze zanim władze uznały jej wygraną w 14 okręgach, do za­
początkowania kampanii obywatelskiego nieposłuszeństwa.

O zaakceptowaniu przez władze wniosków OBWE poinformowała oficjalna agencja 
Tanjug, powołując się na przewodniczącego parlamentu Dragana Tomicia. Podczas 
spotkania z przedstawicielami partii socjaldemokratycznych z Europy Zachodniej w 
Belgradzie Tomic oświadczył, że „setbskie kierownictwopopatło rapoit OBWE". Do­
dał, że „rozwiązanie kwestii wyborów musi się dokonać z zastosowaniem środków pra­
wnych". ______________________ (RzSerwis)

Wyrazy głębokiego współczucia 
Pani

Danucie
Karkoszka

z powodu śmierci
Męża

Andrzeja Karkoszki
składa

Rada Regionalna 
Akcji Wyborczej „Solidarność” 

Województwa Słupskiego G-393

Wyrazy szczerego 
współczucia 

drogiej 
Koleżance

Czesławie
Obarze

z powodu śmierci
Teścia

składają Pracownicy 
Zakładu Radiologii 

w Lęborku

Z wielkim żalem przyjęliśmy wiadomość, że 
2 lutego 1997 roku zmarł

ŚP.

Andrzej Karkoszka
Przewodniczący Rady Regionalnej Unii Wolności w Słupsku.

Od lat związany z NSZZ „Solidarność”, w latach 80. prześladowany 
za przekonania. W latach 1991-1993 pracownik Zarządu Regionu. 

Odszedł od nas człowiek wielkiego serca, wspaniały działacz 
społeczny i polityczny. Na zawsze pozostanie w naszej pamięci. 

Żonie Danucie i całej rodzinie wyrazy głębokiego współczucia

składa
Zarząd Regionu Słupskiego 

NSZZ „Solidarność”
G-391

G-390

W dniu 2 lutego 1997 roku
odszedł od nas nasz wspaniały przyjaciel, nieodżałowany

ŚP.

Andrzej Karkoszka
Wieloletni, zasłużony człowiek Unii Demokratycznej i Unii Wolności, 

przewodniczący Koła UW w Człuchowie, przewodniczący Rady Regionalnej 
Unii Wolności w Słupsku. Był inspiratorem i niezastąpionym organizatorem 

naszych wszystkich działań. Pozostawił nas w żalu i głębokim smutku. 
Wyrazy szczerego współczucia żonie i najbliższym składa 

Rada Regionalna 
Unii Wolności w Słupsku

C...375

(1-374

Przyjaciel, kolega, społecznik, człowiek, jakich potrzebuje Polska

ŚP.

Andrzej Karkoszka
Przewodniczący Rady Regionalnej Unii Wolności w Słupsku 

Odszedł na zawsze w pełni sił, zapału i wiary. W całym swoim 
młodym życiu służył z oddaniem ludziom i sprawie.

Wyrazy najgłębszego współczucia składam żonie Danusi, bratu 
Robertowi i całej Rodzinie

Jan Król
Poseł na Sejm RP



Środa, 5 lutego 1997 r. SŁUPSK
Jestem winny, 

ale nie przepraszam
(c.d. ze strony I)

- Skądinąd wiadomo nam, że pro­
minentom także anulowano mandaty...

- Proszę bardzo, to są listy z nazwi­
skami, można się zapoznać. To są sami 
zwykli obywatele, nikogo z tak zwanego 
świecznika.

- No, a pan P. biznesmen słusznie 
ukarany przez sierżanta Ch., któremu 
zarzuciliście niewłaściwe postępowa­
nie...

- To kwestia niezręcznego sformuło­
wania odpowiedzi do pana P. Sierżant Ch. 
nie poniósł żadnych konsekwencji. Od 
czasu tamtej sprawy był nawet nagradza­
ny, bo jest dobrym policjantem. Jest w 
grupie tych funkcjonariuszy, którzy mają 
na swym koncie najwięcej przestępców 
złapanych na gorącym uczynku.

- To może w tej „aferze mandato­
wej” związkowcy działali nazbyt gorą­
co...

- Są młodzi, za mało doświadczeni, 
zagalopowali się zapominając, że też są 
policjantami.

- Pojawiła się plotka, że ktoś ich 
inspirował, licząc na zdymisjonowanie 
komendantów, zajęcie m.in. pana miej­

sca. Czy to takie lukratywne stanowi­
sko?

- Nie chcę się wypowiadać na ten te­
mat. A co do funkcji komendanta rejono­
wego w Słupsku, to jest służba całą dobę 
na okrągło za pieniądze dużo mniejsze niż 
mają wójtowie gmin. Nawet nie mam za­
strzeżonego telefonu domowego, dzwoni 
kto chce, z każdym rozmawiam. Życie 
prywatne też mam jakby na uwięzi, bo 
stale muszę mieć kontakt z jednostką. Ze 
swej prawie 35-letniej służby w policji 
wiem też, że nie ma ludzi niezastąpio­
nych. Mój przełożony ma rezerwę kadro­
wą, w której pewnie są kandydaci na moje 
miejsce. Ja natomiast też mam rezerwę 
kadrową, ale na stanowiskach mnie pod­
ległych. Kto ze związkowców jest w tej 
rezerwie, tego też nie powiem.

- Czy w sprawowanym przez pa­
nów nadzorze służbowym nad polityką 
represyjną brane są pod uwagę aspekty 
współpracy z policją?

- O tym w ogóle nie możemy rozma­
wiać.

- Dziękuję za rozmowę

IRENEUSZ
WOJTKIEWICZ

Rady za menedżerem
Wczoraj Maciej Kobyliński, wojewoda słupski, spotkał się z 
dyrektorami i szefami rad pracowniczych przedsiębiorstw 
Państwowej Komunikacji Samochodowej w Słupsku, Bytowie 
i Człuchowie.

Spotkanie było poświęcone sprawom 
związanym ze zbliżającą się prywatyzacją 
PKS. Od październiku ub.r. wojewoda jest 
dla tych przedsiębiorstw organem założy­
cielskim. Jest to etap wstępny do wcho­
dzącej w kwietniu ustawy o komercjaliza­
cji i prywatyzacji przedsiębiorstw.

Jak nas poinformował Zbigniew' Ba- 
biarz-Zych, rzecznik prasowy wojewody, 
dyrektorzy PKS w Bytowie i Człuchowie 
podkreślili, że rady pracownicze w ich 
oddziałach są za zmianą systemu zarzą­
dzania w firmie poprzez powierzenie za­
rządu osobom fizycznym w trybie ustawy 
o przedsiębiorstwie państwowym (tzw. za­

rządzanie menedżerskie).
W praktyce wygląda to tak, że woje­

woda, jako ogran założycielski przedsię­
biorstwa, podpisuje z jego dotychczaso­
wym dyrektorem umowę na kilka lat i w 
tym czasie będzie pełnił te obowiązki 
jako menedżer. W ten sposób przedsię­
biorstwa zyskałyby czas na przygotowa­
nie się do prywatyzacji.

Prawdopodobnie za takim rozwiąza­
niem opowie się również słupski PKS. Na 
razie tutejsza rada pracownicza nie wypo­
wiedziała się w tej kwestii, ponieważ nie­
dawno zmienił się skład jej członków.

(frei)

Kosz i szachy

„AGATA”
I CHŁOPAKI

Bezśnieżna zima pokrzyżowała sporą część planów na ferie. W Słupsku kilka szkół 
podstawowych (m.in. nr 1,2, 6,17) organizuje otwarte imprezy w salach sporto­
wych dla wszystkich chętnych w wieku do 15 lat.

Blok imprez sportowych w Szkole 
Podstawowej nr 2 przygotował Zarząd 
Miejski Szkolnego Związku Sportowe­
go. Imprezy prowadzi najczęściej nau­
czyciel wf p. Janusz Staniszewski. Do­
minuje w programie minikoszykówka - 
dla tych, którzy grają regularnie i dla 
montowanych na miejscu drużyn, sku­
piających w mieszanym składzie ucze­
nnice i uczniów z klas IV i V.

Najwięcej emocji dostarczył uczest­
nikom i kibicom turniej minikosziyków- 
ki, w którego finale dziewczęcy zespół 
„Agata” (po drodze pokonały chłopa­
ków występujących pod groźną nazwą 
„Słupskie Byki”) przegrał z chłopcami.

Najważniejsze, że była wyśmienita zaba­
wa, na luzie. Na wszystkich czekały 
drobne upominki, ufundowane przez 
Wydział Kultury, Sportu i Promocji 
Miasta Urzędu Miejskiego oraz słodycze 
z „Pomorzanki”.

W ciszy toczyli bój szachiści. W tym 
turnieju uczestniczyło 53 zwolenników 
królewskiej gry. W grupie początkują­
cych wygrał Krzysztof Białobłocki (SP 
7) - 11,5 pkt na 12 możliwych, przed 
szkolnym kolegą Łukaszem Sadow­
skim - 10 pkt i 10-letnim Dariuszem 
Rzeczkowskim (SP 9) - 9,5 pkt. Naj­
młodszym uczestnikiem tego turnieju 
był Tomasz Ziętek, uczeń pierwszej

W otwartym turnieju szachowym najmłodszy Tomek Ziętek (po lewej) zagrał przeciw­
ko Januszowi Onyszczakowi, uczniowi kl. VIII SP II. Tym razem wygrał starszy, ale 
za rok -dwa może będzie inaczej.

klasy „dwójki”, który przed dwoma ty­
godniami poznał zasady tej gry.

W grupie zaawansowanych zwycię­
żył Paweł Wasilewski - 9 pkt, drugi był 
Michał Niemiec-7,5 pkt (obydwaj z SP 
2), trzeci Tomasz Kiełb (SP 8) - 6,5 pkt.

Pierwszy poniedziałek lutego zaczął 
się znów od minikoszykówki. W czwar­
tek i piątek będzie jeszcze turniej tenisa 
stołowego.

Na ferie do „dwójki" przychodzą też 
dzieci i młodzież ze szkół nr 6, 7 i 15.

(tm)

Zadziorne dziewczyny z „Agaty” dzielnie 
stawiały czoła chłopakom do końca 
ostatniej kwarty.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fol. Jan Maziejuk

Wybiorą princessę U Luty w bibliotekach
Konkursy, gry, dyskoteki, zajęcia techniczne dominują w 
tym miesiącu w programach działalności bibliotek w Słup­
sku. Placówki postanowiły uatrakcyjnić swoim stałym by­
walcom okres ferii szkolnych.

Dzisiaj, 5 bm., o godz. 16 rozpocznie 
się w teatrze przy ul. Wałowej impreza 
dla młodzieży. Organizator - firma JBS 
Marketing z Warszawy - chce w 24 mia­
stach Polski, w tym w Słupsku, promo­
wać kulturę „antydiscopolową”. Elżbie­
ta Adamiak wspólnie z Andrzejem 
Poniedzielskim i Andrzejem Paw- 
lukiewiczem poprowadzą warsztaty 
poetycko-muzyczne. Ocenią próbki 
twórczości, doradzą, jak doskonalić wła­
sny talent, a może zaproszą do udziału 
we wspólnym koncercie. Równolegle 
odbędą się warsztaty dziennikarskie pro-

Ustka: Jednostka Wojskowa 3672 w 
Ustce zatrudni pracownika z uprawnie­
niami i znajomością obsługi komputera.

- PPPH „Milarex”, Duninowo- pra­
cowników produkcji z aktualną książecz­
ką zdrowia.

- PPUH „Jabel”, 9 Marca 4a - pra­
cownika branży elektronicznej z dobrą 
znajomością obsługi komputera.

- PHUPiT „Bałtyk”, Żeromskiego 9, 
tel. 144-220 - sprzedawcę , akwizytora 
(wiek do 35 lat, wykształcenie wyższe), 
pracownika biurowego (wykształcenie

wadzone przez Wieńczysława Żaczka z 
dwutygodnika „Nasza Miss” i magazynu 
„Fan”. Warsztaty aktorskie poprowadzi 
z kolei Paweł Delong znany z filmu 
„Młode Wilki”. Atrakcją dla dziewczyn 
będzie bezpłatne, komputerowe badanie 
cery przez specjalistki z Laboratorium dr 
Ireny Eris, a wizażystka z Vipery dora­
dzi każdemu, jak dobrać makijaż na róż­
ne okazje. Przed godz. 18 rozpocznie się 
główna część imprezy z wyborem Prin- 
cessy Słupska, happeningiem Jacka 
Głaszczą z Berlina i recitalem E. Ada­
miak. Wstęp jest bezpłatny. (a)

średnie, wiek do 35 lat, znajomość obsłu­
gi komputera), konserwatora (wiek do 40 
lat, niepijący).

- Stocznia Ustka SA, Westerplatte 1, 
tel. 144-021 - spawaczy w osłonie CO, z 
uprawnieniami oraz monterów konstruk­
cji stalowych, inżyniera mechanika (wy­
kształcenie wyższe, wiek do 35 lat), in­
struktora C02 (wykształcenie Średnie i 
praktyka).

- Hotel „Dajana” - księgową (wy­
kształcenie wyższe, praktyka, znajomość 
języka angielskiego, wiek do 40 lat), (a)

Pamiętają o nas
Wnuk nasz uczęszcza do oddziału 

przedszkolnego w Szkole Podstawowej w 
Kwakowie. 21 stycznia zostaliśmy zapro­
szeni na uroczystość Dnia Babci i Dziad­
ka - napisali do nas slupszczanie (dziad­
kowie), niestety, anonimowi. - Mimo 
brzydkiej pogody przybyło mnóstwo ta­
kich gości jak my. Dotarli dziadkowie ze 
Słupska, Sławna i okolic Kwakowa. Jedna 
z babć pokonała pieszo 3 km drogi z Ła­
bunia do Kwakowa!

To prawda, że „Ludzie, których się 
kocha z całego serca, nigdy się nie starze­
ją". Były to słowa wychowawczyń, które 
uroczystość przygotowały: p. Gabrieli 
Malinowskiej i Anety Fedonrk.

Wiersze r piosenki w wykonaniu na­
szych przejętych, wystrojonych wnucząt, 
wycisnęły wiele łez z oczu. Serdeczność, 
ciepłe życzenia wychowawczyń, dyrektor­
ki szkoły, upominki od naszych pociech, 
jasełka przedstawione pizez uczniów klas 
starszych.

Tludno wyrazić słowem to, co czuli­
śmy. A na zakończenie pyszne ciasta upie­
czone pizez mamy i oczywiście wnuki na 
kolanach babci i dziadka.

Nikt się nie spieszył do domu. Nikogo 
nic nie bolało. Było nam tak dobrze.

Za pośrednictwem „Głosu Pomorza” 
chcemy jeszcze raz z całego serca podzię­
kować rodzicom i obu paniom z zerówek 
za pamięć o nas.

Ferie w mieście
Dzisiaj, 5 bm., dzieci i młodzież 

bawią się: o godz. 9.30 na indywidual­
nych zawodach pływackich dla mło­
dzieży niepełnosprawnej (pływalnia 
przy ul, Szczecińskiej), o godz. 11 na 
spektaklu teatralnym (OT Rondo, ul. 
Niedziałkowskiego), o godz. 11 w 
WiMBP - Dział Młodzieżowy (ul. 
Grodzka).

Jutro, 6 bm., o godz. 9.30 - zawo­
dy rodzinne (starsze i młodsze ro­
dzeństwo) - pływalnia przy ul. Szcze­
cińskiej, o godz. 10 - zawody w bad­
mintona (hala SP 16, ul. M. 
Zaborowskiej), godz. 10 - turniej te­
nisa stołowego dla dziewcząt (SP 2, ul.
H. Pobożnego), godz. 11 - gry, zaba­
wy ruchowe, tańce (Dział Młodzieżo­
wy WiMBP). Ponadto zabawy na 
świeżym powietrzu dla młodych łyż­
wiarzy (lodowisko w Parku Kultury i 
Wypoczynku).

W Dziale Młodzieżowym Woje­
wódzkiej i Miejskiej Biblioteki Pu­
blicznej, w przedpołudnia 5, 6 i 7 lu­
tego młodzi czytelnicy będą uczestni­
czyli w grach, zabawach ruchowych i 
tańcach. Podsumuje się grę planszową 
„Skrzydła”, grupowe malowanie te­
matów ilustracji do wybranych baśni 
o demonach.

Filia nr 8 (ul. Braci Gierymskich 1) 
- przez cały miesiąc czynna jest wysta­
wa pt. „Poezja polska w zbiorach bi­
blioteki”, odbędą się zajęcia plastycz­
ne - zwierzątka i ludziki z wełny i ze 
skrawków materiałów; wykonywanie 
masek karnawałowych na zajęciach 
technicznych; czytanie bajki W. Disne­
ya i wykonanie ilustracji; podsumowa­
nie ferii (18 bm.) i wręczenie upomin­
ków za udział w konkursach.

Filia nr 3 (ul. Zygmunta Augusta 
14) - gry, zabawy planszowe; dyktan­
do na wesoło z nagrodami; recytowa­
nie wierszy Bolesława Leśmiana, tele-

- W minioną sobotę jechałem pizez 
skrzyżowanie al. 3 Maja i ul. Sobieskiego 
w Słupsku. W trakcie pizejazdu doszło do 
stłuczki. Kiedy wraz z poszkodowanym 
analizowaliśmy wypadek, zauważyliśmy, 
że gdyby działała sygnalizacja świetlna 
na pewno uniknęlibyśmy go. Dlatego 
chciałbym wiedzieć, z jakiego powodu 
wyłącza się sygnalizację w weekend? - 
zapytał nas jeden z czytelników (nazwi­
sko do wiadomości redakcji).

Iwona Żytka, naczelnik Wydziału 
Ochrony Środowiska Urzędu Miej­
skiego powiedziała nam, że o wyłącze­
niach sygnalizacji postanowiono po­
nad rok temu na wniosek radnych.

- Argumentowano, że sygnalizacja 
w godzinach nocnych i popołudnio­
wych, gdy nich nie jest zbyt duży, tylko 
go spowalnia - wyjaśnia pani naczel­
nik. - Wymusza niepotrzebne postoje i 
powoduje dodatkowe zanieczyszczanie 
środowiska. Dlatego w soboty sygnali-

turniej „Jeden z dziesięciu”. Filia nr 7 
(ul. Garncarska 6) - Inscenizowanie 
przysłów; Zoorigami - wykonywanie 
papierowych zwierzątek; rysowanie 
martwej natury; krżyżówki i logogry- 
fy; (10-21 bm.) wystawa obrazów An­
toniego Dmocha, spotkanie z artystą; 
„Szkolne przygody - czyli plastusiowy 
pamiętnik” pogadanka nt. twórczości 
Marii Kownackiej.

Filia nr 11 (ul. Hubalczyków 8) - 
„Lekcje z rozrywką” - impreza czytel­
nicza; zajęcia techniczne pt. „Papiero­
we ozdoby”; zajęcia związane z akcją 
„Świerszczyka” pt. „Wielki konkurs na 
projekt znaków ostrzegających przed 
niebezpiecznymi zabawami”; konkurs 
na najpiękniejszą kartkę walentynkową. 
Filia nr 6 (ul. Romera 6) - wykonywa­
nie plakatu „Zima”; pogadanka nt. „Po­
magamy zwierzętom przetrwać zimę”, 
wykonanie karmnika; zajęcia plastycz­
ne „Zimowe krajobrazy”, zajęcia ph. 
„Książka miesiąca”. (joj)

zacja jest wyłączana po godzinie 16, a 
w niedzielę nie działa w ogóle. Wów­
czas, co zrozumiałe, tizeba się poru­
szać zgodnie ze znakami drogowymi. 
Osobom obcym, które jedynie przejeż­
dżają przez Słupsk, to nie przeszkadza. 
Natomiast mieszkańcy miasta nie 
mogą jeździć „na pamięć”. Poza tym 
zawsze będzie tak, że jednym się to roz­
wiązanie podoba, a innym nie.

Zdaniem pani naczelnik, być może, 
nie jest to rozwiązanie najlepsze, ale 
miasto obecnie nie zatrudnia inżyniera 
ruchu, bo na stosowne ogłoszenia nikt 
nie odpowiedział, więc właściwie nie 
ma fachowca, który dogłębnie rozpo­
znałby problem.

Natomiast podinspektor Stanisław 
Paszkiewicz, szef wojewódzkiej „dro­
gówki” powiedział nam, że wyłączanie 
sygnalizacji nocą to rozwiązanie bar­
dzo dobre, ale wyłączenia popołudnio­
we budzą jego wątpliwości. (maz)

Piłkarze trzecioligowego Gryfa 95 Słupsk przygotowują się do wiosennych rozgrywek. 
Niedawno uczestniczyli w halowym turnieju piłkarskim o puchar Serkolu w Ustce. 
Zdobyli główne trofeum.
Na zdjęciu od lewej stoją: Zenon Motek, Czesław Dajczak, Julian Kowalczyk, Marek 
Jędraszczyk, Krzysztof Stankiewicz, Jacek Piołunkowski, Jarosław Świerk, Wojciech 
Ostrowski. W dolnym rzędzie od lewej: Marek Wieczorkowski, Robert Jarząbek, Ire­
neusz Kazański, Piotr Kryszałowicz, Michał Mikulski. (fen)

Fol. Sławomir Żabicki

POMAGAMY BEZROBOTNYM

DYŻUR REPORTERA

Sygnalizacyjne spory

GŁOS POMORZA 3

TiLIsTjyy
Stupsk 
96-26 

426-100
dojazd w mieście 

bezpłatny
zadzwoń, a pojedziesz 
____ 40% taniej

TELEFONY
SŁUPSK. POGOTOWIA: Energe 

tyczne: 991; Gazownicze: 992; Cie­
płownicze: 993; Wodnokanalizacyjne: 
994; Ratunkowe: 999, (podstacja przy 
ul. Banacha: 431-371); Weterynaryjne: 
422-631; Policja: 997; Straż Pożarna: 
998; Biuro Numerów: 913; INFOR­
MACJA: Paszportowa: 955; Kolejowa 
- pociągi przyjeżdżające do Słupska: 
933, pociągi odjeżdżające ze Słupska: 
934; RADIO TAXI — dla osób niepeł­
nosprawnych, Słupsk, tel. 444-447; IN­
FORMACJA o AIDS: 958; ALKOHO­
LOWY tel. zaufania: 424-278 (czynny 
w godz. 16-20, wtorki i czwartki); 
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAU­
FANIA: 428-035 - poniedziałek-pią- 
tek godz. 15-18; sobota 9-12.

USŁUGI
TELEFONICZNA INFORMA­

CJA GOSPODARCZA, Słupsk, tel. 
423-060, Koszalin, tel. 417-700 

USŁUGI SZKLARSKIE, całodo 
bowe, VAT. Słupsk, ul. Poniatowskie­
go 44, tel. 425-767 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
„ZIELENI”, całodobowe. Słupsk, tel. 
0-90525005

POGRZEBOWE „HERMES”, 
Słupsk, Tuwima 3, 428-495, 443-083 

POGRZEBOWE „KALLA” Słupsk 
Armii Krajowej 15, 428-196 i 421-285 

POGRZEBOWE „HADES” Słupsk 
Kopernika 15, 429-891, 436-449

RADIO TAXI
NET

Tel.
Słupsk: 
96-21 

41 1-222
• 40% zniżki na telefon
• 30% zniżki z postoju i ulicy 

za okazaniem karty
• rachunki
• szeroki zakres usług całą dobę
• bezpłatny dojazd w mieście

DYŻURY APTEK
SŁUPSK: „NOWOMIEJSKA”,

ul. I l Listopada, tel. 433-540 
USTKA: „PANACEUM”, ul. Ko­

pernika, tel. 144-367

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA 

ŚRODKOWEGO (czynne 10-16) - 
Zamek Książąt Pomorskich : „Skarby 
książąt pomorskich”, „Sztuka dawna 
Pomorza od XIV do XVIII wieku”, St. I. 
Witkiewicz - Witkacy (1885-1939) - 
twórczość plastyczna, „Współczesna 
sztuka ludowa i amatorska Pomorza 
Środkowego"; MŁYN ZAMKOWY - 
„Dawna i współczesna sztuka ludowa na 
Pomorzu Środkowym”; GALERIA 
KAMERALNA, ul. Partyzantów 31A 
(czynna w godz. 8-16, w piątki 8—18): 
Jan Buczkowski - malarstwo; BA­
SZTA CZAROWNIC, ul. F. Nullo 13 
(czynna codz. w godz. 9-17 oprócz po- 
niedz.): „Mężczyźni w fotografii” 

KLUKI: MUZEUM WSI SŁO­
WIŃSKIEJ (czynne 9-L6) - „Kultura i 
sztuka ludowa Słowińców”

USTKA:BAŁTYCKA GALERIA 
SZIUKI ul. Zaruskiego 1A (czynne 
10-18): Malarstwo ze zbiorów BWA

KINO
SŁUPSK: MILENIUM (tel. 425- 

191) - KINOFERIE - „Kosmiczny 
mecz” (USA), godz. 12.30, 14.00, 
15.30 i 17.00, 18.30, 20.30 

USTKA: DELFIN - „Stripteasse” 
(USA), godz. 17 i 19

PRAWNIK
Bezpłatne porady: wtorki i czwartki 

15.30-17.00, pokój 107.

O wszelkich zmianach prosimy in­
formować telefonicznie, Słupsk, tel. 
425-195 lub pod adresem al. Sienkie­
wicza 20, pok. 106. (Teb)

Kto pomoże...
...wielodzietnej rodzinie z pod- 

słupskiej wsi. W rodzinie jest pięcio­
ro dzieci w wieku od 7 miesięcy do 
10 lat. Dzieci potrzebują przede 
wszystkim obuwia, spodni, bielizny 
osobistej i kurtek. Wiadomość w re­
dakcji (al. Sienkiewicza 20, pok. 
105), tel. 423-912. (a)
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ZADZWOŃ
Najważniejszy był zysk
- W niedzielę, 2 lutego, wybrałem 

się z synem do świdwińskiej hali na 
Noworoczny Turniej Halowy w piłce 
nożnej. O zajściach, jakie miały tam 
miejsce szczegółowo pisał dzienni­
karz „Głosu Pomorza”. Jako kibic 
chciałbym dodać, że organizatorzy 
turnieju nie zrobili nic, by zapewnić 
oglądającym spokój i bezpieczeństwo 
podczas rozgrywek. Nastawili się je­
dynie na zysk, bo przecież wstęp na 
halę był płatny. Nie pomyślano o sko­
rzystaniu z pomocy służb porządko­
wych, a z hali można było wydostać 
się na zewnątrz idąc długim koryta­
rzem w stronę wyjścia ewakuacyjne­
go. Awantury na hali można było 
uniknąć, jednak gdy ktoś nastawia się 
wyłącznie na korzyści materialne i nic 
więcej go nie obchodzi, takie sytua­
cje mają miejsce - przekonany jest 
kibic ze Świdwina. (tg)

Rozrabiali bezkarnie
Mówiono kiedyś, że sport to 

zdrowie. Teraz kojarzą się nam z nim 
tylko rozróby. Całe zło zaczyna się 
od „góry”, a przykładem są przepy­
chanki w walce o stołki w Klubie Spo­
rtowym Piłki Nożnej „Gwardia” w 
Koszalinie. Jeśli chodzi o sportow­
ców, to od czasu do czasu słyszy się, 
że znany sportowiec zachował się nie 
tak jak przystało. Takie wydarzenia 
nie są najlepszym przykładem dla 
młodzieży, która chciałaby uprawiać 
sport i osiągać dobre wyniki.

Coraz częściej słyszymy o awan­
turach wywoływanych przez pseudo- 
fanów. Zaczęło się od tych na dużych 
stadionach, ale zdarzają się już podob­
ne w małych miejscowościach. Ich 
sprawcy są bezkarni. Przykładem są 
biorący udział w niedzielnych zaj­
ściach w Świdwinie.

Nie będę się rozwodził nad tym, co 
tam się działo, bo o tym pisała już pra­
sa. Chcę poruszyć problem odpowie­
dzialności za czyny.

Być może w Świdwinie nikt nie 
spodziewał się takiej sytuacji, ale z 
pewnością nie zaszkodziłoby zatru­
dnić na czas turnieju służby porząd­
kowe. Nikt nie oponował, gdy rozwy­
drzona grupa pijanych wyrostków 
wchodziła na halę. Nikomu nie prze­
szkadzało, że podczas rozgrywek pili 
wino i piwo.

Wreszcie bezkarnie zdewastowali 
halę, powybijali szyby, a potem bez­
piecznie wsiedli do pociągu i odjecha­
li. W Koszalinie wyczerpani, ale bez­
pieczni rozeszli się do swoich domów.

Mogę zrozumieć niemoc świdwiń­
skiej policji, bo - ze względu na małą 
ilość funkcjonariuszy - mogli nie dać 
sobie rady z rozwydrzoną grupą wy­
rostków. Zupełnie niezrozumiałe jest 
dla mnie to, że nie ściągnęli natych­
miast policjantów z Koszalina. Ponad 
to wystarczyło zatelefonować do Ko 
szalina i już na dworcu policja mogła 
„zgarnąć” rozrabiaków.

Takie zachowania dorosłych spra 
wiają, że młodzież czuje się bezkar 
na. Za ten czyn nie poniosła żadnej 
odpowiedzialności i jestem przekona­
ny, że przy kolejnej okazji znowu ru 
szą do ataku - mówił oburzony Czy­
telnik ze Świdwina. (tg)

Bazowanie na ludzkiej 
naiwności

- Krytycznie odnoszę się do arty­
kułów takich, jak ten zatytułowany 
„Koza dla szestnastki”, a opublikowa­
ny w sobotnio-niedzielnym wydaniu 
„Głosu Pomorza” (25—26 stycznia). 
Moim zdaniem nie powinny się one 
ukazywać, bo pisanie o rodzinach 
wielodzietnych, niezaradnych życio­
wo, a często leniwych jest niczym in­
nym jak nakłanianiem czytelników 
do niesienia im bezinteresowanej po­
mocy. Od pomagania biednym jest 
opieka społeczna i gmina. Autorka ar­
tykułu nie dociekała, w przypadku 
opisywanej rodziny spod Kołobrzegu, 
jaką pomoc otrzymuje ona z tych 
urzędów. Można domyślać się, że ani 
opieka społeczna, ani gmina nie ma 
nic do powiedzenia w tej sprawie. A 
szkoda, bo to jest ich obowiązek.

Jeśli chodzi o problem wielodziet- 
ności, to przecież nikt nikomu nie ka­
zał rodzić gromadki dzieci, gdy wia­
domo, że nie ma środków na ich utrzy­
manie. 18-letni syn tych państwa 
mógłby pójść do pracy, a rodzice mie­
szkając na wsi mają pewnie sporo 
możliwości na zasilenie rodzinnego 
budżetu. Jeśli jednak stale ktoś coś 
daje im za darmo, wtedy nie należy 
się dziwić, że tacy ludzie nie kwapią 
się do działania. Nieustanne prośby o 
pomoc, to zwykłe wykorzystywanie 
społecznych pieniędzy i ludzkiej nai­
wności - uważa Czytelniczka z Ko­
łobrzegu.

(tg)

Politycy AWS rozważają jak poprawić projekt konstytucji

POSTULATY
RACZEJ IDEOLOGICZNE

- Nie możemy mówić o projekcie kon­
stytucji pozytywnym, jeśli nie rozwiązana 
zostanie kwestia ciągłości państwa pol­
skiego, z pt-eiwą na PRL. Podstawą jest 
opaicie się na II Rzeczypospolitej i przej­
ście do III. Tizeba określić, czym była PRL 
- stwierdza Stanisław Alot, sekretarz Ko­
misji Krajowej NSZZ „Solidarność” i 
członek zespołu koordynacyjnego Akcji 
Wyborczej Solidarność. Dla związku 
prócz tego najważniejsze jest uregulowa­
nie kwestii invocatio Dei oraz uznanie w 
konstytucji wyższości prawa naturalnego 
nad stanowionym. Wątpliwości związku 
budzą niektóre szczegółowe zapisy, ale 
owe ogólne kwestie są najważniejsze, są 
minimum, po którego zrealizowaniu „S” 
nie sprzeciwiałaby się projektowi.

- Idziemy na wielki kompromis, by pro­
jekt konstytucji ~choć nie najlepszy - nie 
był sprzeczny z oczekiwaniami dużej czę­
ści wyborców - podkreśla Alot. Jego zda­
niem zbyt wcześnie jest mówić, w jakich 
postulatach, w ramach owego kompromi­
su, są w stanie ustąpić.

Również Krzysztof Król z KPN uważa 
wpisanie zasady prymatu prawa natural­
nego nad stanowionym i zerwanie ciągło­
ści prawnej z PRL za dwa warunki, z

Zasada prymatu prawa naturalnego nad stanowionym i zerwanie ciągłości prawne] z 
PRL to główne punkty, których wpisania do kónstytucii domagają się liderzy Akcji Wy­
borczej Solidarność. Politycy prawicy chcą zmian raczej w sferze wartości niż w arty­
kułach dotyczących ustroju politycznego, gdyż - jak twierdzi Wiesław Chrzanowski - 
postulały ideologiczne są łatwiejsze do wyjaśnienia wyborcom. Przypomnijmy jednak, 
że Longin Pastusiak z SLD za propozycję niemożliwą do przyjęcia uznał właśnie wpisa­
nie prymatu prawa naturalnego nad stanowionym._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

których nie wolno zrezygnować. - W 
innych sprawach można dyskutować - 
dodaje. Według Króla wymienione 
sprawy przesądzają o korzeniach i ge­
nezie państwa polskiego, określają 
jego podstawę etyczną i uznają PRL za 
kraj niesuwerenny.

- To są zapisy ogólne, ale po ich 
wpisaniu do konstytucji można je da­
lej precyzować - tłumaczy Krzysztof 
Król. Wśród mniej ważnych kwestii, 
których chciałaby się domagać KPN, 
jest m.in. postulat usunięcia zasady 
równoważenia władzy. - Musi być ja­
sne, czy mamy system prezydencki, 
czy kanclerski - twierdzi Król.

Zjednoczenie Chrześcijańsko-Naro- 
dowe za sprawy, które koniecznie wy­
magają zmiany uważa treść preambu­

ły - obecnie brzmi ona „mętnie” i su­
geruje, że istnieją inne niż Bóg źródła 
wartości.

- Preambuła zaproponowana przez 
Mazowieckiego coś zawierała, obecna 
kompromisowa zakamuflowała źródła 
i treść wartości - uważa Wiesław 
Chrzanowski. Przewodniczący Rady 
Naczelnej ZChN zwraca też uwagę, że 
konstytucja nie używa pojęcia narodu 
polskiego, ochrony życia od momentu 
poczęcia i zlikwidowała pojęcie kon­
kordat zastępując go „umową między­
narodową”.

- To powrót do doktryny marksi­
stowskiej - twierdzi Chrzanowski. Li­
derzy Zjednoczenia zwracają też uwa­
gę, że przepisy konstytucji „pozbawia­
ją państwo polskie suwerenności i od­

dają decyzje dotyczące losów naszego 
narodu w ręce organizacji międzynarodo­
wych”.

Tę ostatnią kwestię jako główną wadę 
projektu ustawy zasadniczej wymienia tak­
że Romuald Szeremietiew, lider Porozu­
mienia Prawicy AWS. - W tej sprawie nie 
można ustąpić. To jest jakby wpisanie tar­
gowicy do Konstytucji 3 Maja - mówi 
Szeremietiew. Przypomina, że konieczne 
także są przepisy zapewniające ochronę 
życia poczętego i rodziny, krytykuje rów­
nież preambułę „niejasną bez osadzenia w 
tradycji narodowej”. - W sprawach zasa­
dniczych nie można iść na kompromis - 
twierdzi lider PP.

-Zpunktu widzenia Porozumienia Cen­
trum cały projekt parlamentaizystów jest 
fatalny - określa go Jarosław Kaczyński,

prezes PC. Zaznacza, że nie może wypo­
wiadać się w imieniu AWS ani określać 
jej stanowiska w rozmowach z parlamen­
tarzystami. Zdaniem Kaczyńskiego chcąc 
projekt naprawić przede wszystkim trze­
ba zmienić preambułę, gdyż obecnie 
„przypomina przemówienie Gomułki” i 
dzieli naród na „partyjnych i bezpartyj­
nych, wierzących i niewierzących”. Po­
trzebna jest normalna inwokacja „w imię 
Boga” lub jakaś kompromisowa. - Nie jest 
to rozstrzyganie o katolickim charakterze 
państwa. Konstytucje niepodległych 
państw tak się właśnie zaczynały i nie słu­
ży to ograniczaniu praw niewierzących - 
zaznacza lider PC. Ponadto zmienić w pro­
jekcie trzeba zapisy związane z ustrojem 
państwa, bo nie rozstrzyga, czy ma być 
półprezydencki, co nie byłoby dobrym 
rozwiązaniem, czy kanclerski. Kształt za­
pisów o prawach obywatelskich natomiast 
będzie prowadzić do sporów społecznych. 
Brakuje umocowania prawa własności. 
Kaczyński także zauważa, że zabrakło w 
projekcie ustawy stosunku do PRL i tra­
dycji niepodległościowej oraz, iż nie pada 
wprost pojęcie naród. Poza tym projekt jest 
niechlujny legislacyjnie i zawiera bardzo 
głęboką ideologiczną interwencję w życie 
społeczne.

(„Rzeczpospolita” Serwis)

Emigracja porusza się na tysiącu kół

Trumna na życie
Stolarz w Chrząstowie niedaleko Opola robi trumny na życie. Każda ma wymiar 60 x 110 centymetrów I 
wykonana jest z tarcicy sosnowej. Do trumny pakuje się doczesność: talerze, książki, pościel, mięso w 
słoikach, odzież i wazony. Potem należy zabić wieko gwoździami, na boku namalować dwie strzałki 
skierowane do góry, parasol i kieliszek, a obok napisać miejsce przeznaczenia: „Lager Friedland RFN”. 
Tak kończy się życie w Polsce. Nowe nastąpi wraz z otwarciem trumny, która - obejrzana i oplombowa­
na przez celników - przyjedzie nad Ren spedycją „Hartwiga”. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Komisja etyki poselskiej

W ciągu ostatnich 
dwudziestu lat

warsztat w Chrząstowicach opuściły 
tysiące trumien na życie: estetycznych, 
solidnych, chwalonych we wszystkich 
urzędach celnych. Wywieziono w nich 
niewyobrażalny majątek.

Opolszczyzna zawsze była w emigra­
cyjnej czołówce kraju. W latach 
1975-1980 wyjechały z Polski do RFN 
124 493 osoby, w tym 37 291 opolan, 
którzy dali się wyprzedzić jedynie mie­
szkańcom czterokrotnie gęściej zaludnio­
nego województwa katowickiego. Opol­
ski Ostflucht, czyli ucieczka w ciągu pię­
ciolecia „łączenia rodzin” 20 400 ludzi 
w wieku produkcyjnym. Niektóre wy­
działy hut w Zawadzkiem i Ozimku, kę- 
dzierzyńskiej „Blachowni” i „Azotów” 
oraz krapkowickiego „Otmętu” po pro­
stu opustoszały.

Minione dwudziestolecie wypracowa­
ło setki sposobów wyjazdu, począwszy 
od złożenia wniosku umotywowanego tę­
sknotą za rodziną, a skończywszy na wy­
cieczce do katedry w Kolonii, z której się 
nie wracało. To dla osób posiadających 
tak zwane pochodzenie.

Ci, którzy go nie mieli, mogli choćby 
skorzystać z ofert biur matrymonialnych. 
Nigdy wcześniej ich w Opolu nie było. 
Furorę zrobiły dopiero w latach osiem­
dziesiątych, ale żadne nie zjamowało się 
układaniem życia czterdziestoletnich 
blondynek bez nałogów i brunetów do­
matorów. Oferty były identyczne: 
„ Chcesz poznać cudzoziemca(kę) i zamie­
szkać na stałe w RFN - napisz, skiytka 
pocztowa.,." Anonse biur ukazywały się 
w „Trybunie Opolskiej” obok ogłoszeń: 
„Dwie osoby z dużym bagażem zabiorę

w sobotę do Frankfurtu” oraz „Zdecydo­
wanie sprzedam dom, działkę 8 arów, 
meble, TVC Telefunken, pralkę automa­
tyczną, spizęt gospodarstwa domowego 
różny".

Emigracja z Opolszczyzny
do RFN okpiła arytmetykę. Według 

cyfr - od 1980 roku zjawisko systema­
tycznie malało, a pod koniec dekady 
zmniejszyło się aż trzykrotnie. Dane są 
prawdziwe, tak jak prawdziwa, choć zu­
pełnie inna jest rzeczywistość. W latach 
osiemdziesiątych z opolskich wiosek 
wyjeżdżały do RFN nie tylko rodziny, ale 
całe ulice, a wiele placówek edukacyj­
nych zamykało rok szkolny większą licz­
bą uczniów emigrantów niż absolwentów.

Paradoks statystyki polega na - wy­
godnym propagandowo - posługiwaniu 
się liczbą wniosków o wyjazd na stałe. Z 
chwilą rozluźnienia gorsetu przepisów ta­
kie wnioski składali nieliczni. Reszta po 
prostu wyjeżdżała na czas określony wizą 
i nie wracała.

Opolska lista nieobecności urosła przez 
minione dwie dekady do rozmiarów 
książki telefonicznej. Znaleźli się na niej 
emigranci oficjalni oraz ludzie, którzy 
przenieśli się do RFN po cichu, nierzad­
ko w tajemnicy nawet przed sąsiadami. 
W ten sposób wyjechali między innymi 
znany działacz partyjny - zastępca człon­
ka KC PZPR, dyrektor opolskiego teatru 
lalek, czterech dyrektorów fabryk, pięciu 
naukowców z Instytutu Śląskiego krze­
wiącego polskość regionu, jeden pisarz, 
czterech mistrzów Polski i Europy w róż­
nych dyscyplinach sportu, szefowa wo­
jewódzkiego „Pewexu”, dyrektor opol­
skiego szpitala onkologicznego, dwóch 
działaczy polonijnych z okresu przedwo­

jennego i córka Arki Bożka - bohatera 
trzech powstań śląskich.

Emigracja to biznes
- nie tylko dla stolarzy. Urosły na niej 

miliardy firm skupujących opuszczane 
domy i dobytek oraz grosze emerytowa­
nych kolejarzy, którzy - korzystając z 
darmowych przejazdów - jeździli do 
Warszawy wystawać w kolejkach pod 
ambasadą niemiecką z kilkoma paszpor­
tami w kieszeni. W czasach istnienia wiz 
w Opolu funkcjonowało siedemdziesiąt 
biur podróży i gdyby przeliczyć ich ilość 
na liczbę mieszkańców miasta - wyjdzie 
wskaźnik bez precedensu w skali kraju.

Emigracja porusza się na tysiącach kół. 
Istnieje wiele firm spedycji mienia i ba­
gażu - jeszcze więcej przewozu osób. 
Każda szanująca się wieś ma własny au­
tokar kursujący do Niemiec przynajmniej 
raz w tygodniu. Poza tym działa trans­
port biur podroży kursujący codziennie. 
Do Hamburga i Essen łatwiej z Opola do­
jechać autobusem niż do Łodzi czy Kra­
kowa. Szczegółowy, miesięczny rozkład 
jazdy zająłby w gazecie więcej miejsca 
niż ten tekst.

Mniejszość niemiecka na Opolszczy- 
źnie chlubi się znacznym spadkiem emi­
gracji w latach dziewięćdziesiątych, a sło­
wa chluby nie znoszą gorzkiej prawdy, 
że kto miał wyjechać, ten już wyjechał. 
Świadczy o tym średnia wieku, starzeją­
cej się w tempie katastrofalnym, opolskiej 
wsi.

Trumny na życie wytwarzane są coraz 
rzadziej. Ostatnio śląska praktyczność 
wyraźnie je zmodyfikowała: zamawiają­
cy skrzynie każą je wykonać tak, aby po 
przewiezieniu dobytku do Niemiec, dały 
się łatwo przerobić na półki w piwnicy

MACIEJ SIEMBIEDA

Potrzeba
moralnego
autorytetu

Wyobraźmy sobie takie ogłoszenie: „Poseł Kowalski upijając się i 
lżąc towarzystwo zgromadzone w restauracji zachował się niego­
dziwie”. Ogłoszenie mogłaby dać komisja etyki poselskiej. Tylko 
czy Sejm powoła takie ciało? w

Pozostali tylko bezdomni

NFI jak ciepłe bułki
Prawie 98 procent mieszkańców województwa koszalińskiego zdecydowało się na udział w Programie 
Powszechnej Prywatyzacji. Osiem ostatnich osób dołączyło do grona uczestników PPP w ostatnią sobo­
tę (1 lutego). W tym dniu I Oddział PKO BP w Koszalinie zakończył wydawanie świadectw Narodowych 
Funduszy Inwestycjnych w trybie reklamacyjnym. ___ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

W całym województwie do odebrania 
dokumentu było uprawnionych 355 tysię­
cy 120 dorosłych mieszkańców. Zdecydo­
wana większość zrealizowała swoje pra­
wo w „przepisowym” terminie - do 22 li­
stopada 1996 roku. Od 23 listopada do 1 
lutego świadectwa wydawano tym oso­
bom, które z różnych formalnych przyczyn 
nie mogły tego zrobić wcześniej - miały 
nieakualny bądź zniszczony dowód oso­

bisty, błędnie przekazano do banku ich 
dane osobiste. W trybie reklamacyjnym 
świadectwa wydawał tylko jeden punkt w 
województwie (właśnie I Oddział PKO w 
Koszalinie). Zgłosiło się prawie 1300 
osób.

- To jeszcze nie jest koniec. Pozostała 
sprawa osób, które nie mają stałego za­
meldowania, są bezdomne - tłumaczy 
Halina Szymańska z koszalińskiego Od­

działu PKO. - Tiybunał Konstytucyjny 
orzekł, że one również powinny otizymać 
świadectwo. Kiedy jednak to nastąpi - nie 
wiadomo. Muszą zostać wydane pnepisy 
wykonawcze.

Nikt nie wie dokładnie, ile jest w kraju 
osób bezdomnych. Rząd szacuje, że 200 
tysięcy. Organizacje charytatywne twier 
dzą, że liczba ta jest znacznie zaniżona.

(jas)

Stworzenie komisji etyki postuluje 
Unia Wolno.ści, projekt uchwały w tej 
sprawie leży w Sejmie od marca ubie­
głego roku. Podczas posiedzenia Izby, 
które rozpoczyna się w środę, ma się 
odbyć jego pierwsze czytanie (dwa razy 
wypadał z porządku dnia).

Komisja etyki miałaby za zadanie 
sformułować zasady, którymi powinien 
kierować się poseł. Oceniałaby też kon­
kretne przypadki zachowania, na przy­
kład, gdyby poseł publicznie się upił 
albo kogoś skrzywdził. Chodzi o takie 
sytuacje, w których parlamentarzysta nie 
złamał prawa, ale zachował się niego­
dnie, nieetycznie. Komisja działałaby 
również prewencyjnie, bo służyłaby 
radą posłom, którzy nie wiedzieliby, jak 
postąpić w jakiejś sytuacji.

- Sami państwo piszecie o takich 
przypadkach i wiecie, że to nie przynosi 
żadnych efektów, nie ma ciągu dalsze­
go. Wręcz przeciwnie, poseł, którego nie- 
pnyzwoite zachowanie ujawni prasa, 
oskaiża ją o stronniczość polityczną -

wyjaśniała wczoraj dziennikarzom sens 
powołania komisji posłanka Irena Lipo­
wicz.

Nie wiadomo jeszcze, jak do pomy­
słu UW odniosą się pozostałe kluby. Na 
razie tylko przewodniczący Komisji Re­
gulaminowej Ryszard Grodzicki wypo­
wiedział się przeciwko tworzeniu nowej 
komisji. Jego zdaniem ocena moralna 
zależy częściowo od światopoglądu. 
Mogłaby więc zmieniać się wraz ze 
zmianą sił w parlamencie. Z rezerwą 
odnosi się też do pomysłu pisania ko­
deksu etyki, gdyż uważa, że byłby on 
tylko zbiorem zasad oczywistych i ogól­
nych.

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że 
Unia skompletowała już zespół osobi­
stości, które pracują nad projektem ko­
deksu etyki. Znalazł się w nim między 
innymi adwokat i scenarzysta filmowy 
Krzysztof Piesiewicz, socjolog Jacek 
Kurczewski oraz były prezes NIK Lech 
Kaczyński.

(„Rzeczpospolita” Serwis)

Walentynki dla chłopca 
i dziewczynki

Jeśli chcesz za naszym pośrednic­
twem przesłać ukochanej osobie po­
zdrowienia, wytnij walentynkowy 
kupon, naklej go na kartkę poczto­
wą, opatrz znaczkiem i prześlij do 
koszalińskiej redakcji „Głosu Po­
morza” (ulica Zwycięstwa 137-139, 
75-604 Koszalin). Pisz czule i miło, 
ale zwięźle (do dziesięciu słów). 
Możesz podpisać się imieniem i na­
zwiskiem, podać miejscowość, z

której pochodzisz lub podpisać się 
tak, by ukochana osoba mogła Cię 
rozpoznać (na przykład „Twój Mi­
siek” lub „Ukochana Żabka”).

Na kartki pocztowe z Waszymi ży­
czeniami czekamy do przyszłej śro­
dy. Kupony drukować będziemy do 

przyszłego wtorku. Napisz, Walen­

tynki to święto miłości.
(agat)

mmwMM'i
I 4 / Przysyłając ten kupon do 12 lutego, możesz pozdrowić wszystkich,

LUTEGO których kochasz. Pozdrowienia i życzenia ukażą się w dniu św. Walentego.

. 'i pozdrowienia dla...

pozdrawiaf(a)

„Głos Pomorza” 75-604 Koszalin, ul. Zwycięstwa 137-139
z dopiskiem WALENTYNKI 97



PIH ocenia rok

CHUDY SER, 
TŁUSTY PASZTET
Prawie tysiąc placówek w obu województwach Środ­
kowego Pomorza skontrolowała w minionym roku ko- 
szalińsko—słupska Państwowa Inspekcja Handlowa. W 
połowie były to sklepy, sprawdzano też punkty gastro­
nomiczne, zakłady produkcyjne i hurtownie.

Jakość pieczywa - zdaniem inspekto­
rów - jest prawie idealna. Sprawdzono 
blisko pięćset partii chleba i bułek - i nie 
było uwag. Zastrzeżenia dotyczyły jedy­
nie znakowania chleba (na każdym bo­
chenku powinna być przynajmniej mała 
karteczka z informacją o jego ciężarze i z 
nazwą producenta).

Gorzej było z przetworami zbożowy­
mi (kasze, mąki i płatki). Inspektorzy PIH 
sprawdzili 68 partii tych wyrobów kwe­
stionując znaczną część: przede wszyst­
kim dlatego, że znaleziono w nich zbyt 
dużo zanieczyszczeń organicznych i 
wody. Opakowania zawierały za mało 
wyrobu. Skrajnym przypadkiem była 
partia kaszy jęczmiennej, wyprodukowa­
nej przez firmę „Jabex” w Świeciu-Sul- 
nowie (województwo bydgoskie), w 
której niedowaga sięgała ponad 20 gra­
mów.

W trzystu placówkach kontrolowano 
wyroby mleczarskie. Spora ich część nie 
spełniała wymogów jakościowych: na­
biał zawierał za mało tłuszczu albo zbyt 
dużo wody, miał niewłaściwą konsysten­
cję i smak. Niektóre produkty mleczar­
skie sprzedawano po upływie terminu 
przydatności. Najwięcej wad miały wy­
roby ze Spółki Mlecznej w Pobłociu: 
wyprodukowany tam ser miał za mało 
tłuszczu, śmietana zaś „podeszła” serwat­
ką.

Co piąta partia mięs, wyrobów mię­
snych i wędlin nie spełniała norm jako­
ściowych: do ich produkcji użyto nieod­
powiednich surowców lub nie przetrze- 
gano reżimu technologicznego (wędliny 
były niedoparzone, zawierały chrząstki i 
ścięgna). Część kontrolowanych wędlin 
zaczynała się już psuć!

Zakwestionowano jakość prawie po­
łowy ze 173 partii drobiu i przetwo­

rów drobiowych. Pasztet z zakładu 
„Drobex-Heintz” w Szczecinie zawierał 
na przykład za dużo tłuszczu, w dwóch 
wyrobach firmy „Eldrob” ze Świebodzi­
na wykryto substancje chemiczne, 
których nie można używać do produkcji.

Rzadziej niż w poprzednich latach ofe­
rowano złej jakości ryby, marynaty i kon­
serwy rybne. Jeśli zdarzały się zastrzeże­
nia, to dotyczyły one z reguły jakości 
surowca (przetwory zawierały zbyt mało 
mięsa i warzyw). Zły surowiec i zaniża­
nie zawartości opakowań jednostkowych 
to z kolei najczęstsze „grzechy” produ­
centów przetworów warzywnych, sosów 
i majonezu.

W 1996 roku inspektorzy PIH skon­
trolowali też osiemdziesiąt wytwórni i 
sklepów z napojami chłodzącymi. Pro­
ducenci zaniżali zawartość ekstraktu, źle 
znakowali opakowania, nalewali do bu­
telek za mało napoju. Najwięcej niepra­
widłowości odnotowano w wytwórniach 
w Runowie Sławieńskim i w Karlinie.

Źle było też z miodem: co druga skon­
trolowana partia tego przysmaku miała 
niedowagę. Za to amatorzy piwa mogą 
być spokojni: ten wyrób nie budził więk­
szych zastrzeżeń.

Mało optymistycznie wypadły inspek­
cje w sklepach z artykułami przemysło­
wymi. Żadna z dwudziestu sześciu partii 
obuwia nie spełniała wymogów jakościo­
wych. Buty się rozklejały, miały zniek­
ształcone noski, zdarzało się też, że pro­
ducent „zapomniał” podać na opakowa­
niu swoją nazwę. Wymogów jakościo­
wych nie spełniały 2/3 skontrolowanych 
wyrobów dziewiarskich (źle zszyte ele­
menty odzieży, zgrubienia i przebarwie­
nia). Bywało, że kosmetyki oferowano 
już po upływie okresu przechowywania.

JAROSŁAW JURKIEWICZ

Większe kompetencje 
strażników

Funkcjonariusze Państowej Straży Rybackiej mafą prawo nakła­
dania grzywien w postaci mandatów karnych, mogą żądać pomo­
cy od instytucii i osób na zasadach określonych w przepisach o 
policii. Nlaią prawo nosić broń palną (krótką), gazową i sygnało­
wą.

Od 1 lutego nabrała mocy prawnej zno­
welizowana ustawa o rybactwie śródlądo­
wym zaostrzająca sankcje wobec kłusow­
ników, nadająca znacznie większe upraw­
nienia Państwowej Straży Rybackiej. O 
zmianach w ustawie poinformował nas 
Stanisław Misterkiewicz, komendant 
Państwowej Straży Rybackiej w Słupsku.

Dotychczas wszelkie wykroczenia 
ujawniane przez straż rozpatrywane były 
przez kolegia do spraw wykroczeń, które 
miały uprawnienia zgłaszania poważniej­
szych przestępstw sądom i prokuraturom. 
W nowej ustawie zadecydowano, iż nie­
które czyny, jako przestępstwa kłusowni­
cze, będą bezpośrednio zgłaszane proku­
raturze. Tryb ścigania zostanie przyspie­
szony. Przykładowo, będzie to dotyczyło 
osób łowiących ryby metodą tak zwane­
go szarpaka.

Narzędzia i urządzenia służące do po­
łowu ryb (sznury, agregaty, sieci, samo- 
łówki i inne) może posiadać (także w za­
budowaniach gospodarczych i domo­
wych) jedynie osoba uprawniona. Dotych­
czas takiej kontroli podlegała tylko sieć. 
Sprzęt rybacki musi być oznakowany.

Karty wędkarskie (po egzaminie zda­
nym przez kandydata) będą wydawane 
przez urząd wojewody. Wędkarz ukarany 
przez kolegium może być pozbawiony 
karty na okres od sześciu miesięcy (do­
tychczas minimum trzy miesiące) do pół­
tora roku (uprzednio do roku). Odzyska­
nie karty jest uwarunkowane ponownym 
zdaniem egzaminu.

Ustawa znacznie zwiększyła uprawnie­
nia (ale i obowiązki) straży rybackiej. Straż

nie musi pytać leśników o prawo wjazdu 
do lasu, na zasadzie kodeksu postępowa­
nia karnego może kontrolować zabudowa­
nia osób podejrzanych o proceder kłusow­
niczy, legitymować osoby podejrzane, 
kontrolować środki transportu, nakładać 
grzywny mandatami karnymi, zabezpie­
czać ryby i przedmioty mogące mieć zwią­
zek z procederem kłusowniczym.

Strażnik ma prawo stosować środki 
przymusu bezpośredniego z użyciem kaj­
danek, psa, ręcznego miotacza gazu, bro­
ni gazowej, a w szczególnych przypad­
kach obronnych - także broni palnej. Jak 
podkreślono w ustawie, straży rybackiej 
przysługują, w czasie wykonywania czyn­
ności służbowych, uprawnienia Straży 
Ochrony Przyrody, Państwowej Straży 
Łowieckiej oraz Straży Leśnej.

Jak powiedział Stanisław Misterkie­
wicz, te dodatkowe uprawnienia są zara­
zem zobowiązaniem do wypełniania okre­
ślonych czynności, a więc na przykład ła­
pania kłusownika, gdy się go zastanie w 
lesie.

Aby ułatwić strażnikom rybackim 
„miękkie” wejście w swoją rolę, od no­
wego roku w Sierakowie (województwo 
poznańskie), w miejscowym Technikum 
Rybactwa, rozpoczęło działalność Cen­
trum Szkolenia Strażników PSR. W pro­
gramie przewidziano zajęcia teoretyczne 
i praktyczne - także na temat sposobów 
stosowania przymusu bezpośredniego. 
Pierwsze zajęcia, także z udziałem straż­
ników ze Słupska, już się odbyły. Następ­
ni pojadą do Sierakowa w marcu.

JERZY DĄBROWA

Podejrzany dług
Od ubiegłego tygodnia właści­

ciele „dyskusyjnych” wierzytelności 
resortu zdrowia nie mogą rozliczać się 
nimi z urzędami skarbowymi. Zalece­
nie to wydało ministerstwo finansów, a 
decyzja - jak dowiedziała się „Gazeta 
Wyborcza” - ma związek z nadużycia­
mi byłego wysokiego urzędnika mini­
sterstwa zdrowia.

Byłemu urzędnikowi prokuratura 
zarzuca między innymi zaświadczanie 
w imieniu ministerstwa zdrowia o bez- 
spomości i wymagalności wierzytelności 
placówek służby zdrowia. Ponieważ pla­
cówki te nie płaciły firmom za dostar­

czany im sprzęt medyczny, firma mając 
przez urzędnika w imieniu skarbu państwa 
uznane istnienie długu, sprzedawała ten 
dług bankowi lub innej firmie.

Kupujący dług mógł natomiast do­
konać kompensaty (to znaczy odpisać 
sobie pełną wartość tej wierzytelności 
od zobowiązań wobec skarbu państwa i 
posługiwać się nią zamiast gotówką pła­
cąc podatki). Jak dowiedziała się „Gaze­
ta”, resort finansów zlecił urzędom skar­
bowym „techniczną zwłokę”, co ozna­
cza, że wierzytelności związane z dzia­
łalnością podejrzanego urzędnika do cza­
su wyjaśnienia sprawy nie mogą być kom­
pensowane. ' (PAP)

* Wartość, o jaką wzrosłaby cena podstawowej wersji Nexii sedan (29.600 zt) od maja '96 r. do grudnia '96 r., gdyby zaktua­
lizowano ją zgodnie z publikowanymi przez G.U.S. wskaźnikami wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych.

Ceny z maja 1996 r. pozostaną nie zmienione do końca lutego (już od 28.600 zf). 

Najlepszy kredyt, realnie od 9,9% rocznie.

Atrakcyjny pakiet ubezpieczeń dla wszystkich nabywców.

Wybór trzech modeli i dwóch rodzajów silnika.

Największy bagażnik w swej klasie.

Największa sieć dealerów i stacji serwisowych.

Bezpłatnie Assistance 24 godziny na dobę.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: (0-22) 676-20-00.

DAEWOO
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produkcja, sprzedaż, montaż
3ET S-C*

in, tel. (094) 43-30-94, 43-02-48

SAMOCHÓD dostawczy skrzyniowy 
- hanomag F-20, benzyna. Kołobrzeg, teł.

SIERRA kombi (1990). Słupsk, 
439-726.__________________________ _

126P - tanio. Słupsk, 44-38-49.
CIĄGNIK C 330. Swołowo 9, 76-261 

Bruskowo Wielkie.________________
126P (1995). Jezierzyce 9/3._______
POLONEZ (1982) benzyna + gaz wy-

SPRZEDAM stara 244-RS. Miastko, 
tel. 53-22.

126P (X 1987). Słupsk, 432-791 wie­
czorem.

FSO (1985), 1 000 zł. (059) 66-19-00.
POLONEZ 1,6 GLI (1995), 16 200. 

Boleszewo 40/ Sławno.

126P (1981) do drobnego remontu,
1 200 PLN. Sobolewski, Świtały, Głów­
czyce.

nowo 55/ 2 po 16.
MONDEO 1,6 (1994), 32 500; renault 

twingo (1995); mercedes 207 (1980), 12 
500. (059) 627-733._________________

STAR 200 (1982). Barwice, tel. (0966) 
364-49. _________________________ _

RENAULT 21 (1991) tanio! Słupsk, 
11-14-04.

KURSY WALUT

297,50 181,00 
.BUB 297,00 181,00
BU 296,19 180,49 
JgH 301,00 183,00
masa 301,00 m.oo
BU 305,21 185,99

GIEŁDA PAMIRÓW WARTOŚCIOWYCH
Wyniki sesji giełdowej z 4 lutego 1997r:

Jrrp
ICiTŚ
AGROS 
ANIMEX 
B GDAŃSKI
BIG _ ___ |
BK _____ j
B0RYSZEW 
BOŚ
BPH_ _ _ _ _
BRE

BUDIMEX 
BWR 
BYTOM 
C0MPIAND 
DĘBICA 
ELBUOOWA 
ELEKTRIM 
ELEKTROEX 
ESPEBEPE 
EXBUD 
FARMFOOD
FORTE SA... .
GÓRAŻDŻE 
INDYKP0L__
IRENA
JELFA __ _ _ _
KABELBFK 
KABLE
KĘTY ___
KPBP-BICK 
KREDYT B.
KROSNO ... .
KRUSZWICA 
MOSTALEXP 
MOSTALGD 
MOSTALKAK 
MOSTALWAR 
MOSTALZAB

4.15 4.20 -1.2
23.50 23.50 0.0
29.20 28.90 1.0
46.00 ns /1 48.00 4.2

198.00 200.00 ■1.0
97.50 96.00 1.6

339.00 329.00 3.0
22.70 22.90 ■0.9

3.70 3.70 0.0
26.50 ; 25.60 3.5
86.00 84.00 2.4
75.00 76.00 ■1.3
61.00 ; 61.00 0.0
31.90 32.40 ■1.5
4.70 4.60 2.2
4.90 ns 5/ 4.80 2.1

32.30 33.20 ■2.7
46.20 45.70 1.1
12.80 12.50 i 2.4
77.50 ns 87. 78.50 ■1.3
24.50 24.50 0.0
13.30 13.60 •2.2
67.00 68.00 •1.5
19.00 ... L
30.10 ....

252.00 ns 61 
15,40. ns IŁ

7.30 ns 82..
63.00
23.00 ...
7.25 L

12.30 , 
14.70 
20.40
17.001

258.50 -2.5

N0VITA 14.60 14.30 2.1
OKOCIM 20.00 20.00 0.0
OŁAWA 12.50 12.60 •0.8
OPTIMUS 84.00 _L_ 83.00 1.2
PAGED 12.30 12.10 1.7
PBR 19.10 18.20 4.9
PEKP0L 20.70 20.40 1.5
PETRQBANK 13.30 13.50 •1.5
P0LFKUTN0 121.00 125.00 •3.2
P0LIFARBC 18.40 : 17.60 4.5
P0LIFARBW 16.70 17.20 •2.9
POLISA 7.00 ns 31 7.00 0.0
PRABANK 17.00 17.40 •2.3
PROCHEM 8.00 8.00 0.0
PRÓCHNIK 
RAFAK0 
RELP0L 
REMAK 
R0LIMPEX 
SANOK 
SOKOŁÓW 
STALEXP 
STOMIL 
SWARZĘDZ 
TONSIL

9.40 
17.50nk84
62.00 _i_ 

6.95 _L
20.00
56.00 
5.10 ...

35.20 .. .
42.00 

9.30 tis/6
14.20

AUDI 80 (1986). Słupsk, 432-047.
CINQUECENTO 700 (1995). Słupsk, 

090538228.________________________
I26P elegant (1995), żółty, 9 500 zł lub 

zamienię na tańszy. Słupsk, 42-29-04, 
43-59-00.______________________ '

GOLF 1,6 (1986). Słupsk, 113-173.

125P (1982), Słupsk, 431 -207,______
126P (1987). Słupsk, 11-30-81 wieczo- 

rem. __________________ _
SPRZEDAM golfa II 1,6 (1985/92), 

Koszalin, tel. 414-470.______________ _
ESCORT LX (1995) 1,9. Stupsk, 

146-061, wewn. 231534, wieczorem.
FORD orion (1992). Stupsk, 44-11-52.

TALBOT solara l ,6 (1982) - całość lub 
na części. Stupsk, 44-13-72.___________

KADETT A 1.3 (1987) sprzedam, za- 
mienię na droższy. Słupsk, 44-08-44.

AUTOCZĘŚCI (zachodnie używane). 
(0-94)417-770._____________________

AUTO - SZYBY JAAN. Koszalin, 
42-60-93; Stupsk, 42-51-80.___________

POWYPADKOWE, zniszczone, spa- 
lone kupię. Koszalin, 094 42-39-77.

AUTO - RAKOWSKI Salon Samo­
chodowy. Samochody używane wszyst­
kich marek. Komis - zamiana. NOWE 
FIATY. Raty, ubezpieczenia komunika­
cyjne, zabezpieczenia. Formalności na 
miejscu. Miastko, tel. (0595) 53-05.

KATALIZATORY, sondy najtaniej. 
(042) 73-00-98 A-34_______________

AAAAAAAAUTO - KAROLINA.
Komis Samochodowy - skup, sprzedaż, 
zamiana, raty. Słupsk, Bałtycka 7 A, 
41 1-074,_________________

AUTOPOŚREDNICTWO. Lębork, 
612-846._______ ___________________

CIĄGNIK C-28, przyczepa 3 T. Ta- 
lecka Helena Tychowo, Dworcowa 15/5 
tel. (094) 115-189,__________________

AUTO - Handel - VICTORIA sprze­
daż, ZAMIANA SAMOCHODU POD­
CZAS SPŁATY KREDYTU, komis. 
Raty. Lombard. Wynajem przyczep. 
Słupsk, Szczecińska 57, tel. 432-860.

TŁUMIKI -„WALKE R”, 
katalizatory. Sprzedaż, montaż. 
Słupsk, Szczecińska, wylot z mia­
sta, (059) 433-065.

rabat 7% w lutym
BRAMY GARAŻOWE, ŻALUZJE

Kołobrzeg, Cmentarna 10,35-45-520,35-23-435
Połczyn Zdrój „DOMATOR”, 63-106
Świdwin „Erko", 52-748 G-36M)

PRODUCENT - kołder, poście­
li „ANDRA” zaprasza Koszalin, 
Mieszka I 24, tel. 410-500, 
42-62-15.

TANIO marchew jadalną do spożycia, 
dokarmiania zwierząt. Transport pow. 15 
ton gratis. Świdwin (0961) 546-76._____

WALENTYNKOWE MASKOTKI
sprzedaż hurtowa. Koszalin, ul. Kocha- 
nowskiego 10, tel. (094) 42-64-72______

KIOSK - targowisko Okopowa. Koło- 
brzeg, tel. 35-289-22. ______________

WORKI foliowe: grube, cienkie, duże, 
małe - produkcja. Słupsk, Sportowa 61, 
430-564._______

ROTTWEILERY szczenięta. Słupsk, 
Żeromskiego 3/3 ________________

TAŚMY, druty zgrzewające do zgrze- 
warek. Stupsk, 43-88-13._____________

SOLARIA używane. Słupsk, 
090526009._____________ ___________

SPRZEDAM lub zamienię tokarnię typ 
EU-500, L-3 m na prasę hydrauliczną lub 
minośrodową o nacisku do 30 t. Stupsk, 
119-190.

KUPNO
AUTA powypadkowe, skorodowane 

kupimy. Koszalin, 090-267-238._______
POWYPADKOWE, spalone skupuje- 

my. Słupsk, 090-61-51-63.____________
POWYPADKOWE, skorodowane. 

Stupsk, 090-26-72-38.________________
AUTA powypadkowe, skorodowane 

kupimy. Koszalin, 090-267-238._______
POWYPADKOWE, spalone skupuje- 

my. Stupsk, 090-61-51-63.____________
POWYPADKOWE,

Słupsk, (059) 433-663.
skorodowane.

125-6P, ładę, poloneza, zagraniczny 
również powypadkowe. Koszalin, 
43-23-95.__________________________

AUTA powypadkowe i na części ku- 
pię. (061) 143-528 A 40_________

KUPIĘ ciągniki, przyczepy, kombaj- 
ny. Płatne gotówką. Tel. (058) 563-928.

UNO 1,1 - 1,4, fiesta 1,3(1990- 1992) 
benzyna. Darłowo, (14) 65-91.________

KUPIĘ prasę mimośrodową do meta­
lu, nacisk 10-16 t; prościarkę do drutu z 
obcinaniem. Stupsk, 427-989.

TANIX, MIGACZE, (0-59) 439-444,
AMORTYZATORY - serwis, sprze­

daż, montaż - raty. Słupsk, Żółkiewskie- 
go 1 C, 43-49-07.___________________

OPONY bieżnikowane ciężarowe, do­
starczę wszędzie. (0-59) 425-149 po pięt­
nastej_____________________________

AUTO-BEST - komis, skup, sprzedaż, 
zamiana, lombard, raty, sprowadzanie po­
jazdów na zamówienie (osobowe, cięża­
rowe). Słupsk, Poznańska 53, tel. 
42-44-14.____________

WILLĘ sprzedam. Stupsk, 42-40-26.
M-4 w Kołobrzegu, tel. 35-214-39.
BARAKOWÓZ - biuro (18) kiosk - 

stróżówka (6). Słupsk 443-054,________
KSEROKOPIARKI tanio, gwarancja. 

Koszalin, 43-22-64.

NIERUCHOMOŚCI

ANKAM - NIERUCHOMOŚCI, Ko­
szalin, Zwycięstwa 109 42-26-19. Dom 
poniemiecki, 100 m, działka 24 ary, Gło­
dowa - 30 000. Sprzedający bezpłatna ob- 
sluga._____________________________

CENTRUM NAJMU - WYNAJMU
- WGN Nieruchomości, poszukujemy do 
wynajmu mieszkań 2-3 pokojowych. 
Słupsk, ul. Tuwima 6-7 tel. 42-80-75.

WGN - NIERUCHOMOŚCI - sprze­
damy mieszkania 3,4 pokojowe w starym 
budownictwie. Słupsk, ul. Tuwima 6-7 tel. 
42-80-75.____________________ __

USTKA - domy, pensjonaty, stan su­
rowy; Słupsk - trzypokojowe, rozpoczęte 
budowy; Lębork - mieszkania domy na 
wsi, zakłady produkcyjne. Słupsk, „IBIS” 
427-513. ____________________

B.O.N, EKSPERT - 5 - wyceny nieru­
chomości, maszyn - pośrednictwo w obro­
cie. Słupsk, Fiedlera 1, 439-710.

ZAMIANY
ZAMIENIĘ mieszkanie spółdzielcze 

(70 m) Kołobrzeg, Kupiecka 2/4 m 81 na 
dwa mniejsze.________________ _____

DWUPOKOJOWE (37) komunalne 
na trzypokojowe (60) komunalne w no- 
wym. WEX Stupsk. 411-029._________

DWUPOKOJOWE (52), na większe. 
Słupsk, 44-29-05,090531117.

FACTORIA - NIERUCHOMOŚCI.
Koszalin, Laskonogiego 1, tel. 411-902, 
tel/fax 410-769. Sklep 87 m - Rokosowo - 
120 000.

UNIVERSAL ..... 10.20 ns 37. _ 10.20 0.0
VISTULA 9.35 9.35 0.0
WARTA 52.00 ... 51.50 1.0
WBK 24.00 24.00 0.0
WEDEL 150.00 ns 33 . 150.00 0.0
WÓLCZANKA 18.60 18.60 0.0
ZASADA 6.00 ns 24 5.95 0.8
ŻYWIEC 170.00 nk 63 169.00 0.6
WIG 16.525.2 16.510.9 0.1
WIG 20 1.680.5 1.677.9 0.2

AKCJE RYNEK-ROWNOLEGY
AMERBANK 20.90 20.70 1.0
ARIEL 12.10 12.70 ■4.7
BETONSTAL 43.80 ns 76 43.00 1.9
CHEMISK0R 35.50 34.50 2.9
D0MPLAST 51.50 49.80 3.4
DR0SED 60.50 61.00 •0.8
ECHO 67.00 ni 41 65.00 3.1
EFEKT 14.70 14.60 0.7
JUTRZENKA ......  59.00 ns 90 58.00 1.7
K0MPAP 36.80 38.00 •3.2
KRAKCHEM 4.95 4.95 0.0
LUBAWA 23.40 24.00 •2.5
ŁDASA 10.80 11.30 ■4.4
OCEAN 3.30 ns II 3.30 0.0
PU 12.20 ns 23 12.00 1.7
PPWK 24.00 24.20 -0.8
WIRR 2.814.4 2.794.9 : 0.7

(kros)

GSM telefony komórkowe NO­
KIA, SONY, S1MENS, PANASO­
NIC, TANIO! PH PLUS Stupsk, 
Kołłątaja 14. U-36

YAMAHA PSR-5700 2E stacja dys­
ków + 30 styli + stojak + futerał, 3 800 zł, 
bagażnik sam. kryty na klucz, dig. 220 cm 
(biały) 300 zł. Tel. (094) 189-485 wieczo­
rem^_______________________________

KSEROKOPIARKI. Słupsk, 421 -596.

PANELE BOAZERYJNE, PA­
NELE PCV siding. PARAPETY, 
podłogi, korek, kasetony. RABA­
TY - RATY. „PRIMA” Grzybowo, 
Tęczowa 18,(0965) 810-82.

SOLARIA. (058) 46-27-16, A-24
WAGĘ elektroniczną 150 kg, wagę 

bydlęcą 11, oszalamiacz, agregat chłodni­
czy „COOL”. Kołobrzeg, tel. 35-233-23.

12*51 Stowarzyszenie 

tira Nieruchomościami
Środkowo - Pomorskie 
Pośredników w Obrocie

WYSOKIŃSKI- Koszalin, tel./ 
fax 423-644,424-374. _______

NORD - Nieruchomości. Ze­
spół budynków produkcyjno - ma­
gazynowo - biurowych na każdą 
działalność, Połczyn Zdrój, 
260 000 zł. Koszalin, Piłsudskie- 
go 17, tel. 411-423.____________

ABELARD, Koszalin, Matejki 
14, tel. 410-251._______________

WEX NIERUCHOMOŚCI. 
Słupsk, Kilińskiego 2. 411-029.

FART - NIERUCHOMOŚCI 
SŁUPSK, GRODZKA 8/3, 
427-625.

PRAWNIK - Nieruchomości 
Kołobrzeg, tel. 35-240-23. Oferu­
jemy do sprzedaży dziatki budow- 
lane w atrakcyjnych cenach._____

KRYNICKI NIERUCHOMO­
ŚCI sprzeda: dwupokojowe (49) 
- Andersa, Norwida; dom, stan 
surowy - Krępa, trzypokojowe 
(66) - 11 km od Słupska. Słupsk, 
Bema 9, 411-662.

WYCENY nieruchomości
(kredyt, aport, sprzedaż, inne cele). 
Słupsk, Delta - M, 423-400.

AR-HAND Nieruchomości, Słupsk, 
Lutosławskiego 1,42-42-77.___________

KOŁOBRZEG - poszukuję domu do 
wynajęcia, teł. 35-446-50 po 15.

WYNAJMĘ ubojnię, rzeźnię 
lub masarnię. (059) 10-34-17.

DOMEK do remontu w Stupsku kupię. 
(059) 439-444. • _______________ _

POKÓJ z wygodami (osobne wejście) 
do wynajęcia. Koszalin, 43-33-59.

ODDAM w dzierżawę pomie­
szczenia produkcyjno - magazyno­
we 430 m kw, widłak, plac utwar­
dzony (Zakład Obróbki Drewna). 
Noskowo, (0-59) 10-30-07.

POMIESZCZENIA na handel i usłu­
gi do wynajęcia - centrum Słupska. Stupsk, 
412-449, 428-854 (wieczorem).________

DO wynajęcia lokal (30) na dłuższy 
okres. Słupsk, 437-635.______________

POSZUKUJĘ mieszkania do wynaję- 
cia. Słupsk, 42-65-77.________________

POSZUKUJĘ (dwu, trzypokojowego) 
do wynajęcia Słupsk, okolice. Tel. 
422-785.___________________

POSZUKUJĘ garażu do wynajęcia, 
przy ul. Bosmańskiej, tel.dom. 414-871.

DWUPOKOJOWE (telefon) do wy­
najęcia. Słupsk, 42-75-82.

USŁUGI

Pamiętaj!

jutro
TŁUSTY

CZWARTEK
Jak co roku staropolskim 

zwyczajem, zapraszamy miłych 
nam klientów na wyborne

pączki!
Piekarnia - ciastkarnia 

Stanisław Chorąży
Słupsk ul. Grottgera 23 tel. (059) 43-28-28

TAPETOWANIE, malowanie, gła- 
dzie. Słupsk, 440-420._____________ _

GŁADZIE gipsowe. Montaż: glazury, 
paneli, desek, parkietu, sufitów podwie­
szanych, kartongipsu. Kompleksowy re- 
mont mieszkań. Słupsk, 433-673.______

ALARMY w obiektach AUTO- 
ALARMY „Elektroinstal Serwis”. 
Słupsk, Niemcewicza 15, 42-43-70.

HYDRAULICZNE. Słupsk, 444-939.
INSTALACJE gazowe. Słupsk,

AUTOALARMY
Słupsk, 42-85-19.

Auto-Tronik

INSTALACJE sanitarne, 
ogrzewania i gazowe. Słupsk,

CZYSZCZENIE dywanów, wykła­
dzin. Słupsk, 438-911. U-18

PERFEKT - perfekcyjny system drzwi 
suwanych, szafy, garderoby, regały, zabu­
dowa wnęk. RATY. Koszalin, Zwycięstwa 
152, 43-77-82,______________________

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP - 
całodobowa „AUTO-PARTNER”, Ko­
szalin, Szarych Szeregów 3 A, 42-64-49.

NAPRAWA junkersów tanio - gwaran­
cja. Koszalin, 40-25-25.

OGRODZENIA.
405-635.

WYWIADOWNIA INFO-BUSI- 
NESS. Windykacje, wiarygodność (Pol­
ska, Niemcy) detektywistyczne, adresy 
dostawców, odbiorców. 0-94 411-796 
Koszalin___________________________

KOSZTORYSOWANIE. Słupsk, 
414-412.__________________________

TELEVIDEONAPRAWY. Słupsk,
43- 45-63.__________________________

VIDEOFILMOWANIE profesjonal- 
ne. Kołobrzeg, 35-288-43.____________

PRALKONAPRAWY. Słupsk,
44- 22-46.__________________________

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie dy­
wanów, tapicerki. NAJSOLIDNIEJ! 
Słupsk, 437-678.____________________

PRALNIA DYWANÓW, TAPICE- 
REK SAMOCHODOWYCH. Słupsk, 
Lutosławskiego 3,43-25-19, 146-408.

ŻALUZJE, ROLETY zewnętrzne. 
„GAMA-COLOR” Słupsk, Wolności 11;
42- 35-34,_________________________

ŻALUZJE, rolety anty włamaniowe już 
od 160. Koszalin, 460-385. Hurt - detal. 
Raty._____ _______________________

ŻALUZJE, Kołobrzeg, 35-234-35; 
35-455-20.________________________

ŻALUZJE - verticale. Słupsk,
43- 30-60.__________ _______________

ŻALUZJE - verticale. Kołobrzeg 
35-268-94,_______________________

CYKLINOWANIE, układanie.’ 
Słupsk, 43-43-20, Kaliszewski,________

OKNA PCV. Koszalin, 42-54-95 
wew, 17.__________________________

WYKONAM tynki, posadzki, glazury 
solidnie. Słupsk, 429-965.____________

AUTOELEKTRONIKA. Silniki ga 
źnikowe i wtryskowe. Elektromechanika. 
Słupsk, Przemysłowa 20 a, 42-78-1L

UWAGA!!! Dodatkowe drzwi, zamki. 
Słupsk, 44-39-20.___________________

TAPETOWANIE natryskowe. Pro- 
gres, (059) 10-72-50.________________

UKŁADANIE glazury. Słupsk, 
435-761.__________________________

TAPETOWANIE metodą natryskową, 
szpachlowanie, gładzie, renowacje, docie- 
planie budynków. Słupsk, 44-13-07,

MALOWANIE, tapetowanie, gładzie, 
glazura, tynkarskie - RATY. Słupsk, 
430-708.

ELEKTRYCZNE. Słupsk, 423-294.

NAUKA

DWULETNIE POLICEALNE 
STUDIUM

w Koszalinie<, ul. Piłsudskiego 56 
tel. 0-94/408-214 

Świdwini, tel. 0-961/524-74 
Sławnotel. 0-59/10-76-62
- finanse i rachunkowość 

- ekonomika i organizacja 
administracja Państwowa

ZAJĘCIA ROZPOCZYNAJĄ W W LUTYM

nabóU®
VjetunVu

Policealna Szkoła Archiwalna

TRWA NABÓR! 
na Zaoczne Studium Policealne 
w zawodzie „technik archwista”

Informacje i zgłoszenia:
„Computer College” przy P.O.W „AVA 

Koszalin, ul. Zwycięstwa 7-9,1 piętro 
lub telefonicznie: 411-725

Informatyczna 
Szkoła Policealna

Zaoczne Studium Policealne 
w zawodzie „technik informatyk”

Informacje i zgłoszenia:
„Computer College" przy P.O.W „AYA” 

Koszalin, ul. Zwycięstwa 7-9, I piętro 
lub telefonicznie: 411 -725

MEDYCZNE
MEDIN - bezoperacyjne leczenie ka­

micy żółciowej, nerkowej, prostaty, hemo­
roidów, łysienia. Koszalin, 45-25-46,

LEKARZ stomatolog Jadwiga Gru­
szczyńska - Szparaga przyjmuje codzien­
nie - Słupsk, Boya - Żeleńskiego 13 (osie­
dle Niepodległości). Rejestracja telefo- 
niczna: 44-42-08.____________________

LEKARZ STOMATOLOG Jadwiga 
Gruszczyńska - Szparaga przyjmuje co­
dziennie - Słupsk, Boya - Żeleńskiego 13 
(osiedle Niepodległości). Rejestracja tele­
foniczna: 44-42-08.

TOWARZYSKIE

DŻESIKA. Słupsk, 443-841.

ŻAKIJN. Słupsk, 411-484.

VIOLETTA. Kołobrzeg. 35-271-70.

KATRIN. Słupsk, 42-42-30

„LAURA” Kołobrzeg, 352-69-73.
KAMELIA. Kołobrzeg, Perłowa ,39, 

35-284-10. (Zatrudnię). ___________
JULITA. Kołobrzeg, 090522060.
EWELINA. Kołobrzeg, 35-225-55.

KAMELIA, Słupsk, 43-57-54.

EROTIC LABIRYNT całodobowo - 
striptiz - dyskrecja, parking. Koszalin, 404- 
584, Kasztanowa 8. Zapraszamy.______

ROMA. Kołobrzeg, 35-226-10._____
„MARINA”. Kołobrzeg, 35-279-07.
„AFRODYTA”. Kołobrzeg,

35-279-07._____________________
AGNES non stop. Kołobrzeg, (094) 

35-263-64 (zatrudnię)._______________
KLUB towarzyski - całodobowo, ma­

saż erotyczny (parking). Słupsk, Sosnowa 
11,411-072.___________________

IDA. Słupsk, 422-453. ________
VITECZKA. Tel. 090525877. Panie , 

panowie, pary.

PRACA
WYDAWNICTWO zleci zdyscypli­

nowanym pracę w domu, 700 zł miesięcz- 
nie. (090) 207-834.__________K-54

ZATRUDNIĘ panie do towarzystwa 
(całodobowo). Zakwaterowanie. Koszalin, 
40-45-84._____________________

RESTAURACJA „ALMARA” zatru- 
dni kelnera, kelnerkę. Ustka, 144-570.

AGTT Polska sp. z 0.0. Generalny 
Dystrybutor Browarów Łódzkich SA za­
trudni na stanowisku przedstawiciela han­
dlowego i nadmenedżera do dystrybucji 
piwa. Mile widziany samochód własny. 
Kontakt: 090-53-68-58 od godz. 14-17 
lub (058) 31-59-22,__________________

KOBIETĘ 20,30 lat do pracy na punkt 
przyjęć odzieży. Słupsk, Norwida 67.

BRITANICA zaprasza na kursy języ­
ków obcych. Koszalin, Zwycięstwa 168, 
tel.41-00-28._________________ _

PRYWATNE Centrum Edukacyjne 
Koszalin, Chałubińskiego 15, 42-48-20, 
45-43-95, organizuje kursy: księgowości 
komputerowej, wychowawców kolonii, 
masażu, wózków widłowych, bhp, maszy­
nopisania, obsługi firm, języków obcych, 
komputerowe, sekretarek.

Wyrazy głębokiego 
współczucia

z powodu śmierci Ojca 
Koledze

Marianowi 
Wery ko wi

składają
Koleżanki i Koledzy 

ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w Koszalinie. - ,7



Środa, 5 lutego 1997 r. OGŁOSZENIA GLOS POMORZA

OGŁOSZENIA
DROBNE

PRACA
LOMBARD.

424-111.

LOMBARDY
Buczka 1, Słupsk,

RENCISTA III grupa, prawo jazdy B, 
C, D, E poszukuje pracy. Oferty pisemne 
Głos Pomorza (77731).

1ECHNIK rolnik - doświadczenie w 
rolnictwie, staż pracy - podejmie pracę 
(najchętniej w rolnictwie). Roman Sobo­
lewski, Świtały, Główczyce.

RÓŻNE
WYJAZDY ford transit 9 osób. Zakup 

samochodów, rozbiórka, turystycznie. 
Tel. 090522060.

TURYSTYCZNE
USA wizy. (089) 52-73-000 K-l 18

WYSPY KANARYJSKIE, ME- 
KSYK, SŁUPSK, 42-61-03._________

LAST MINUTE. GORĄCE KRAJE. 
BILETY AUTOKAROWE, LOTNICZE. 
NAJKORZYSTNIEJ!!! „HERKULES 
EXPRESS”. SŁUPSK, 42-61-03.

WYPOSAŻENIE SKLEPÓW
REGAŁY Z RUR CHROMOWYCH, REGAŁY, GABLOTY ZE SZKŁA 

.HARTOWANEGO, LADY, STOJAKI, MANEKINY, WAGI W CENIE 
FABRYCZNEJ LUBELSKIEJ FABRYKI WAG, KASY FISKALNE I wiele 
innych akcesoriów sklepowych

SŁUPSK, ul. M. Curie-Skłodowskiej 3, tel. (059) 428-461,423-178 w. 336 
SZCZECIN, ul. Gdańska 6, tel. (091) 624 590 G-337-0

Sukces finansowy 
to własno, nowocze­

sna Ekologiczna 
Pralnia Chemiczna

Kompleksowe wyposażenie, 
projektowanie, uruchamianie, 
szkolenia. ___ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
EXEL Sp. z 0.0.
01-646 Warszawa, ul. Jelinka 12 
tel. (022) 33 12 14, 33 47 74 
fax 33 12 66 A-51

Informujemy naszych 
klientów, że z dniem 

10 li 1997 r. 
nasz Zakład Produkcji 

Pomocniczej został 
przeniesiony 

z ulicy Zielonej 5 na 
ulicę Przemysłowej 73 

telefon 422-047 do 049 
fax 422-040.
Zapraszamy

do współpracy C 379

Zarząd Gminy w Nowej Wsi Lęborskiej
ogłasza przetarg nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości nie zabudowanej położonej w miejsco­
wości Nowa Wieś Lęborska, obręb ewidencyjny Nowa Wieś 

Lęborska oznaczonej numerem 1197 o powierzchni 3400 m2
Gonaj/yywoławcza nieruchomości - 16.898 złntyr.h
Przetarg odbędzie się w dniu 12 lutego 1997 r. (środa) o godzinie 13 w sali nr 117 Urzędu 
Gminy w Nowe) Wsi Lęborskie')

Wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej nieruchomości należy wpłacić w kasie 
Urzędu Gminy do godziny 12 w dniu przetargu.

Wadium zwraca się natychmiast po przetargu. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra 
przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny zbycia, w przypadku uchylenia się przez tą osobę 
od zawarcia umowy wadium przepada na rzecz sprzedającego.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. g-376

Wojewoda Słupski
ogłasza konkurs

na stanowisko Dyrektora tworzonego 
w Urzędzie Wojewódzkim Wydziału Gospodarki 

i Skarbu Państwa
Kandydaci przystępujgcy do konkursu powinni 

spełniać następujące warunki:
- wykształcenie wyższe ekonomiczne, techniczne lub pra­
wnicze,
- staż pracy nie mniej niż 8 lat, w tym co najmniej 3 lata na 
stanowiskach kierowniczych,
-wskazana znajomość języka zachodnioeuropejskiego,
- preferowany wiek do 45 lat,
- znajomość problematyki oraz zagadnień gospodarczych 
i restrukturyzacji przedsiębiorstw,
- znajomość pracy zwiqzanej z administracjg,
- zdolności kierownicze i organizatorskie.
Oferty składane przez kandydatów powinny zawierać-
- zgłoszenie do konkursu wraz z listem motywacyjnym,
- życiorys i kwestionariusz osobowy z fotografię,
- odpisy dyplomów i innych dokumentów kwalifikacyjnych,
- opinia zawodowa z ostafniego miejsca pracy,
- zaświadczenie lekarskie sfwierdzajqce brak przeciw­
wskazań do pracy na stanowisku kierowniczym.

Oferty zawierające wymagane dokumenty należy skła­
dać w zaklejonych kopertach z napisem „Konkurs" w 
terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia, pod 
adresem:
WydzjałOrganizacii i Nadzoru fpok. 394)

Urzqd Wojewódzki 
ul. Wałowa 1,76-200 Słupsk

G-380

LOMBARD - komis (telewizory, ma­
gnetowidy, wieże stereo, komputery i 
podzespoły). Koszalin, Okrzei 3, 
460-277.__________________________

LOMBARD komis Słupsk, Piłsudskie- 
go 1 B, 42-81-25._________________

KOMIS - lombard. Słupsk, Król. Ja­
dwigi 2 b (przy Albi), 090538227.

ZAFtENUlUm

Glos
POMOltZA

Pomorska Fabryka Okien
zaprasza małe firmy wykonujące remonty 

mieszkań, biur itp. do współpracy w zakresie 
promocji, sprzedaży i montażu okien, drzwi, rolet 
i parapetów z konglomeratów marmurowych 
produkowanych w naszej fabryce.

W dniach 20 i 21 lutego odbędzie się w siedzibie firmy w Słupsku (ui. Grottgera 15) 
szkolenie obejmujące technologię oraz sposób wyceny i sprzedaży ww. produktów. 

Osobom zainteresowanym informacji udzielą: 
w województwie słupskim - tel. 059 437 770 - p. Agnieszka Kulis, 
w województwie koszalińskim - tel. 094 426877 - p. Krzysztof Kożuszek.
W 1996 r. wymieniono w Polsce 2 min okien. Dane Instytutu Budownictwa 

przewidują wymianę w najbliższych 10-ciu latach 80 min okien. Nie zwlekaj. Skorzystaj 
z możliwości rozwoju wraz z liderem branży okiennej w kraju. o-382-o

Bondioli Pavesi i Starosielski sp. z o.o.
ul. Poznańska 39 tel./fax 42-72-69,76-200 Stupsk

ogłasza przetarg ofertowy 
na wykonanie budynku biurowca wraz z instalacjami.

Oferta powinna zawierać:
- proponowane koszty (robocizna+materiał)
- termin realizacji
Pisemne oferty należy składać w siedzibie spółki do 11197
Rozpatrzenie ofert 27II97. Dokumentacja do wglądu w siedzibie spółki. Zastrzega się
prawo swobodnego wyboru ofert oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

.en

PHCUMflTICfl
SPRĘŻARKll^MCENY

PRODUCENTA

SPRĘŻARKI

*

* sprzedaż "remonty "‘części zamienne 
"■SAMOCHODOWE ^WARSZTATOWE "‘PRZEMYSŁOWE

TŁOKOWE * ŚRUBOWE
Legalizacja sprężarek

Jamno 109 k. Koszalina 
dojazd od ul. Władysława IV - 2km 

g 1915 tel. (094-454-772) tel./fax 413-513

Przedstawiciel:

AIRPOL — Poznań 
WAN — Gdynia 
Fabryka Maszyn -

szybkozłącza 

-wieże ciśnieniowe

- filtry

- naoliwiacze

- reduktory

- instalacje pneumat-system.

Import Włochy
Strzyżów

G-382-0

RATY - LEASING

Zarzqd Gminy Połczyn Zdrój 
ogłasza przetarg ofertowy na najem 8 lokali użytko­

wych z przeznaczeniem na pomieszczenia biurowe lub 
prowadzenie nieucigżliwej działalności usługowej. 
Wymienione lokale znajdujq się w byłym budynku 
Urzędu Miasta i Gminy przy ul. Grunwaldzkiej 6.

- Lokal nr 2 - składający się z 2 pomieszczeń o łącznej pow. 
użytkowej 21,5 m2
- Lokal nr 4 - składający się z 2 pomieszczeń o łącznej pow. 
użytkowej 26 m2
“ Lokal nr 5 o powierzchni użytkowej 22,8 m2
- Lokal nr 6 - składający się z 2 pomieszczeń o łącznej pow. 
użytkowej 36,4 m2
- Lokal nr 7 o powierzchni użytkowej 22,5 m2
- Lokal nr 8 o powierzchni użytkowej 22 m2
- Lokal nr 9 - składający się z 2 pomieszczeń o łącznej pow. 
użytkowej 14,9 m2
- Lokal nr 10 o powierzchni użytkowej 11,5 m 
Oferty powinny zawierać
1. Nazwę firmy, imię i nazwisko oraz adres oferenta
2. Opis działalności, która oferent zamierza prowadzić w lokalu
3. Koncepcję zagospodarowania pomieszczeń lokalu
4. Propozycję ceny najmu za 1 m2 powierzchni użytkowej 
Dla oferentów którzy wygrają przetarg, ZGKiM w Połczynie Zdroju od­
nowi i przygotuje lokale do prowadzenia w nich działalności.
Oferty w zalakowanych kopertach z dopiskiem „Przetarg Grunwaldz 
ka 6" należy składać w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy w Połczy­
nie Zdroju pi. Wolności 3-4 do dnia 13 lutego włącznie.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 14 lutego br. o godz. 10.

Wadium w wys. 150 zł upoważniające do wzięcia udziału 
w przetargu należy wpłacić w Kasie Urzędu najpóźniej 

w dniu przetargu do godz. 9.
Zarząd Gminy zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyn.
Wszelkich informacji na temat przetargu można uzyskać telefonicznie 
pod nr tel. (0-961) 62-400 w. 36 lub osobiście w budynku Urzędu 
Miasta i Gminy w Połczynie Zdroju pok. nr 101. k-ms

Na podstawie § 13 zarządzenia Ministra Gospodarki Prze­
strzennej i Budownictwa z dnia 19.06.1991 r. w sprawie 

przetargów na nieruchomości stanowiące własność skarbu 
państwa lub gminy (M.P. Nr 21, poz. 148)

Zarząd Gminy Cewice
84-312 Cewice, ul. Witosa 16, tel. 611-495, fax 611-402

ogłasza I publiczny przetarg ustny 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego.

Lokal usytuowany jest w budynku nr 15 w Karwicy 
na działce oznaczonej nr 93/2 o pow. ogólnej 2.639 m2, 
wpisanej w Kw. 22033. Lokal składa się z 2 pokojów! 
kuchni, łazienki, przedpokoju i pomieszczenia gospo­
darczego o powierzchni użytkowej 79,15 m2. Lokal pod­
lega sprzedaży łącznie w udziałem 22/100 wspólnych 
części na działce i budynku gospodarczym.

Cena wywoławcza wynosi - 4 466,00 zł.
Wadium wynosi - 500,00 zł
Postąpienie wynosi ~ 50,00 zł.

Przetarg zosatnie przeprowadzony na podstawie art. 24 ust 1 
ustawy z dnia 29.04.1985 r. (Dz. U. z 1991 r. Nr 30, poz. 127 z 
późn. zm.).

Przetarg odbędzie się w dniu 24 lutego 1997 roku o godz. 10 
w sali nr 1 Urzędu Gminy w Cewicach.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wa­
dium w kasie Urzędu Gminy Cewice, pokój nr 9, najpóźniej do 
godz. 9.30 w dniu przetargu.

Wadium wpłacone przez osobę, która przetarg wygra zosta­
nie zaliczone na poczet ceny nabycia. Pozostałym osobom wa­
dium zwraca się niezwłocznie po zakończeniu przetargu. Wa­
dium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał od zawarcia umowy notarialnej.

Szczegółowe inforameje można uzyskać w Urzędzie Gminy Ce­
wice pokój nr 20 lub telefonicznie, tel. 611-402 wew. 39.

Zastrzega się prawo odwołania przetargu bez podania przy­
czyny. Wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Cewice 
w dniu 30.01.1997 r.
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Ir Słupska Spółdzielnia Mieszkaniowa „Czyn" w Słupsku
ogłasza przetarg na najem:

1. Lokalu użytkowego przy ul. 3 Maja 77/16
o pow. użytk. 72,40 m2 - wyjściowa stawka czynszo­
wa 5,00 zł/m2 *, wadium 500 zł
2. Pomieszczeń gospodarczych w poziomie piwnic 
w budynkach mieszkalnych:
- przy ul. 3 Maja 41 o pow. użytk. 28,76 m2 - wyjścio­
wa stawka czynszowa (ryczałt) 120 zł miesięcznie, 
wadium 120 zł
~ przy ul. Garncarska 5 o pow. użytk. 45,30 m2 - wyj­
ściowa stawka czynszowa (ryczałt) 80 zł miesięcznie, 
wadium 80 zł.
Przetarg ustny na wynajęcie ww. lokali odbędzie się w dniu 
13 II 97 r. o godz. 11 w siedzibie Spółdzielni przy ul. Leszczyń­
skiego 7 (sala nr 23).
Podstawowe warunki przetargu
1. Stawka czynszowa nie obejmuje podatku VAT oraz innych 
opłat zmiennych związanych z użytkowaniem lokalu wymie­
nionego w poz. 1.
2. Wadium w ustalonej wysokości należy wpłacać w dniu prze­
targu w kasie Spółdzielni w godz. 7-10.
3. Uczestnikowi, który przetarg wygrał, wadium zalicza się na 
poczet opłat czynszowych. W przypadku rezygnacji lub uchy­
lenia się od zawarcia umowy najmu w ustalonym terminie, 
wadium przepada na rzecz Spółdzielni.
4. Uczestnikom, którzy przetargu nie wygrali, wadium wypła­
ca się niezwłocznie po zakończeniu przetargu.
5. Wadium przepada na rzecz Spółdzielni, jeżeli żaden z ucze­
stników przetargu nie zaoferuje stawki czynszowej co najmniej 
równej stawce wywoławczej.

ni

6. Lokale objęte przetargiem można oglądać pod wskazanym 
nie do dnia, ....................... ... ‘ 7

i\ia z; 
podań

Jeżeli lokale nie zostaną wynajęte w dniu przetargu ustnego,

adresem w terminie do dnia, w którym^odbędzie się przetarg 
7. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo wycofania lokalu z prze 
targu bez podania przyczyn.

Spółdzielnia przyjmować będzie oferty pisemne na ww. wa­
runkach, w terminie do dnia 22 II 1997 r.

iL
Bliższych informacji o przetargu udziela Dział Członkow- 

sko-Lokalowy Spółdzielni przy ul,. _ „ , . Leszczyńskiego 7
(pokój nr 15) - tel. 432-516 wew, 15._______G_378 jj

Na podstawie § 13 zarządzenia Ministra Gospodarki Przestrzennej i 
Budownictwa z dnia 19.06.1991 r. w sprawie przetargów na nieruchomo­
ści stanowiące własność skarbu państwa lub gminy (M.P. Nr 21, poz. 148)

Zarząd Gminy Cewice
84-312 Cewice ul. Witosa 16, tel. 611-495, fax 611-402
ogłasza I publiczny przetarg ustny 

na sprzedaż zabudowanej 
nieruchomości w Cewicach.

Przedmiotem sprzedaży będzie działka położona w Cewicach 
oznaczona w ewidencji gruntów nr 20 o pow. 0,13 ha, wpisa­
na w księdze wieczystej nr 22751, na której usytuowany jest 
budynek baru „Żbik" i budynek gospodarczy z przybudów 
ką.

Cena wywoławcza wynosi 
w tym cena gruntu 
cena budynków 
Wadium wynosi
Postąpienie wynosi _

Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana jest do uiszczenia po­
datku VAT od budynków wg 22% stopy.
Przetarg zostanie przeprowadzony na podstawie art 24 ust 1 
ustawy z dnia 29.04.1985 r. (Dz. U. z 1991 r. Nr 30, poz. 127 z 
późn. zm.).
Przetarg odbędzie się w dniu 24 lutego 1997 roku o godz. 9 w sali 
nr 1 Urzędu Gminy w Cewicach.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w 
kasie Urzędu Gminy Cewice, pokój nr 9, najpóźniej do godz. 8.30 
w dniu przetargu.
Wadium wpłacone przez osobę, która przetarg wygra zostanie 
zaliczone na poczet ceny nabycia. Pozostałym osobom wadium 
zwraca się niezwłocznie po zakończeniu przetargu. Wadium ule­
ga przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg 
wygrał od zawarcia umowy notarialnej.
Szczegółowe informacje można uzyskać ,w Urzędzie Gminy Ce­
wice pokój nr 20 lub telefonmicznie, tel. 611-402 wew. 39. 
Zastrzega się prawo odwołania przetargu bez podania przyczyny.
——■—■—i- ' ------- 1 ^ 364

- 30 500,00 zł
- 10 500,00 zł
- 20 000,00 zł
- 3 000,00 zł 

500,00 zł.

zyny,
JmäeT]

1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/fax 42-22-91, centrala 42-79-21 
wew. 260, tlx 0532275, w godz. 8—17

— „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe B O na 
telefon i fax 45-29-33
— Agencja Reklamowa Andrzej Kikta, tel. 404-620 do 9.30 i po 16
— „Nor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8 — 10
— „Ekolam" J. Zieliński, tel. 42-28-03 do godz. 9 i po 18
— Ogłoszenia i reklamy na tel./fax 45-75-37 Anencia 

„Bernat” (cahj dobę)
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS", ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 42-78-51 w. 294 

godz.8-15.

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
Ratuszowa I, puk. 12, lei. 35-278-55 lub J5-422-84, w godz.2. Kołobrzeg, ul.

9 — 16
3. Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (hol PZU)
4 . Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel. 4266-08, tlv 4582213, fax 4251-95, godz. 9-16

—-„Umpress ul. Wojska Polskiego 29A (dawny biurowiec PKP, tel./fax 42-89-54,41-27-0 tlx 582419 
tel. 436-436 (cala dobę) 41-27-00.

— Consulting Managers, ul. Szczecińska 11, tel. 43-85-16, w godz.9-16
5. Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495
6. Bytów: ul. Kochanowskiego 8-10 (budynek Bytowskiel Spółdzielni
Mieszkaniowej), czynne w godz. 9-16, tel. 28-97 H

-TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, godz. 8-16

7. Człuchów: ul. Średnia 10, sklep meblowy „ITO” w godz. 10-18, tel. 42-945, po 18 tel. 414-08
8. Drawsko Pomorskie: OKZ ul, Sikorskiego 4, tel. 327-21,
9. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588 (godz. 8—15)
1 0. Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29. tel. 53-08; Redakcja „Głosu Pomorza”, 
tel. 35-72
11. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel. 70-12
12. Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73-26-35,
13. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel/fax 526-24
14. Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16, tel. 144-220
15. Darłowo P.U.H. „Maria”, ul. Rzemieślnicza 10, tel./fax 38-47

t
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SPOJtT
8 Koszalin: 42-51-U, Słupsk: 42-39-12

Utarczki nadal trwają

Odrzucony wniosek
W Koszalinie nadal trwają utarczki pomiędzy działaczami spowo­
dowane kryzysem, jaki w październiku ubiegłego roku zaistniał w 
Klubie Sportowym Piłki Nożnej Gwardia Koszalin, o którym pisali­
śmy już wielokrotnie.

imwiiinMil

Do Zarządu Okręgowego Związku Pił­
ki Nożnej w Koszalinie trafił ostatnio 
wniosek Zarządu KSPN Gwardia, które­
go prezesem jest prof. Tadeusz Piecuch. 
Członkowie tego gremium wnioskują w 
nim o odwołanie z funkcji wiceprezesa 
oraz członka Zarządu OZPN Koszalin 
Ryszarda Jakubasa. Zarząd KSPN 
Gwardia pod przewodnictwem prof. T. 
Piecucha przeanalizował bowiem zacho­
wanie się R. Jakubasa jako kuratora klu­
bu, wyznaczonego przez Sąd Wojewódz­
ki w Koszalinie, i stwierdził, że przekro­
czył on swoje uprawnienia ze szkodą dla 
klubu. Zdaniem wnioskodawców, R. Ja- 
kubas sugerował na łamach prasy podej­
rzane działania'finansowe z ich strony. 
Mimo pisemnych wyjaśnień ze strony wi­
ceprezesa Edwarda Bieli nie wycofał 
tych zarzutów. Ponadto tzw. „stary” Za­
rząd KSPN Gwardia prosi w swoim wnio­

sku, aby pozbawić Ryszarda Jakubasa 
możliwości pełnienia jakichkolwiek funk­
cji działacza piłkarskiego.

Członkowie „starego” zarządu przypo­
mnieli również Zarządowi OZPN Kosza­
lin, że delegatami tego stowarzyszenia na 
Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wybor­
cze Okręgowego Związku Piłki Nożnej w 
Koszalinie, które odbędzie się 22 bm., są: 
Tadeusz Piecuch, Edward Biela i Józef 
Sak.

Jak się dowiedzieliśmy, wczoraj Zarząd 
OZPN na swoim ostatnim posiedzeniu 
odrzucił wniosek członków „starego’ Za­
rządu KSPN Gwardia. Ponadto, w spra­
wie Ryszarda Jakubasa kierując się opi­
nią prawną i decyzją wojewody koszaliń­
skiego (przypominamy, że zgodnie z nią 
władzę w klubie pełni nowo wybrany Za­
rząd KSPN Gwardia z prezesem Jerzym 
Biczykiem) postanowiono, że delegatami 
na Walne Zgromadzenie OZPN Koszalin 
będą członkowie tzw. „nowego” zarządu.

(suw)

Zmiany w składzie 
reprezentacji

W najbliższą sobotę, 8 bm., piłkarska reprezentacja Polski pod 
wodzą trenera-selekcjonera Antoniego Piechniczka poleci do Lar- 
naki na Cypr, gdzie weźmie udział w turnieju, w którym rozegra 
trzy spotkania międzypaństwowe.

Z wcześniej powołanej przez polskie­
go selekcjonera dwudziestki piłkarzy nie 
pojadą ostatecznie na Cypr Radosław Mi­
chalski (Widzew Łódź), Mariusz Kukieł­
ka (GKS Bełchatów) i być może Marek 
Citko (Widzew Łódź). W dwóch pierw­
szych przypadkach chodzi o kontuzje: 
Kukiełka zdjął właśnie gips z nogi (leczy 
ścięgno Achillesa), a Michalski także do­
znał ostatnio kontuzji nogi. Zastąpią ich: 
24—letni Rafał Kaczmarczyk (Stomil 
Olsztyn) i 23-letni Jacek Berensztajn 
(GKS Bełchatów).

Skomplikowana jest sprawa Marka Cit-

ki. W poniedziałek prezes łódzkiego Wi­
dzewa - Andrzej Pawelec poinformował 
Antoniego Piechniczka, że sprawa trans­
feru Marka Citki rozstrzygnie się w ciągu 
najbliższych dni. W tej sytuacji łodzianin 
nie znajdzie się prawdopodobnie w kadrze 
na Cypr. Antoni Piechniczek nie wyzna­
czył na razie zastępcy i oczekuje na dal­
szy rozwój sytuacji.

Przypominamy, że reprezentacja Polski 
rozegra na Cyprze trzy oficjalne mecze 
międzypaństwowe: z Litwą (14 bm.); 
15 lutego z Cyprem (15 bm.) i z Łotwą 
(17 bm.). (PAP, suw)

W siedmiu halach sportowych

NAJRADOŚNIEJSZA SŁUPIA
W siedmiu halach sportowych przygranicznego Gubina i leżącego po drugiej stronie 
Odry niemieckiego Guben odbywał się Międzynarodowy Turniej Dziewcząt w piłce ręcz­
nej. Rywalizowały 42 zespoły w czterech kategoriach wiekowych. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Młode piłkarki ręczne pokazały ogrom­
ną ambicję, waleczność i niezłe umiejęt­
ności techniczne, a także wiele entuzja­
zmu i autentycznej radości z gry, szcze­
gólnie widoczne to było u tych najmłod­
szych, czyli 11- i 13-letnich zawodniczek.

Bardzo dobrze w zawodach wypadły 
trzy ekipy Słupi Słupsk prowadzone przez 
trenerski duet, Annę i Adama Fedorowi­
czów. Zespoły ze Słupska miały najwię­
cej powodów do radości przy odbieraniu 
nagród i pucharów.

W kategorii juniorek słupszczanki nie 
dały szans rywalkom i zdobyły główne 
trofeum, pokonując kolejno: Sokoła Żary 
29:10, ZSZ Gubin 32:10, HV Guben 
24:11, Spartę Gubin 20:7, Turbine Lipsk 
25:8 i UKPR Giżycko 27:12. Zwyciężczy­
nie grały w składzie (w nawiasach liczba 
zdobytych goli): bardzo dobrze spisywała 
się debiutantka w bramce - Agnieszka 
Prystupa (występowała również w polu i 
zdobyła 9 goli), Małgorzata Golus (29), 
Anita Augustyniak (48), Joanna Chmiel 
(28), Urszula Lipska (22), Marta Soko­
łowska (10) i Kamila Sudnik (11).

W ślady starszych koleżanek poszły

PIŁKA RĘCZNA
dziewczęta z rocznika 1982 i młodsze. 
Słupia również okazała się najlepsza, ale 
w finale musiała się mocno napracować. 
Niezwykle zacięty opór stawiła drużyna 
MKS Kwidzyn. Decydujący mecz był nie­
zwykle dramatyczny i trzymał w napięciu 
kibiców do końcowej syreny. Prowadze­
nie zmieniało się jak w kalejdoskopie. 
Ostatecznie wygrały słupszczanki 13:12. 
Wcześniej słupska drużyna zwyciężyła: 
SP 1 Gubin 28:5, Chemie Guben 23:2, 
Spartę Gubin 18:10, BSV Cottbus 18:10, 
HV Guben 16:6, UKPR Giżycko 11:6. 
Oto skład triumfatorek (w nawiasach licz­
ba strzelonych goli): Ilona Hauzer (uzna­
na za najlepszą bramkarkę), Kinga Ko­
walczyk (43 - król strzelców w tej kat. 
wiekowej), Marta Juszczykowska (11), 
Anna Cieślarczyk (14), Małgorzata Po- 
korowska (24), Agnieszka Młynarczyk 
(9), Elżbieta Staniul (9), Jowita Abram- 
czuk (9), Ilona Owsiuk (6), Kamila 
Brzóska (2).

W grupie młodziczek (roczniki 1984 i 
młodsze) Słupia musiała zadowolić się

drugim miejscem. Finałowy mecz slup- 
szczanki przegrały z HV Guben 8:18. 
Wcześniej odniosły sześć zwycięstw, po­
konując: Spartę Gubin 14:5, HV Guben II 
22:7, Chemie Guben 15:6, PCK Schwedt 
15:6, BSV Cottbus 22:10 i UKS Piecho­
wice 21:5. Barw słupskiej Słupi broniły: 
bramkarki - Marlena Mielniczek i We­
ronika Węgielnik, zawodniczki w polu - 
Olga Blumczyńska (33 gole), Katarzy­
na Szmitke (9), Paulina Wasak (28), 
Diana Górka (5), Paulina Muchocka 
(10), Adriana Chudzik (25), Edyta Chu­
dzik (7). Grały również Karolina Szczu- 
kowska i Marta Mosańska. Ubarwie­
niem gubińskiej imprezy był tradycyjny 
mecz juniorek Polska - Niemcy. Wygrały 
Polki 10:6. Turniej był ciekawy, dobrze 
wykorzystany przez uczestniczki jako for­
ma przygotowań do wznowienia rozgry­
wek ligowych. Słupskie zespoły w opinii 
fachowców zaprezentowały się jako 
wszechstronne „siódemki”. Zawodniczki 
pokazały wiele świetnych zagrań, co zna 
lazło uznanie widowni, która nie szczędzi 
ła braw.

(fen)

SIATKÓWKA
Walczą

pogranicznicy
W Centralnym Ośrodku Szkolenia 

Straży Granicznej w Koszalinie trwają 
rozgrywki w piłkę siatkową o puchar ko­
mendanta - płk dypl. Tadeusza Fr ydrycha.

W turnieju uczestniczy sześć zespołów 
z ośrodka, które reprezentują poszczegól­
ne komórki służbowe jednostki. W druży­
nach grają funkcjonariusze zawodowi, a 
celem mistrzostw, oprócz walki o cenne 
trofeum, jest podniesienie kondycji i 
sprawności fizycznej pograniczników.

Rozgrywki prowadzone są w oparciu o 
obowiązujące przepisy Polskiego Związ­
ku Piłki Siatkowej. Zespoły grają syste­
mem „każdy z każdym”, a pojedynki 
odbywają się w ramach zajęć szkolenia 
fizycznego.

Turniej przygotował i realizuje na wy­
sokim poziomie organizacyjnym zespól 
oficerów pod kierownictwem ppłk mgr 
Józefa Michalaka.

O rezultatach współzawodnictwa 
wkrótce poinformujemy. (mars)

Nie będzie meczu
KOSZYKÓWKA

Wczoraj na naszych łamach informo­
waliśmy, że rewanżowy mecz sparingo­
wy w koszykówce mężczyzn pomiędzy 
drugoligową Kotwicą Kołobrzeg i ti/e- 
cioligowym AZS-ZAGAZ Koszalin zo­
stanie rozegrany dzisiaj (środa, 5 bm.) 
w Koszalinie.

Również wczoraj dowiedzieliśmy 
się, że do tego pojedynku nie dojdzie. 
Kołobrzeżanie zrezygnowali z występu, 
ponieważ obawiają się kontuzji przed 
decydującą fazą rozgrywek. Tym razem 
koszalińscy sympatycy basketu nie będą 
więc mieli okazji obejrzeć w akcji kan­
dydatów do grona pierwszoligowców.

(suw)

Akademickie mistrzostwa
TENIS STOŁOWY

Halowy Turniej Trampkarzy „Głosu Pomorza” 
o memoriał Stanisława Figasa

Druga runda rozgrywek
W hali koszalińskiej Gwardii rozgrywany jest Halowy Turniej Tramp­
karzy „Głosu Pomorza” o memoriał Stanisława Figasa. Wczoraj 
odbyły się ostatnie mecze w grupach eliminacyjnych, a następnie 
rozegrano kilka pojedynków drugiej rundy rozgrywek.

w

W tym roku współorganizatorami na­
szej tradycyjnej imprezy są Urząd Miej­
ski w Koszalinie, Klub Sportowy Gwar­
dia oraz Koszaliński Klub Piłki Nożnej 
Bałtyk.

Z grupy V (kategoria „Młodszych”) 
awans wywalczył Głaz Tychowo. Zespół 
ten pokonał Albatrosa Stare Bielice 2:0 
(obie bramki strzelił Tomasz Bąk) oraz 
zremisował z MKS Drawa Drawsko 1:1 
(dla Głazu gola zdobył Tomasz Molen­
da, a dla Drawy -Łukasz Świst). W trze­
cim meczu tej grupy MKS Drawa wygra­
ła z Albatrosem 2:1. Dla zwycięzców 
bramki strzelili Maciej Orłowski i Łu­
kasz Świst, a dla pokonanych - Grzegorz 
Siepetowski.

W grupie XVI (kategoria „Starszych”) 
rywalizowały tylko dwie drużyny. Awans 
do drugiej rundy zdobył zespół SP 6 Ko­
szalin, który zwyciężył Murali Sianów 
6:2. Bramki strzelili: Marcin Jaśkowski
- 3, Jakub Ślusarz - 2 oraz Piotr Kowa­
lewski dla SP 6 oraz Mural Krystian i 
Marcin Witczak dla Murali.

Był to ostatni pojedynek pierwszej run­
dy rozgrywek, a zaraz po nim nastąpiła 
inauguracja drugiej fazy turniejowej ry­
walizacji.

Najlepszą drużyną grupy I (kategoria 
„Starszych”) okazała się Gwardia I Ko­
szalin. Gwardziści w pierwszym swoim 
meczu wygrali z KS Warta Bałtyk Kosza­
lin 2:1, a gole strzelili: Łukasz Nadolny
- 2 dla Gwardii oraz Ernest Matusewicz 
dla KS Warta Bałtyk. W drugim występie 
Gwardia I wygrała z Mechanikiem Bobo­
lice 4:3. Dla zwycięzców bramki zdobyli: 
Mariusz Rozkosz - 2, Marek Wilczek i 
Łukasz Nadolny. Wśród pokonanych cel­
nie strzelali natomiast: Karol Szugalski, 
Jarosław Subzda i Wojciech Korbus. W 
pojedynku o drugie miejsce w grupie ze­
spół KS Warta Bałtyk pokonał Mechani­
ka 3:0, a gole strzelili: Ernest Matuse­
wicz - 2 oraz Marcin Bednarek. Dzięki 
temu zwycięstwu KS Warta Bałtyk za­
kwalifikował się do meczu barażowego o 
dalszy awans.

W grupie II triumfowali Błękitni Bar­
wice i zagrają w trzeciej fazie turnieju. W 
pierwszym swoim meczu wygrali oni z 
Gwardią II Koszalin 4:0, a bramki zdoby­
li: Zbigniew Kikun - 2 oraz Marcin Cze- 
szun i Grzegorz Małek - po 1. W drugim 
spotkaniu Błękitni zwyciężyli Wieko- 
wiankę Wiekowo 5:0, a gole strzelili: Zbi­
gniew Kikun - 2, Marcin Czeszun i 
Grzegorz Małek. Piątego gola zespół z 
Barwic zdobył ze strzału samobójczego 
jednego z rywali. W spotkaniu o drugie 
miejsce, premiowane występem w meczu 
barażowym, Wiekowianka pokonała 
Gwardię II 2:1. Bramki zdobyli: Marcin 
Chyła i Łukasz Brzeziński dla zwycięz­
ców oraz Rafał Mydłowski dla pokona­
nych.

W spotkaniu barażowym, którego staw­
ką był awans do trzeciej rundy, zespół KS 
Warta Bałtyk Koszalin wygrał z Wieko- 
wianką Wiekowo 4:2, a gole strzelili: Pa­
weł Marczak, Ernest Matusewicz, Piotr 
Bieniek i Stefan Olejnik dla KS Warta 
Bałtyk oraz Marcin Chyła - 2 dla Wie- 
kowianki.

Arbitrem wszystkich pojedynków me­
moriałowych był Józef Dąbrowski z 
Okręgowego Kolegium Sędziów w Ko­
szalinie.

Dzisiaj (środa, 5 bm.) w hali koszaliń­
skiej Gwardii będą rywalizować zespoły 
grające w kategorii „Starszych”.

O godzinie 12 powinny być gotowe do 
gry drużyny z grupy III - UKS I Sławo­
borze, Szczury SP 18 Koszalin i Polanie 
Polanów oraz z grupy IV -Tur/Victoria 
Sianów, Krasnoludki i FC Barcelona.

Oto program rozgrywek na jutro 
(czwartek, 6 bm.):

Godzina 11 - kategoria „Młodszych
- grupa I - UKS Olimpia Bobolice, 
Magicy SP 18 Koszalin i Błękitni I Bar­
wice oraz grupa II - Tur/Victoria I Sia­
nów, Głaz Tychowo i Pomorze Gości- 

. no.
Godzina 13 - kategoria „Starszych” - 

grupa V - Saturn Mielno, Liverpool 100 
i UKS I Sucha Koszalińska. O tej porze 
powinni również stawić się Murale Sia­
nów. Rozegrają oni bowiem barażowy 
mecz z drużyną, która zajmie drugie miej­
sce w tej grupie. (mars)

W hali sportowej Wyższej Szkoły Ofi­
cerskiej Wojsk Obrony Przeciwlotniczej 
odbyły się 1 Akademickie Mistrzostwa 
Koszalina w tenisie stołowym mężczyzn. 
Organizatorami imprezy byli wykładow­
cy zakładu Wychowania Fizycznego 
WSOWOPl.

W zawodach udział wzięły pięciooso­
bowe reprezentacje Politechniki Koszaliń­
skiej, Bałtyckiej Wyższej Szkoły Huma­
nistycznej i WSOWOPl. Niektóre poje­

dynki stały na dobrym poziomie, szcze­
gólnie te z udziałem zawodników, którzy 
uplasowali się na czołowych miejscach.

Tytuł akademickiego mistrza Koszali­
na wywalczył Tomasz Marciniak student 
IV roku WSOWOPl. Wicemistrzem został 
Grzegorz Spychalski — student 111 roku 
Politechniki Koszalińskiej, a trzecie miej­
sce zajął Grzegorz Maksymowicz - stu­
dent I roku BWSH.

Warto podkreślić, że fundatorem na­
gród i dyplomów dla najlepszych był ko­
mendant WSOWOPl. (suw)

PIŁKA NOŻNA
Zagrają 

na „Śląskim”
W Polsce piłkarski sezon ligowy za 

pasem (start ligi nastąpi 5 marca). Re­
prezentację narodową czeka wyjątkowo 
intensywna „wiosna”. Tymczasem na 
krajowych stadionach trwają gorączko­
we prace remontowe i budowlane.

W poniedziałek (3 bm.) prezydium Za­
rządu Polskiego Związku Piłki Nożnej 
podjęło decyzję, że eliminacyjny mecz 
mistrzostw świata ’98 (w grupie 2) pomię­
dzy Polską i Włochami odbędzie się na 
Stadionie Śląskim w Chorzowie w dniu 2 
kwietnia o godz. 20.15. Śląski gigant na­
zywany będzie teraz oficjalnie Stadionem 
Narodowym.

Problem jednak w tym, że chorzowski 
stadion jest „zawieszony” od czasu pa­
miętnego eliminacyjnego meczu mi­
strzostw świata z Anglią, 29 maja 1993 
roku (padł wtedy remis 1:1). W połowie 
marca przybędą do Chorzowa wysłanni­
cy Międzynarodowej Federacji Piłki Noż­
nej (FIFA). Od ich decyzji będzie zależa­
ło, czy stadion zostanie zaakceptowany 
jako arena eliminacji piłkarskich mi­
strzostw świata ’98.

Na pamiętającym wspaniałe mecze bia­
ło-czerwonych obiekcie trwają intensyw­
ne prace remontowe. Podczas meczu Pol­
ska - Włochy (2 kwietnia) ma być udo­
stępnionych kibicom 32 tysiące krzesełek 
(wszystkie miejsca - zgodnie z między­
narodowymi wymogami - muszą być nu­
merowane).

Dzień wcześniej w Katowicach (na sta­
dionie GKS) odbędzie się mecz młodzie­
żowych reprezentacji Polski i Włoch (w 
eliminacjach ME do lat 21). Początek tego 
pojedynku wyznaczono na godz. 20. Od 
ligowej jesieni ubiegłego roku „zamknię­
ty” dla rozgrywania meczów piłkarskich 
jest jeszcze stadion Lecha Poznań przy 
ulicy Bułgarskiej. Ostatnio PZPN rozpa­
trzył odwołanie poznańskiego klubu i nie­
co skrócił okres zawieszenia (zamiast do 
31 marca, do 15 marca 1997 r.) rozgrywa­
nia przez Lecha (w roli gospodarza) ligo­
wych meczów z udziałem publiczności.

Nie ma to jednak na razie większego 
znaczenia. To nie działacze PZPN decy­
dują, czy w Poznaniu Lech w ogóle może 
występować na swoim reprezentacyjnym 
stadionie. Zakaz gry na stadionie przy 
Bułgarskiej wydał wojewoda poznański 
Włodzimierz Łęcki i tylko on jest włar ty 
„odwiesić” ten gorący w złym sensie U t 
słowa obiekt. Działacze piłkarskiej centra­
li mają prawo jedynie rozstrzygać o tym, 
czy mecz ligowy odbywać się może z pu­
blicznością na trybunach, czy bez niej.

W przyszłym tygodniu w Poznaniu doj­
dzie do spotkania wojewody z działacza­
mi piłkarskimi PKP Lech. Głównym te­
matem posiedzenia ma być sprawa stadio­
nu przy ul. Bułgarskiej. (PAP, suw)

„BROK” chce być głównym sponsorem

Grali bardzo usztywnieni
Już od poniedziałku, 26 stycznia w Kołobrzegu rosło napięcie przed 
kolejnym meczem tamtejszej drugoligowej drużyny koszykarzy 
Kotwicy, która w minioną sobotę (1 bm.) podejmowała Zastał Zie­
lona Góra. Po raz pierwszy przed własną widownią mieli bowiem 
wystąpić dwaj nowo pozyskani czarnoskórzy koszykarze amery­
kańscy, Everick Sullivan i Eric Dunn.

Po sukcesie kołobrzeżan w Bydgo­
szczy, gdzie pokonali oni wyraźnie lidera 
rozgrywek Domar BFM/Astorię, w Koło­
brzegu zapanowała euforia. W wielu wy­
głaszanych opiniach było słychać, że te­
raz awans do pierwszej ligi jest już pra­
wie pewny. Nie ma innego wyjścia. Pod 
taką presją w roli zdecydowanego fawo­
ryta przystąpili do meczu z Zastałem ko­
szykarze Kotwicy i ich trener Jerzy No­
wakowski, który przed spotkaniem z nie­
pokojem poruszał się koło ławki rezerwo-

mm.

Eric Dunn (w wyskoku - nr 9) oszukał 
przeciwników swoim zwodem i za chwilę 
uzyskał kolejne dwa punkty dla BROKA- 
Kotwicy. Obrońcy Zastalu bezradnie 
przyglądają się jego akcji. (suw)

wych swojej drużyny i stwierdził: - 
Wprawdzie wie>~ę w zwycięstwo, ale do­
ceniam umiejętności i siłę naszego pne- 
ciwnika. Pizyznam szczeize, że boję się 
Zastalu. Nie wiem, czy moi gracze potra­
fią wytizymać to spotkanie psychicznie.

Jak się później okazało, obawy koło­
brzeskiego szkoleniowca były słuszne. 
Wprawdzie twierdzono po wygranym 
przez Kotwicę meczu (93:91), że słabiej 
zagrali obaj Amerykanie i pozostali gra­
cze, ale nie można w tym miejscu umniej­
szać bardzo dobrej gry zespołu z Zielonej 
Góry. Dzięki jego dobrej postawie koło­
brzeżanie wypadli słabiej niż od nich tego 
oczekiwano. Bardzo duży wpływ na ich 
postawę miała też presja wygranej w tym 
pojedynku. - Moi zawodnicy byli bardzo 
usztywnieni bojąc się porażki pized wła­
sną widownią. Wielu z nich na skutek sła­
bej kondycji psychicznej zagrało poniżej 
swoich możliwości. Nie mam jednak do 
nich pretensji. W sporcie takie sytuacje się 
zdarzają. Ważne, że wygraliśmy i z tego 
trzeba się cieszyć. Myślę, że w kolejnych 
meczach będzie znacznie lepiej.

Od tego pojedynku zmieniła się nazwa 
kołobrzeskiej drużyny na BROK-Kotwi- 
ca. Koszalińskie Zakłady Piwowarskie 
„BROK” już od kilku tygodni sponsorują 
ten zespół. Prawdopodobnie pomoc finan­
sowa tej firmy będzie znacznie większa. 
- Przeprowadziliśmy już wstępne rozmo­
wy z prezesem Wiesławem Szopińskim. 
Jego finnę interesuje pizede wszystkim 
pierwsza liga. „BROK chce zostać głów­
nym sponsorem zespołu. Po ewentualnym 
awansie będą odpowiednie umowy - 
stwierdził po meczu Henryk Krupiak - 
prezes MKS Kotwica Kołobrzeg.

ZBIGNIEW SUWAŁOWSKI

, - r

W przerwie meczu był czas na rozmowę i ocenę gry kołobrzeskich koszykarzy w 
pierwszej części spotkania. Prezes firmy „BROK” Wiesław Szopiński (z lewej) pod­
czas dyskusji z Henrykiem Krupiakiem, prezesem kołobrzeskiej Kotwicy. (suw)

mm
Tomasz Krzyżyński z Zastalu (z lewej) był trudnym do przejścia graczem. Evericko- 

wi Sullivanowi (nr 14) często jednak udawała się ta sztuka. (suw)
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ —--- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  Zdjęcia: Jerzy Patan
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ŚWIAT PRZYRODY

RECEPTA NA MRÓZ
0 wiele bogatsza byłaby nasza przyroda, gdyby w Polsce nie było zimy. Może w jezio­
rach pluskałyby się wtedy krokodyle i piranie, a na drzewach roiłoby się od małp? 
Niestety niskie temperatury, jakie panują u nas przez jedną czwartą roku nie pozwalają 
tu żyć wielu ciepłolubnym gatunkom.

Nasze zwierzęta mają swoje 
sposoby na zimę. Wiele ptaków unika 
tej pory roku i zanim ona nadejdzie, 
odlatują do ciepłych krajów. Procesy 
życiowe ryb, płazów i gadów zależą 
od temperatury otoczenia. Jak jest 
zimno, temperatura ich ciała znacznie 
się obniża i zwierzęta te nie są wtedy 
zdolne do normalnego życia. Dlatego 
żmije i jaszczurki lubią wygrzewać się 
w słońcu, a przed nadejściem zimy 
chowają się głęboko pod ziemią. 
Niektóre żaby oraz żółwie błotne 
zasypiają na dnie zbiorników 
wodnych.

Ptaki i ssaki, w przeciwieństwie do 
opisanych wyżej tak zwanych 
zwierząt zimnokrwistych, cały czas 
muszą utrzymywać stałą temperaturę 
i dają sobie z tym radę nawet zimą. 
Jedynie jeż i nietoperze potrafią 
zapadać w stan hibernacji. Ich serce 
bije wtedy kilka razy na minutę (dla 
porównania u człowieka 70 do 80 
razy).

Reszta zwierząt, spędzających zimę 
na miejscu, musi się zabezpieczyć 
przed stratami ciepła. Zupełnie 
podobnie jak ludzie, których przed 
zimnem chroni ubranie. Ptaki i ssaki 
potrafią utrzymać stałą temperaturę

ciała dzięki izolacji z piór, futra i 
warstwy tłuszczu pod skórą. Ciało 
ptaków pokrywają dwa rodzaje piór. 
Bliżej skóry znajdują się pióra 
puchowe, a u ssaków miękkie, 
wełniste włosy. Z zewnątrz znajdują 
się pióra innego rodzaju, chroniące 
ciało przed niepogodą. W tej 
zewnętrznej warstwie zostaje 
zamknięte powietrze, które tworzy 
warstwę izolacyjną. Dlatego zwierzęta 
gdy jest zimno stroszą sierść i pióra,

bo tym sposobem udaje się im 
zatrzymać więcej powietrza.

Aby żyć nasi czworonożni i 
skrzydlaci sąsiedzi muszą się 
odżywiać, żeby ich ciało mogło 
produkować energię. Organizm 
wytwarza własne ciepło podczas 
oddychania, trawienia i pracy mięśni, 
o czym możecie przekonać się sami. 
Każde z was wie przecież, że zimą na 
świeżym powietrzu jest cieplej, gdy 
człowiek jest w ruchu.

ALEK

Lis w ciepłym futrze zimna się nie boi...
Fot. archiwum

Marzli, ale ciekawie
W poniedziałek, 27 stycznia, pan Włodzimierz 

Godlewski zorganizował nam wycieczkę do lasu i 
spotkanie z panem leśniczym. Pan Franciszek Ciemiński, 
leśniczy ze starej Dąbrowy, opowiedział nam, na czym 
polega jego praca i czym różni się leśnictwo od myślistwa. 
Pokazywał nam również swoje trofea czyli zęby dzika, 
czaszkę jelenia z rogami oraz rogi jelenia.

Potem było ognisko i konkurs, w którym główną nagrodą

były zęby dzika. Jednak wszyscy, którzy brali udział w 
konkursie dostali nagrody pocieszenia.

Na końcu bardzo chciałabym podziękować panu 
leśniczemu za wspólne marznięcie na dworze, a panu 
Godlewskiemu - za wspaniałą wycieczkę.

Barbara Łygońska, kl. VI, Szkoła Podstawowa w 
Zagórzycy

Drugoklasiści - babciom
W środę, 22 stycznia urządziliśmy 

w Szkole Podstawowej w Szczecinku 
w klasie II A wspólne święto dla 
naszych Babć i Dziadków. 
Frekwencja gości imponująca. W 
uroczystych strojach, równiutko 
ustawieni, przedstawiliśmy najpierw 
własne wiersze, a potem inscenizację 
o babciach i dziadkach. Atmosfera 
zrobiła się podniosła, gdy każdy z nas 
z prezentami i najlepszymi 
życzeniami ruszył do swojej babci i 
dziadka (niektórzy mieli dwie 
babcie!). Usadowieni obok 
czekaliśmy z gośćmi na kawę lub 
herbatę do smacznych wypieków. 
Miłym i ciepłym słowom nie było 
końca.

Klasa II A

Prawie 
po feriach
Już tylko kilka dni wolnego. Z 

sygnałów od Was wynika, że bawicie 
się świetnie - zarówno te dzieci, które 
gdzieś wyjechały, jak i te, które 
zostały w domach. Przypominamy, że 
czekamy na recenzje książek i filmów, 
które towarzyszyły Wam podczas 
ferii, opowieści o zimowych 
spacerach, wiersze i dużo, dużo 
rysunków.

Za tydzień - dowiecie się paru 
ciekawych rzeczy o Kubie Kamińskim 
ze Słupska, o feriach Waszych 
rówieśników z Pomierzyna i 
Przechlewa. Zaproponujemy też 
kolejny konkurs z cyklu „Zwiedzamy 
razem”.

Wirówka
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Prawoskrętnie: l) do kolorowania; 2) tajemnica; 3) obsługuje w restauracji; 

4) w niej pranie; 5) do niej strzela piłkarz; 6) l.000.000; 7) układanka z 
„oczkami”; 8) zwisa z kranu.

Oswajanie zebry
„Oswoić zebrę” to program, który ma zwrócić uwagę dzieci na to, jak bezpiecznie poruszać 

się po drodze. W jednej z gazet ukazywały się co dwa tygodnie krótkie wierszowane wskazówki 
na ten temat. Każdemu wierszykowi towarzyszył obrazek ilustrujący daną regułę. Do specjalnej 
wkładki dzieci wklejały wycięte z gazety ilustracje tworząc tym samym plakat - taki sam, jak 
ten, który dzisiaj dla Was drukujemy. Zapamiętanie wierszyków z pewnością jest łatwiejsze 
niż wkucie kilkunastu trudnych (i nudnych) zasad. Sami spróbujcie!

Program „Oswoić zebrę” trwał przez całą jesień, a potem dzieci z wybranych szkół brały 
udział w konkursie plastycznym „Malowanie skrzyżowania” (pisaliśmy o tym w ubiegłym 
tygodniu, a w przyszłym znajdziecie w „Głosie Dzieci” informację o Jakubie Kamińskim ze

Słupska, jednym ze zwycięzców). Najlepsze, zdaniem jury, prace jeszcze przez tydzień można 
oglądać w Pałacu Młodzieży w Warszawie.

„Za brak wiedzy z innych przedmiotów dziecko może dostać ocenę niedostateczną, ale brak 

wiedzy o tym jak bezpiecznie pomszać się po drodze, może je kosztować życie. Umiejętność 

bezpiecznego poruszania się w mchu ulicznym musi być zakodowana w umysłach dzieci równie 

trwale, jak umiejętność jedzenia łyżką” - powiedziała na uroczystości rozdania nagród pani 
poseł Urszula Pająk.

Może zorganizujecie w szkole konkurs wiedzy o ruchu drogowym? Jeśli tak, napiszcie nam 
o tym koniecznie.

--w

ZASADA PIERWSZA 
Żeby samochód Cię nie rozjechał, 
(Wtedy zostanie z Ciebie decha) 
Z lewej i prawej patrz na drogę 
Zanim postawisz na jezdni nogę.

ZASADA DRUGA
Chociaż masz fantastyczny rower 

(wszystkim - aż odbiera mowę) 
Jednak przez pasy - idź na piechotę 

A wsiądź na rower dopiero potem.

ZASADA TRZECIA
Tylko krótkie przypomnienie: 
Są zielenie i czerwienie.
Na czerwonym świetle czekaj, 
Na zielonym - idź, nie zwlekaj.

Gdy idziesz sobie wiejską szosą 
Wieczorem czy też z ranną rosą, 
Trzymaj się zawsze lewej strony, 
Jak nie chcesz zostać potrącony.

ZASADA CZWARTA ZASADA PIĄTA 

Stoi autobus, Ty - na chodniku 
I przez ulicę chcesz przejść koniecznie. 
Lecz zanim przejdziesz, daj mu odjechać. 
Gdy więcej widzisz - idziesz bezpieczniej.

ZASADA SZÓSTA

Sawie się można gdziekolwiek, 
Nigdy jednak na ulicy.
Zwróć uwagę, że kierowcy 
Nie parkują w piaskownicy.

ZASADA SIÓDMA

To co ma płetwy - po piachu nie biega, 
To co ma pióra - nie skacze „kozicą”, 
To co ma rozum wie zaś doskonale,
Że to co ma rolki - nie jeździ ulicą.

ZASADA 0SMA
kiedy Cię widzą...to Cię omijają... 
Smutne? - Nieprawda, na drodze to plus. 
Włącz światło w rowerze, noś błyszczące 
znaczki,
A wtedy Cię żaden nie potrąci wóz.

ZASADA DZIEWIĄTA 

Jazda na rowerze jest naprawdę prosta. 
Skręcanie? Doprawdy, żadna to udręka. 
Gdy tylko chcesz skręcić - to za 
kierunkowskaz
Musi Ci po służyć Twoja własna ręka.

ZASADA DZIESIĄTA

Czy to na wrotkach, czy na rowerze, 
Czy na motorze, czy na budowie, 
kto kocha życie i zdrowie szczerze, 
Ten nosi zawsze kask na głowie.

Konkurs
„Zwiedzamy

razem”
Na skraju pustyni, na zachód od 

Nilu, stoi Wielka Piramida, którą zbu­
dowano dla faraona Cheopsa. Obok 
niej postawili swoje piramidy dwaj 
późniejsi faraonowie: Chefren i My- 
kerinos.

Wielką Piramidę zbudowano z 
ponad 2,3 miliona kamiennych blo­
ków, wydobywanych z pobliskich 
kamieniołomów. Każdy z nich waży 
ponad 2,5 tony. Przy ich trasn- 
sporcie i układaniu wykorzystywa­
no rampy, dźwignie i ciągnięte przez 
woły sanie.

Piramidę Cheopsa budowano 
przez 20 lat. Co roku przez 3 miesią­
ce (kiedy wody Nilu wylewały i nie 
pracowano w polu) 100 tysięcy ludzi 
układało kamienne bloki.

Wybudowana ponad 2500 lat 
p.n.e. piramida zadziwia do dzisiaj 
swoją tajemniczością i dokładnością. 
Podstawa budowli jest kwadratem, 
zaś jej cztery rogi są niemal ideal­
nymi trójkątami prostymi. Piramida 
została zorientowana według stron 
świata wskazywanych przez kompas 
(jej boki zwrócone są dokładnie na 
północ, wschód, południe i zachód).

Nikt nie wie dokładnie, dlaczego 
i jak ta wysoka na 137 metrów pira­
mida została wybudowana. Najbar­
dziej znana teoria mówi, że był to 
prawdopodobnie grobowiec faraona 
Cheopsa. Ale inni badacze starożyt­
ności przypisują jej rolę obserwato­
rium, dzięki któremu ówcześni kapła­
ni mogli badać tajemnice kosmosu, a 
nawet kontaktować się z obcymi cy­
wilizacjami.

Pytanie: Na terenie jakiego pań­
stwa znajduje się Wielka Piramida 
Cheopsa?

PAWEŁ

Tym razem nagrody książkowe za 
rozwiązanie wirówki z 22 stycznia 
otrzymają: Maja Kuśmierska ze
Złocieńca, Dorota Krukowska z 
Sianowa i Kamil Wutkowski z 
Kołobrzegu. Hasło wirówki to „Kubuś 
Puchatek”. Książki wyślemy pocztą.

W konkursie „Zwiedzamy razem” 
szczęście miała Kamila Dudek z 
Domisławia, a Kopiec Kościuszki 
znajduje się, oczywiście, w Krakowie.
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KOLUMNA DLA MŁODZIEŻY ZAPISKI 
Z PAMIĘTNIKA

Gwiazdy Jazzu
W sobotę, 8 bm. o godz. 19, w otwartej 

niedawno artystycznej kawiarence „Tea­
tralna” wystąpi popularna grupa jazzowa 
„Walk Away”. Obok stałych muzyków: 
Bernarda Maselisa — wibrafon, Adama 
Wendta - saksofon tenorowy, Krzysztofa 
Zawadzkiego (lider grupy) - bębny, za­
prezentują się wszyscy ci muzycy, którzy

w przeszłości przewinęli się przez zespół w 
różnych okresach jego działalności. A 
więc: Krzysztof Ścierański - gitara baso­
wa, Janusz Skowron - instrumenty klawi­
szowe, Jose Torres - perkusja.

Grupa przedstawi kompozycje człon­
ków zespołu z różnych okresów działal­
ności. (a)

r
Samotność

Pragnienie, jak ta wędrówka, od do­
tyku do podniety.

Bez skonsumowanych uciech, wul­
garnie uproszczonych na skraju prze­
ścieradła.

Bez orgazmów u szczytu wizjoner­
stwa, czy interpretacji poezji własnego 
ciała.

Czy to samotność, niepojęta przez 
brak spełnienia, brak połykania przez 
niestrawność? A jeżeli samotność to li­
czenie gwiazd i szukanie wyjaśnień dla 
uniwersalnych prawd przez potwier­
dzenie własnego skonanego „ja”, 
„ego”, pominąwszy brak marzycielstwa 
i z uporem maniaka odtwarzanie jedno­
znacznych ukrzyżowań Zbawiciela?

Czy może jest to przystanek dla 
między i między, gdzie ból głowy i 
brzucha nie chce być wymówką dla 
bezsensownej, ale świadomej ucieczki 
przed ludźmi?

Niewykluczone, że samotność to la­
dacznice i „ladacznicy”, kupczący cia­
łem, żeby sprzedać to, czego darmo nikt

brać nie chce.
Inny rodzaj ucieczki przed oceną lo­

sowych wyborów, gdzie nie mówi się o 
miłości lecz częściej o zbrodni, w tle 
spacerów nad jeziorem, wśród żądz i 
pragnień tak gorących, że parzy chęć 
sama, by nie zostać dziwką i nie skoń­
czyć w zmiętej, przepoconej pościeli, a 
poprzez wzgardę zagwarantować sobie 
odkupienie, wcześniej pochowawszy 
lustra.

Niech zatem samotność będzie pu­
stym fotelem, na który się patrzy i trud­
no w jego pustkę uwierzyć. Jeżeli ma 
być czymś nie uniknionym, przynaj­
mniej niech będzie czysta.

Niech nie będzie tylko czasem zwąt­
pienia, żałosnego uśmiechania się do 
własnych ran, ale niech niesie z sobą 
nadzieję, że w tym życiu zawsze będzie 
czas postawić kropkę nad „i”.

Z poważaniem

H. VAN TROFT
PS. Mijajcie zdrowi otwarte okna.

(20 11997 - poniedziałek)
- Kto ty jesteś?
-Polak mały!
- Jaki znak twój?
-Skorpion!!!
Tak, ludzie kochani, jestem Polakiem, a 

także Skorpionem. Polak - Skorpion. To, że 
urodziłem się w tym kraju - zwanym przez 
niektórych POLSKA - jest według mnie 
tylko dziełem przypadku, no i moich rodzi­
ców. Równie dobrze mógłbym urodzić się - 
na przykład w Szwecji, albo — Związku Ra­
dzieckim.

Lecz to, że urodziłem sie w nieszczęsnej 
Polsce - niczego nie przesądza - tak się zło­
żyło i nic na to nie poradzę. Tak jak nic nie 
poradzę na to, że jestem Skorpionem — choć 
tutaj mógłbym domniemywać, że to moje 
„skorpionowe” pochodzenie było jakoś tam 
ukartowane.

Być może - chmury umówiły się z wia­
trem, albo słońce z księżycem. A może było 
tak, że PAN BÓG - siedząc ze świętym Pio­
trem przy butelce wódki - założyli się o to, 
który z nich dalej rzuci gwiazdą. Być może 
Piotr przegrał i 20 XI 1977 roku - urodził 
się DANIEL - SKORPION!

A gwiazda - przez Boga rzucona, spa­
dła na Polskę, na miejscowość BYTÓW, na 
bytowski szpital, kościół, chodniki, bytow-

skie domy, kawiarnie, szalety i inne pomie­
szczenia przeze mnie nie wymienione.

Następnie Piotr przegrał drugi zakład i 
przez pięć lat mego życia przystało mi 
zamieszkiwać wieś o szumnej nazwie - 
NOŻYNO.

Następnie Piotr przegrał trzeci zakład i 
musiałem, choć niechętnie - wrócić do By­
towa.

Przyszło mi przecierać wąskie ścieżki i 
zamiatać nogawkami ulice, oglądać swe lu­
strzane odbicie w szybach sklepowych, 
które lekko przyciemnionie - ukrywały, po­
chłaniały me „niedociągłości” i pozwalały 
czuć się stuprocentowym mężczyzną. W 
mieście owym skończyłem szkół kilka (w 
sumie - dwie) i trafiłem do Lęborka, do in­
ternatu - w którym teraz siedzę i piszę to 
wszystko.

W szkole podstawowej najbardziej nie 
lubiłem lekcji w-f. Podczas meczy klaso­
wych chciało mi się płakać, rzygać, siusiać i 
co tam jeszcze. A na domiar nieszczęść — do 
drużyny wybierany byłem ostatni, brano 
mnie ze zniechęceniem, z takim samym, ja­
kie towarzyszy np. soleniu herbaty. A gra 
wyglądała później tak jakbym tę herbatę 
wypijał przez słomkę... (fe).

Ostatnimi czasy polubiłem piwo, szcze­
gólnie „Warkę”. Jest dobre i wpędza mnie

niekiedy w nastrój, który pozwala na bezin­
teresowne afirmowanie wszystkich żyją­
cych, oddychających i śpiewających - dla 
siebie, dla innych, dla Najwyższego!

Niedawno spotkałem GO w „Iwonie”. 
Siedział spokojnie, powoli sącząc piwo. W 
dłoni trzymał coś w rodzaju „pilota”, mówił 
później, że to włącznik - uruchamiający 
ziemską zagładę. Pytam Go - dlaczego je­
szcze nie nacisnął, przecież to musi tak 
okropnie korcić. Odpowiedział, że szkoda.

- Czego - pytam.
- Na przykład tych staruszków, biją­

cych się z gołębiami o chleb. Szkoda mi 
ciebie - być może dojdziesz do czegoś w 
życiu. Chyba, że tym razem Piotr nabije 
mnie w butelkę i wygra zakład - wtedy: 
„adios, ziemilis udupiłeś - żegnalis, pa- 
pos, papos, aniołos, homos, rozpierdulus - 
rozumiesz!

- Wcale!
- Gdy będziesz miał tyle lat co Ja, jak 

będziesz potykał się o własną brodę, niedo­
widział - wtedy zrozumiesz.

- A tak w ogóle - to mógłbyś postawić 
mi piwo - te małe diabełki oskubały Mnie z 
ostatniego grosza i poszły na koncert świe­
tlików, posłuchać o Henryku Kwiatku, o 
gościu ze świętego obrazu i ich miłości.

W pewnym momencie Jego głowa

opadła z dłoni, uderzając głośno w stół. 
Zasnął. Jego chrapanie wypełniło cały bar, 
wszyscy wychodzili cicho — omijając dłu­
gą, siwą brodę.

Ja też wyszedłem, niech śpi... Zasłużył 
przecież...

To opowiadanie poświęcam Annie, 
która jest mi bardzo bliska.

I jeszcze mój wiersz (poświęcam KAŚ­
CE!)
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Takie sobie coś...
Czy zastanawialiście się kiedyś, na 

którym stopniu do piekła akurat stoicie?
Na którymś na pewno: jedni wyżej, 

drudzy niżej...
Po jakimś czasie dochodzi się na 

szczyt. Można wrócić... Jeśli jest dokąd.
Z tym jest tak, jak na klatce schodo­

wej: albo włazisz na dach i wyżej już nie 
możesz, albo przechodzisz przez barierkę 
i spadasz w dół.

Ostatecznie można jeszcze zadzwo­
nić po kumpla, jeśli akurat mieszka na 
ostatnim piętrze.

A jak to jest z tymi dobrymi chwila­
mi?

Osobiście kojarzą mi się z rzemykami 
noszonymi na ręce: każdy kiedyś je miał, 
niektórzy nawt po kilka, ale po jakimś 
czasie się zrywają.

Oczywiście, usilnie próbujemy, za­
wiązać je i nosić dalej.

Tyle, że one i tak giną. I szybko o nich 
zapominamy.

Aktualnie mam dwa rzemyki, lecz je­
den ciągle się rozwiązuje, a drugi jest w 
stanie rozsypki.

Tak bywa...
Pamiętajcie o tym, co powiedział kie­

dyś Ozzy:
„Kiedy będziecie wspinali się na 

szczyt, spotkacie wielu ludzi. Nie wku­
rzajcie ich, bo jak wy będziecie schodzić 
w dół, oni nadal tam będą”.

I dodał coś w stylu: „Kocham was”.

MEGERA
PS. Czy nie uważacie, że kolor różo­

wy razi w oczy?

Pan łowi bursztyny - słońce zamknięte w 
choć bez broni, broni najskuteczniej.

żywicy. Czworonóg - żywe promienie słońca. Złodzieje rowerów łowy przełożyli. Pies,
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Odeszłam, choć kochałam
Kiedy „to" wszystko się zaczęło, uważałam Go tylko za 

kolegę. Byłam z Nim, bo byłam. Może dla zabicia czasu - nie 
wiem. Jednak później zrozumiałam, że Go kocham. Może się 
to wydać śmieszne, ale miłość nastolatki może być również 
bardzo mocna. Darzyłam Go takim uczuciem jak nikogo 
innego przedtem.

Nasza miłość z każdym dniem rozwijała się i poznawała 
nowe horyzonty. Można było ją porównać do czerwonej róży 
rozchylającej swe płatki. Wszyscy wokół zazdrościli mi tak cu­
downego „chłopaka". Moja przyjaciółka dziwiła się, że mogę 
być z kimś starszym ode mnie o... lat.

Jednak dla mnie wiek nie grał roli i nieważny jest do dziś. 
Liczyło się tylko to, że się kochamy. Czułam się przy Nim bardzo 
bezpiecznie. Był nie tylko osobą, do której mogłam się przytulić, 
ale również przyjść z każdym problemem.

Zawsze myślałam, że mogę zwiejzyć się wyłącznie siostrze. 
Pragnęłam spotkać chłopca, któremu nie bałabym się bezgra­
nicznie zaufać. Wreszcie mi się to udało. Byłam szczęśliwa, 
chciałam, by to trwało wiecznie. Widziałam Go każdego dnia i 
było mi z tym dobrze. Żyłam każdą spędzoną z Nim chwilą. Nie 
wyobrażałam sobie godziny bez „MOJEJ MIŁOŚCI . W szkole, 
którą zaniedbałam, wciąż patrzyłam na zegarek i czekałam aż 
nadejdzie umówiona pora spotkania.

Tak było przez trzy miesiące i siedemnaście dni. Dla mnie 
było to strasznie dużo. Wszystko skończyłam ja. Poznałam „ in- 
nego" i... No właśnie „i”... Liczyłam na coś, co nie mogło być 
prawdą.

Napisałam więc list. Oznajmiłam Mu, że nie możemy być 
dłużej ze sobą. Wykręciłam się tym, że popełniłam duży błąd.

Nie potrafiłam mu napisać prawdy. Może dlatego, że jestem 
„dzieckiem’. Bałam się nawet powiedzieć Mu to prosto w oczy. 
Byłam przekonana, że zabraknie mi odwagi na wyznanie Mu 
tego, co czuję. / miałam rację. Gdy wysyłałam list, serce drgało 
mi jak nigdy wcześniej. Nie byłam z Nim szczera i to mnie boli.

Dziś, kiedy przełamaliśmy przysłowiowe lody, doszłam do 
wniosku, że wciąż Go kocham, że „tamten" to było tylko zauro­
czenie. Zrozumiałam, że popełniłam ogromny błąd, którego nie 
mogę naprawić. Sama nie wiem, czy chciałabym, aby było tak 
jak dawniej. Fakt, że czas spędzaliśmy cudownie, ale wydaje mi 
się, że to już nie byłoby to samo.

Nie, nie mogę Go drugi raz zranić. Wiem, że cierpi do tej 
chwili, ja zresztą też, jednak później przeżywałby gorzej. On na­
leży do takich chłopców, którzy szybko się pizywiązują i c ierpią, 
gdy dziewczyna odchodzi. Ja odeszłam i zostawiłam Go same­
go. Teraz, kiedy z Nim rozmawiam, czuję ogromną chęc, żeby się 
do Niego przytulić, pocałować, mimo że to się nie spełni.

Powiedział mi, że nie może sobie znalezc zajęcia. Nic Go nie 
interesuje, ma za dużo czasu więc...

Nie wiem dlaczego tak robi, ale jestem przekonana, że to 
moja wina. Poradziłam Mu, żeby spróbował zapomnieć, ale czy 
dobrze zrobiłam?

PRZECIEŻ JA GO NADAL BARDZO KOCHAM!

PĄCZEK
PS.l. Pozdrowienia dla chłopca, o którym pisałam.
PS.2. Pozdrawiam tych, których znam i którzy wiedzą, kto 

jest autorką tej historii (prawdziwej).
PS.3. SIE MA dlą HYDE PARKU, a w szczególności dla...

Dziura w całym
W związku z artykułem pt. „Z życia 

wzięte”!, który ukazał się w HP nr 248, 
chciałybyśmy podzielić się na Waszych 
łamach naszymi uwagami.

Absolutnie nie zgadzamy się ze zda­
niem Dominiki. Uważamy, że jest ona 
przewrażliwioną, szukającą na siłę sen­
sacji dziewczyną, która wyolbrzymia 
całą sprawę i po prostu „robi z igły wi­
dły”. Zadania - które Dominika uważa 
za „przyprawiające o dreszcze i wywołu­
jące oburzenie” - są zwykłymi ćwicze­
niami, ich treść nie różni się od innych 
zadań z fizyki.

Z artykułu tego wywnioskowałyśmy, 
że o wszystkim co kojarzy się z wojną na­
leży zapomnieć. W takim razie czy należa­
łoby wycofać ze sprzedaży wszystkie gry, 
książki, filmy, czasopisma itp., które mają 
związek z wojną???

Oczywiście, zdajemy sobie sprawę z 
tego, że wojna to okrutne zdarzenie, które 
w historii nie powinno mieć miejsca, ale

stało się i nie możemy o tym zapomnieć, 
wymazać tego z pamięci.

Skoro niektórych takie zadania przy­
prawiają o mdłości, to co ma czuć czło­
wiek, który przeżył wojnę?

Jesteśmy przekonane, że Dominika 
wyolbrzymia całą sprawę i doszukuje się 
„dziury w całym”. Same rozwiązujemy 
bardzo dużo zadań z fizyki i nie zwracamy 
uwagi na opis sytuacji tylko na jego treść: 
dane, szukane. Przecież to, czy bomba spa­
dła na ludzi, czy na las, nie jest istotne w 
zadaniu i na pewno nie pomoże obliczyć 
wysokości, prędkości czy też pod jakim 
kątem do poziomu widoczny był cel. Na 
przyszłość radzimy wszystkim rozwiązują­
cym zadania z fizyki, aby zwracali uwagę 
na naprawdę istotne elementy, a nie na „pi­
lota i jego bomby”.

SIOSTRA ST ACHY - 
KAMILLA I LOLA

Jakim prawem???!!!
Anno C. popełniłaś wielki, niemoralny 

i niewybaczalny błąd. Sądziłam, że ludzie 
szanujący siebie, innych oraz ich twór­
czość nigdy by tak nie postąpili. Nie tylko 
w sposób nieudolny przywłaszczyłaś sobie 
tekst Jamesa Douglasa Morrisona (wyjątek 
z An Amercian Player), ale również skaza­
łaś siebie, na pogardę wśród fanów Jima i 
THE DOORS.

Jakim prawem zbezcześciłaś twór­
czość Morrisona? Chyba Ciebie rozu­
miem, nie potrafiłaś sama niczego wymy­
ślić i żeby pokazać na co „niby” cię stać, 
bez żadnych ceregieli i wyrzutów sumie­
nia, dostosowałaś ten tekst do namiastki 
swoich wypocin.

Czy myślałaś, że nikt nie domyśli się, że 
ten kawałek został już wcześniej napisany?

Jak mogłaś ingerować w osobiste myśli, 
uczucia, słowa i w ogóle jakąś część życia 
Jima. Bezwzględnie przekształciłaś wszyst­
ko co najlepsze w tym tekście i zlekceważy­
łaś THE DOORS (o czym świadczy brak 
cudzysłowia, czy jakichkolwiek wyja­
śnień). To jest niewybaczalne!!! Mam 
nadzieję, że nigdy więcej na łamach HP, nie 
będziemy mieć do czynienia z plagiatami.

PS.l. Proszę wydrukujcie ten list.
PS.2. Pozdrawiam redakcję, wszyst­

kich fanów THE DOORS, całą moją klasę 
(w LANKA), rodzinkę oraz WALSODA- 
RA.

PS.3. Specjalne pozdrowienia dla MA­
ŁEJ.

Wyszedłem z bytowskiego kościoła 
W którym zimno bardzo się rozpano­

szyło
Siedziałem wygodnie i słyszałem, 

że z ciemności ktoś woła 
Spojrzałem na krzyż-Jego tam 

nie było...
Wstałem, biegłem i rozglądałem się 

przerażony
Ludzie - nie patrząc na mnie - 

śpiewali tonem wysokim 
Wtem patrzę - ktoś w rogu kaplicy

- leży obnażony 
Przybliżyłem się do Niego

-jednym podskokiem 
To CHRYSTUS - leżał zgarbiony 
Już zamarzł - z dłonią proszącą 

- do nas wyciągniętą 
Tłum jednak - ślepy - śpiewał

- roznamiętniony
Stał prosto - z iskrą w oku nieugiętą 

Szedłem do domu okrężną drogą 
Patrzyłem na kostki brukowe,
Które mogłyby ptakami zostać 
Lecz z ziemi podnieść się nie 

potrafią!
Dlaczego?

- Ludzie deptają po nich swymi 
nogami, na których buty 

- śmierdzące....
Pan Bóg poczuł się niekochany 

Więc kazał nam kochać syna 
swego

Lecz ty wbiłeś Mu nóż w plecy, 
byłeś nieubłagany 

ja się - nieustannie, z kizykiem
na.....- pytam

DLACZEGO !!!???

SKORPION

Natchnienie
Nie wiem

- co napisać
99

Olewam ludzi 
Olewam świat 

Zalewam siebie 
I jest mi dobrze 

Kiedy tak się opróżniam
99

Jestem związana 
z rodziną 

jak wróbel 
z parapetem

- tymczasowo -
99

Jest tylu ludzi 
A tylko jeden 

zmartwychwstał
99

„Jest jeden Bóg 
Bóg jest sędzią sprawiedliwym 

który za dobro wynagradza 
a za zło karze”
Jest jeden Bóg 

A nas tak wielu...
99

Tak małe masz prawo 
by mi zabronić

99

Nie płacz
Zaraz spadnie deszcz

99

Kiedyś trzeba spróbować 
- rzekł piorun 

podpalając trawkę
99

Wstydzę się 
prosić o wiarę 
Chryste daleki

99

Nie wiedziałam co począć:
- chłopca 

czy dziewczynkę?
99

Krytyka - słona, jak łzy, 
Które z sobą niesie

99

Spojrzałam kiedyś w oczy psu 
i zobaczyłam swoje tycie...

99

Zanim usłyszałam 
płacz tego drzewa 

widziałam
jak trawa kocha się z Ziemią

99

W pustce okalającej 
jeden czarny punkt 
Przepalona żarówka

ULA

i
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Samochód z duszą

GARBATA
LEGENDA

W tym roku mija 65 lat od rozpoczę­
cia pierwszych prac projektowych nad 
tym samochodem. Jego „ojcem” był Fer­
dynand Porsche, znany niemiecki kon­
struktor i producent pojazdów. Chciał 
stworzyć mały samochód, dostępny dla 
każdej rodziny.

Pierwsze projekty powstały na przeło­
mie 1931 i 1932 roku. Ferdynand Porsche 
zainteresował nimi firmę motocyklową 
„Zündapp”, w której powstały trzy pro­
totypy. Auto nie było jeszcze tym „gar­
busem”, ale już wówczas wyróżniało się 
oryginalnym nadwoziem z charaktery­
stycznym garbem z tyłu. Oprócz tego 
chłodzony powietrzem silnik był umie­
szczony z tyłu.

Produkcji seryjnej jednak nie urucho­
miono, bo firma nie była w stanie ponieść 
kosztów dlaszych prac badawczych. F. 
Porsche złożył więc ofertę w NSU. Tym 
razem projekt samochodu przypominał 
już różnice późniejszego volkswagena 
„garbusa”. Firma wyprodukowała kilka 
jego prototypów, ale i w tym przypadku 
zabrakło pieniędzy na dokończenie dzie­
ła.

Samochód dla ma$
Jedną z przyczyn, która przyczyniła się 

do niepowodzeń F. Porsche, był niedo­
godny czas na projektowanie nowych 
samochodów. Na początku lat trzydzie­
stych Niemcy były pogrążone w ciężkim 
kryzysie gospodarczym, władzę w kraju 
przejęli faszyści z Adolfem Hitlerem. I 
jemu właśnie Ferdynand Porsche w 1934 
roku złożył propozycję produkowania 
samochodu dla mas. Dokument nosił na­
zwę „Program dotyczący budowy pierw­
szego niemieckiego samochodu ludowe­
go”.

Hitlerowi spodobał się pomysł, zdecy­
dował więc o podjęciu produkcji takiego 
pojazdu. Miał to być samochód solidny, 
prosty w budowie i w naprawie, którego 
cena nie przekroczy tysiąca marek. Po­
rsche przyjął to wyzwanie i w 1935 roku 
pokazał prototyp Hitlerowi. Temu jednak 
auto nie przypadło do gustu. Dyktator 
wprowadził kilka poprawek dotyczących 
nadwozia i w tej wersji samochód skie­
rowano do produkcji.

Wiele marek i typów 
samochodów przeszło 
do historii motoryzacji. 
Ale jest jeden pojazd, 
który do dziś jest ota­
czany kultem. Jest nim 
Volkswagen „garbus”.

W maju 1938 roku Hitler położył ka­
mień węgielny pod fabrykę volkswage- 
nów w Wolfsburgu i nadał pojazdowi 
nazwę „KdF - Kraft durch Freude” (Siła 
przez radość). W tym samym roku wpro­
wadzono system przedpłat na przyszły 
samochód. Ustalono tygodniowe raty w 
wysokości pięciu marek. Po upływie czte­
rech lat każdy oszczędzający miał się stać 
właścicielem auta. Do końca 1939 roku 
regularne wpłaty prowadziło 170 tysięcy 
osób.

Jednak nikt nie odebrał swojego samo­
chodu, bo wybuchła II wojna światowa. 
Na bazie projektów F. Porsche rozpoczę­
to produkcję wojskowych łazików Typ 
62, tzw. „Kübelwagen”. Na początku 
1945 roku fabrykę w Wolfsburgu zni­
szczyły amerykańskie naloty. Pierwsze, 
już cywilne volkswageny, rozpoczęto 
produkować w rok po zakończeniu woj­
ny.

Chrabąszcz na kołach
W zasadniczej koncepcji konstrukcyj­

nej samochód do dziś nie został prawie 
wcale zmieniony. Wprowadzono w praw­
dzie różne innowacje, ale zarówno kształt 
nadwozia, jak i silnik oraz zespół napę­
dowy pochodzi z projektów opracowa­
nych jeszcze w 1932 roku.

Charakterystyczna jest karoseria samo­
chodu, znamienny jest również umie­
szczony z tyłu silnik typu boxer (cylin­
dry są położone po dwa naprzeciw sie­
bie), chłodzony powietrzem, niestety 
dość hałaśliwy. Szczególny jest także 
układ wydechowy. W dwóch rurach od­
prowadzających spaliny zastosowano 
dziurkowane wkłady, co daje efekt świer­
gotania. Właśnie dlatego Niemcy nazwali 
go Volkswagen „Käfer”, czyli chrabąszcz.

Produkowano trzy zasadnicze wersje 
„garbusów”: 1200, 1300 i 1500-liczby 
odpowiadały pojemności skokowej silni­
ka. Do 1978 roku, czyli do chwili zakoń­
czenia produkcji tych samochodów w 
RFN, z taśm montażowych zjechało po­
nad 16 milionów „garbusów”. Jego pro­
dukcja trwa nadal w filiach Volkswage­
na w Meksyku i Brazylii, gdzie te auta 
cieszą się olbrzymią popularnością. Do 
tej pory wyprodukowano 30 min sztuk 
tych aut, co jest absolutnym światowym 
rekordem.

Auto z duszą
Chrabąszcz to nie jedyny przydomek 

tego sympatycznego samochodu. W USA 
i Anglii nazwano go „beetle”, we Francji 
„coccinelle, we Włoszech „maggiolino”, 
w Meksyku „escarabajo”, w Brazyli „fu- 
sca”, a w Polsce „garbus”.

Przez wiele lat pojazd był ceniony ze 
względu na nieskomplikowaną budowę, 
trwałość, niezawodność i staranność wy­
konania. Średnio doświadczony kierow­
ca, który choć trochę pozna budowę „gar­
busa”, jest w stanie naprawić go nawet 
na drodze. Silnik można wyjąć w 20 mi­
nut. Wytrawni znawcy tych samochodów 
twierdzą nawet, że podstawowym zesta­
wem wystarczającym do naprawy „gar­
busa” są: młotek, śrubokręt, klucz fran­
cuski, gwóźdź i kawałek drutu.

Na całym świecie, także w Polsce, Vol­
kswagen „garbus” przeżywa swój rene­
sans. Powstają fankluby, które zrzeszają 
zasprzysięgłych zwolenników „garbu­
sów”. Obowiązkiem właściciela tego sa­
mochodu jest mrugnięcie światłami swo­
jemu koledze spotkanemu na drodze. 
Chociaż niektórzy ozdabiają swoje poja­
zdy szerokimi oponami i różnymi „baje­
rami”, to największym uznaniem cieszą 
się „garbusy” z jak największą ilością 
oryginalnych części. Miłośnikom tych 
pojazdów nie przeszkadza to, że jest to 
auto rozwijające prędkość do 120 km na 
godzinę, dość paliwożerne i mało kom­
fortowe. W zamian, jak twierdzą, jeżdżą 
jedynym samochodem na świecie, który 
posiada duszę.

WOJCIECH FRELICHOWSKI

Brak ustaleń w sprawie Daewoo

Irytacja producentów z Unii
Nie ma jeszcze żadnych konkretnych ustaleń w sprawie Daewoo - powiedział w poniedziałek, 3 lutego, 
Jarosław Pietras, dyrektor Departamentu Koordynacji w Komitecie Integracji Europejskiej.

- Nadal istnieją rozbieżności między 
nami a partnerami z Komisji Europejskiej 
- dodał Pietras, który przebywał w ubie­
głym tygodniu na rozmowach w Brukse­
li. Pietras wyjaśnił, że Komisja Europej­
ska domagała się nałożenia na części do 
montażu przemysłowego aut firmy Dae­
woo cła, takiego samego jak na gotowe 
samochody. Strona polska podtrzymała 
jednak swoje dotychczasowe stanowisko 
w sprawie interpretacji Konwencji HS, 
regulującej międzynarodowe przepisy 
celne.

Zgodnie z tą interpretacją, komponen­
ty do montażu sprowadzane przez Dae­
woo są obciążane zerową stawką celną.

Jednak, przedstawiciele rządu polskiego 
zwrócili się do południowokoreańskiego 
koncernu, aby ten zaczął stosować inny, 
bardziej satysfakcjonujący Unię Europej­
ską sposób przedstawiania do odprawy i 
montażu samochodów. Na razie sprowa­
dzane z Korei Płd., auta są w Polsce skła­
dane z 8 części, co budzi irytację zacho­
dnioeuropejskich producentów. Twierdzą 
oni, że w ten sposób do naszego kraju 
przychodzą gotowe samochody, które w 
związku z tym nie powinny być zwalnia­
ne z opłat celnych.

Jarosław Pietras za przedwczesne 
uznał również doniesienia o tym, że od 
1999 roku Polska zezwoli na import z

krajów UE aut bez katalizatorów. - W tej 
kwestii nie ma na razie ostatecznych roz­
strzygnięć, ale na pewno nastąpią one 
pized uzyskaniem pnez nasz kraj człon­
kostwa - stanowczo podkreślił dyrektor 
departamentu koordynacji. Przyznał on, 
że partnerom z Unii Europejskiej trudno 
zrozumieć to, że po naszych drogach 
mogą jeździć np. dziesięcioletnie samo­
chody bez katalizatora, a pochodzące z 
państw UE, np. siedmioletnie wozy nie 
mogą być już rejestrowane, mimo iż emi­
tują mniej spalin.

Pietras powiedział, że następna runda 
rozmów między delegacjami RP a UE 
odbędzie się w Warszawie, 6-7 lutego br.

(Oprać, mw)

Mniej kradzieży

Najczęściej giną volkswageny
Kilkunastoprocentowe zmniejszenie 

wyraża się w konkretnych liczbach: w 
minionym roku w Republice Federalnej 
łupem złodziei padło niecało 111 tysię­
cy samochodów. Rok wcześniej - pra­
wie 130 tysięcy, a w roku 1994 jeszcze 
więcej - ponad 142 tysiące. Znaczną 
część skradzionych wozów udaje się na 
szczęście odzyskać.

Najczęściej giną volkswageny, merce­
desy, bmw i audi. Co trzeci skradziony 
samochód jest przemycany za granicę. 
Spadek kradzieży to wynik lepszych

W Niemczech ginie mniej 
samochodów. Tym optymi­
stycznym akcentem można 
rozpocząć podsumowanie 
raportu Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych za ubiegły 
rok. Dokument, opublikowa­
ny w tych dniach, głosi, że 
krzywa kradzieży spada.

zabezpieczeń, zwłaszcza powszechnego 
wprowadzenia blokady elektronicznej w 
wozach drogich. Od dwóch lat blokady

są tam montowane seryjnie. Policja nie 
zna przypadku, by blokadę taką udało się 
przełamać złodziejom na miejscu kra­
dzieży, tzn. by złodziej zdołał odjechać 
takim samochodem. Jeśli samochód gi­
nął, to na skutek oszustwa ze strony wła­
ściciela, który upozorował przestępstwo, 
by zgarnąć ubezpieczenie albo po kra­
dzieży kluczyka, albo wóz został zała­
dowany i odwieziony.

Rząd niemiecki w nieodległej przy­
szłości chce wprowadzić trudne do sfał­
szowania dowody rejestracyjne.

(PAP, mw)

Nowa rodzina 
fiesty

Aby sprostać coraz bardziej różnorodnemu zapotrzebowaniu w rosnącym segmencie małych samocho­
dów, nowa fiesta jest dostępna z nadwoziem trzy- i pięcio- drzwiowym, w czterech odmianach różnią­
cych się poziomem wyposażenia. Ofertę uzupełniają: samochód dostawczy na bazie nadwozia samo­
chodu osobowego, furgonetka courier van i samochód osobowo-dostawczy z podwyższonym dachem 
courier kombi (o ładowności do 600 kg i dopuszczalnej masie całkowitej 1.7 tony).

Chcąc wyjść naprzeciw różnorodnym 
potrzebom i zróżnicowanym możliwo­
ściom finansowym poszczególnych grup 
nabywców, każdy z samochodów osobo­
wych nowo wprowadzanych na rynek jest 
opracowywany jako modele stanowiące 
indywidualne pakiety o charakterystyce 
i wyposażaniu adresowanym do konkret­
nej grupy nabywców o określonym stylu 
życia i potrzebach.

Tak więc fiesta focus jest adresowana 
do tych nabywców samochodów segmen­
tu B, do których przemawiać będą wyso­
kie walory nowej konstrukcji, przede 
wszystkim bezpieczeństwo, komfort ja­
zdy, niskie koszty eksploatacji oraz sto­
sunkowa wysoka wartość pojazdu w sto­
sunku do ceny. Flair fiesta jest natomiast 
pojazdem adresowanym bardziej dla ro­

dzin - również jako drugi samochód w 
rodzinie - poszukujących małego samo­
chodu, który byłby uniwersalny i funk­
cjonalny.

Model Fiesta fun został pomyślany 
jako auto, którego supernowoczesny sil­
nik (model ten jest napędzany wyłącznie 
najnowszymi jednostkami Zetec-SE) 
idzie w parze z bardziej oryginalnym 
wyglądem zewnętrznym i wykończeniem 
wnętrza. Ze względu na większy nacisk 
położony na podwyższenie osiągów oraz 
przyjemność prowadzenia, model ten 
znajdzie wielu nabywców wśród osób 
aktywnych i niezależnych.

Fiesta ghia jest luksusowo wyposażo­
nym modelem w tradycji innych modeli 
Forda ze znaczkiem Gia. Jest on kiero­
wany głównie do osób ceniących sobie

wysoki poziom wyposażenia, wygody i 
elegancji i przyzwyczajonych do wyso­
kiej jakości przedmiotów i wykończenia 
zarówno w domu jak i w używanych 
przez siebie samochodach.

Wyposażenie furgonetek dostawczych 
fiesta van i fiesta courier jest w zasadzie 
zbliżone do wyposażenia podstawowych 
wersji osobowych. Courier kombi jest 
oferowany w dwóch odmianach - wersja 
standardowa odpowiadająca modelowi 
Fiesta van oraz wersja bogatsza, wypo­
sażona bardziej luksusowo.

Wszystkie nowe modele Fiesty są do­
stępne z pakietami wyposażenia dodat­
kowego, które powinny ułatwić pełniej­
sze dopasowanie pojazdu do tych indy­
widualnych preferencji nabywcy, które 
mogą nie być zaspokojone przez cztery 
modele podstawowe. (Oprać, mw)

Fot. archiwum

CIEKAWOSTKI MOTORYZACYJNE
Skoda zmontuje więcej
Zakłady Skoda w Mlada Boleslav, 

filia koncernu Volkswagena, zamie­
rzają zmontować w tym roku w zakła­
dach Volkswagena w Poznaniu prawie 
30 tysięcy aut - podał w poniedziałek, 
3 lutego, czeski dziennik „Pravo”, po­
wołując się na rzecznika Skody. Ozna­
cza to niemal podwojenie w porówna­
niu z rokiem 1996. W ubiegłym roku 
Skoda zmontowała w poznańskich za­
kładach Volkswagena i sprzedała w 
Polsce prawie 16 tysięcy samochodów, 
dwa razy więcej niż w 1995 roku.

(PAP, mw)

Rekordowe wyniki Forda
Rekordową liczbę 1,1 min aut sprze­

dały w 1996 roku zakłady Forda w 
Kolonii. W 1995 roku sprzedaż tylko 
nieznacznie przekroczyła milion. 
Ubiegłoroczna produkcja wyniosła 
1,976 min pojazdów i była podobna 
jak w 1995 r. Ponad 62 procent wy­
produkowanych samochodów trafiło 
na eksport. Firma utrzymała swoją 
pozycję na rynku niemieckim (w ub. 
roku 11,3 proc.) i w 1997 r. zamierza 
ją umocnić. Również w ubiegłym roku 
bestsellerem w Niemczech był ford fie­
sta (126 tysięcy sprzedanych egzem­
plarzy;. (PAP, mw)

Koniec tegorocznego 
kontyngentu

Rozdysponowania między importe­
rów wszystkich samochodów z tego­
rocznego kontyngentu bezcłowego 
można się spodziewać w tym tygodniu.

- Do piątku wydaliśmy pozwolenia 
przywozu 36 600 aut - powiedział 31 
stycznia Jarosław Mąka, dyrektor Depar­
tamentu Regulacji Obrotu z Zagranicą 
Ministerstwa Gospodarki.

W tegorocznym kontyngencie było 38 
750 samochodów osobowych i 150 cię­
żarowych. Wydawanie pozwoleń na bez­
cłowy przywóz ciężarówek zakończono 
dwa tygodnie temu. Najwięcej pozwoleń 
kontyngentowego importu aut osobo­
wych otrzymał dotychczas Citroen, Fiat, 
Ford, GM, Renault, Seat i Volkswagen/ 
Audi. Firmy te odebrały po siedem tzw. 
transz (400 aut w transzy), czyli pozwo­
lenia przywozu po 2 800 samochodów.

(PAP, mw)

Taksówka - motocyklowa
W Paryżu podjęła ostatnio działal­

ność niewielka firma transportowa, 
która oferuje klientom usługi taksów- 
kowe. Różnica między jej usługami a 
tradycyjnymi taksówkami polega na 
tym, że oferowanym przez nią środkiem 
lokomocji jest motocykl.

Oczywiście z kierowcą. A także z ka­
skiem, rękawicami i - w razie potrze­
by- strojem przeciwdeszczowym dla 
klienta.

Usługa ta przeznaczona jest przede 
wszystkim dla ludzi interesu z prowin­
cji lub zagranicy, którzy muszą szyb­
ko przemieszczać się w Paryżu łub 
muszą bez spóźnienia dotrzeć na lotni­
sko. Przedsiębiorstwo zobowiązuje się 
dowieźć pasażera w ciągu pół godziny 
z centrum Paryża na lotnisku Roissy. 
Samochodem droga ta zajmuje nawet i 
godzinę w porze szczególnie dużego 
ruchu.

Firma dysponuje 15 motocyklami 
BMW o pojemności 1100 ccm. Zatru­
dnia 20 kierowców. Jeżeli klient ma 
większy bagaż do przewiezienia, trans­
portuje go inny motocykl. Usługa nie 
jest tania: za przejazd na Roissy trzeba 
zapłacić 600 franków (110 dolarów) - 
prawie sześć razy więcej niż zwykłą ta­
ksówką. I to wówczas, gdy zamówi się 
kurs dzień wcześniej. Jeśli wzywa się 
motocyklową taksówkę w ostatniej 
chwili (to znaczy na godzinę przed kur­
sem) - koszt jest o 50 procent wyższy.

Nie jest to pierwsza próba zorgani­
zowania takiej usługi. Od 1959 roku 
próbowano trzy lub cztery razy urucho­
mić system taksówek motocyklowych. 
Za każdym razem pomysł szybko pa­
dał ze względu na ogromne wymaga­
nia przedsiębiorstw ubezpieczenio­
wych. (Oprać, mw)
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TOP-PROGRAM!
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „W sieci” (4/10)- serial USA
8.30 Wiadomości
8.40 Małe obracanie groszem - progr. 

dla dzieci
8.55 Tańcz razem z nimi- Cha-cha- 

cha
9.10 Zimowanki - progr. dla dzieci
9.35 Klechdy i bajania- Dar Wężo­

wego Króla
10.00 „Cesarz krainy zwanej Portu­

galia” (3 ost.)- serial prod.
szwedzko-franc.
11.00 Muzyczna Jedynka
11.30 Szkoła zdrowia i urody
11.45 Galeria Koralewskiego
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - roi. program in­

formacyjny
12.20 Magazyn Notowań
12.50 Portfel - prog, public.
13.15 Katalog zabytków - Prudnik- 

Fora
13.20 Opowieści Dziwnoluda- Klub 

dwunastu miesięcy - progr. dla dzieci

13.40 Kinoteatr Witkacego
13.15 Katalog zabytków - Prudnik - 

Fara
14.05 Radek o filmie
14.10 „Arcydzieła” Edward Munch: 

„Cztery dziewczyny na molo” (24/45) - 
dok.

14.20 Freski Hansa DUrera - film dok.
14.50 English and Arts- Sztuka goto­

wania (2)
15.00 Wiadomości
15.10 Ochroniarz - progr. publ.
15.15 Program dnia
15.25 Kino Teleferii „Tajemnica Saga- 

li” (8/14) - serial prod.
polsko-niem.
15.50 Dla młodych widzów - Decyzje
16.15 Dla dzieci - Wy-Grajcie!
16.25 Biała kula - progr. dla dzieci
16.40 Czasy - katolicki magazyn infor­

macyjny
17.00 Teleexpress
17.25 „Moda na sukces” - USA
18.00 Miliard w rozumie- teleturniej
18.25 Pr. publ.
19.00 Wieczorynka „Muminki”

19.30 Wiadomości
20.10 „Śmiertelna pułapka” film fab. 

prod. USA (1982)
22.05 Premiery Muzycznej Jedynki
22.30 W centrum uwagi
23.00 Bez przebaczenia - magazyn fil­

mowy
23.25 Studio Sport MŚ w narciarstwie 

alpejskim
0.55 Wiadomości
1.00 „Piekło i niebo”- film fab. prod, 

niem. (1994)
2.25 Zakończenie programu

TVP- PROGRAM 2
6.45 Kurs języka angielskiego
7.00 Panorama 
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki - w tym 

Dziennik krajowy
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki - pro­

gram sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 „Zwariowany tata (10/18) - serial 

prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu

13.00 Panorama
14.55 Powitanie
15.00 „Sylvan” (26 ost.) anim. 

prod.hiszpańskiej
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Oikumene - progr. ekumenicz­

ny
16.00 Panorama
16.10 Świat wokół nas - progr. pu­

blic.
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - te­

leturniej
17.00 Seans filmowy - magazyn
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu
19.05 Ekspres reporterów
19.35 Po rozum do głowy - dla mło­

dych widzów
20.00 Krzysztof Daukszewicz na bis 

- progr. rozrywkowy
20.40 Sport telegram - Supeipuchar 

Europy w piłce nożnej
22.35 Karaoke (2/4) - serial
23.25 Panorama
23.55 Wołanie o pomoc - progr. publ.
0.25 „Pani Camilla” - film dok.
1.05 Zakończenie programu

POLSAT
6.00 „Central Park West” (10) - se­

rial prod, amerykańskiej (1995); 7.00 
Poranek z Polsatem; 7.55 Poranne infor­
macje; 8.00 Polityczne graffiti - komen­
tarz; 8.15 Klub Fitnes Woman; 8.30 
„Ufozaury” (43) - serial animowany dla 
dzieci; 9.00 Drużyna „A” (70) - amery­
kański serial sensacyjny; 10.00 „Żar 
młodości” (113)-kanadyjski serial oby­
czajowy; 11.00 „Miasteczko Twin Pe­
aks” (20) - amerykański serial sensacyj­
ny; 12.00 Disco Relax - program mu­
zyczny; 13.00 Oskar - magazyn nowo­
ści filmowych; 13.30 Sztuka sprawiedli­
wości - magazyn prawniczy; 14.00 
Kuba zaprasza - program Kuby Szyliń- 
skiego;. 14.30 Twój lekarz - magazyn 
medyczny; 15.00 Halo GralMy; 15.20 
Ye! Ye! Ye! - program muzyczny dla 
dzieci; 15.30 „Czarodziejka z księżyca” 
(130) - serial animowany dla dzieci; 
16.00 Informacje; 16.15 Link Journal - 
magazyn mody; 16.45 Gwiazdy i roz­
gwiazdy: gra-zabawa; 17.10 Kalambu­
ry - próg. rozrywkowy; 17.40 „Skrzy­
dła” (74) - amerykański serial komedio­
wy; 18.10 „Świat według Bundych”(98) 
- amerykański serial komediowy; 18.40

Moim zdaniem - komentarz polityczny; 
18.45 Informacje; 19.00 MacGyver (106) 
- amerykański serial sensacyjny; 19.50 
Losowanie LOTTO; 20.00 Film tygodnia: 
„Zwariowani detektywi” - film prod, ame­
rykańskiej (1989); 21.45 Reportaż; 22.00 
Informacje i biznes informacje; 22.25 Po­
lityczne graffiti; 22.35 „Gliniarz i proku­
rator” (14) - serial sensacyjny prod, ame­
rykańskiej; 23.30 Na każdy temat - talks 
show; 0.30 „Żar młodości” (113)- kana­
dyjski serial obyczajowy; 1.25 Pożegna­
nie

TV-3 GDANSK
7.55 Program dnia; 8.00 Panorama; 8.10 

Dzień dobry, tu Gdańsk; 8.30 Trójmiejski 
serwis informacyjny; 8.55 Zderzenia - 
próg. publicystyczny; 9.25 Pętlowa Lista 
Przebojów - mag. muz. dla młodzieży; 
9.55 Rahan - wędrowiec ode. 2 (26) - se­
rial anim. dla dzieci prod, franc.; 10.20 
Rozmowy ze zwierzętami ode. 12 - próg. 
popularnonaukowy prod, australijskiej, dla 
dzieci i młodz.; 10.45 Morskie wyzwania 
ode. 3 - serial dok. prod. USA, dla mło­
dzieży; 11.10 Maria Celeste (86); 1 1.55 
Kolekcja nagrań Herberta von Karajana 
ode. 11; 12.25 Salto-dramat obyczajowy 
prod, pol.; 14.05 Dookoła świata „U po­
łudniowej bramy Chin”; 14.50 Program

dnia; 14.55 Panorama; 15.10 Mokradełka 
ode. 8 (26) - próg. popularnonaukowy, 
rozrywkowy prod, kanadyjskiej; 15.35 
Zew natury ode. 13 (ost.) - serial dok. 
prod, amerykańskiej; 16.00 Niezwykłe 
przygody ode. 5 - serial fab. dla młodz. 
prod. USA; 16.30 45 minut - magazyn; 
17.15 Magazyn konsumenta; 17.30 Temat 
wiejski; 17.55 Co jest grane?; 18.00 PA­
NORAMA; 18.10 Panorama - wydanie 
główne; 18.30 Maria Celeste (87); 19.20 
Punkt - temat dnia; 19.30 Podbój kosmo­
su ode. 1 (3) - serial dok. prod, niemiec­
kiej; 20.00 Na ratunek ode. 3 - serial sens. 
prod, australijskiej; 20.55 Historia KGB - 
film dok. prod, ang.; 21.45 Panorama - 
wydanie wieczorne; 22.00 Leksykon Ka­
tolicki „Cud”; 22.20 Kamerton - mag. 
muz. klasycznej; 22.35 Namiętność ode. 
176; 23.20 Program publicystyczny; 24.00 
Zakończenie programu

TVGAWEX
17.30 Program dnia; 17.35 Echa dnia; 

17.40 Z naszą kamerą; 18.15 Plansze Bil­
la Cosbyego (9); 18.30 Supermodelka; 
19.00 Piękno Czech i Moraw (2) - dok.; 
19.30 Nowy York stolica świata? (2) - 
dok.; 20.00 TV Gawex na bis; 20.45 Re- 
taliator - film sens.; 22.15 TV Gawex na 
bis

TVTKK KOŁOBRZEG
Powtórzenie programu wtorkowego; 

9.30 Wydarzenia dnia; 9.40 „Dzikun” - 
mag. wędkarski; 9.50 Turniej Tańca 
Towarzyskiego - tańce standardowe; 
10.10 „Nasze sprawy...”; 17.15 Wyda­
rzenia dnia; 17.25 „Mój przyjaciel” - 
mag. o zwierzętach; 17.40 „Boom” - 
magazyn dla dzieci; 21.30 Wydarzenia 
dnia; 21.40 „Mój przyjaciel”; 21.55 
„Boom”

TV BRYZA KOSZALIN
9.00 Odyseja, Richie Rich; 10.00 Pan­

na dziedziczka; 10.30 Grace w opałach;
11.00 Z ostatniej chwili; 12.00 Teletext;
16.00 Odyseja, Richie Rich; 17.00 Pan­
na dziedziczka; 17.30 Wiadomości,
18.00 Z ostatniej chwili; 19.00 Czerwo­
ny Ibis - film (powt.); 20.30 Lista Leo­
na; 21.00 Grace w opałach; 21.30 Wia­
domości 22.00 Z obcym w łóżku - film 
fab.; 23.40 Teletext

TV SŁUPSK
17.15 -Obserwator - serwis informa­

cyjny, 17.30 - Przygody Saltiego (9), 
17.50 - Po nas choćby potop - film dok., 
18.35 - Ninja w USA - film karate, 
20.00 - Miasto śmierci - film sens., 
21.30 - Obserwator - serwis informa­
cyjny (powt.)

RADIO KOSZALIN
Wiadomości: 5.00, 6.00, 7.00, 8.00,

9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00,
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 24.00

Skrót wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30, 
8.30, 9.30

Serwis dla kierowców: 6.00, 8.00,
10.00, 12.00, 14.00, 16.00,18.00, 20.00 

Pogoda na morzu: 6.45, 9.05, 13.05,
19.05.21.05

5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 
Kronika policyjna; 6.20 Prognoza pogo­
dy dla regionu środkowopomorskiego; 
6.35 English? No problem!; 7.40 Wiado­
mości sportowe; 8.50 Propozycje kultural­
ne; 9.00-13.00 Studio Kontakt, w nim: 
11.10 Przegląd prasy ogólnopolskiej; 
11.30 „Przystanek Marienplatz” - ode. 
pow. Władymira Kunina; 11.55 English? 
No problem!; 12.15 Radio-Ruleta; 13.05 
Muzyczne wędrówki; 13.45 Notowania 
giełdowe; 14.00-16.00 Popołudnie z 
nami- „Hobby, rekreacja, podróże”, w 
nim: 15.30 Impulsy - aud. dla niewido­
mych i słabo widzących; 15.45 Kącik 
melomana; 15.55 English? No problem!;
16.05 Antena milusińskich - aud. I. Krau­
ze; 17.05-18.00 ATUT - program repor­
terów, w nim: 17.30 Wiadomości sporto­
we; 18.05 Od rocka do rocka - aud. P. 
Mroczka; 20.05 Wieczorne spotkania;
21.05 Ze sceny i z estrady; 22.00 BBC; 
23.00-3.00 Radio Koszalin nocą; 3.00- 
5.00 Muzyka nocą

TELEFON INTERWENCYJNY 
439-924, 439-926, FAX: 439-927. Wia­
domości BBC: od 6.00 do 24.00 co godz.; 
Wiadomości lokalne: 6.30, 9.30, 13.30, 
15.30,16.30,21.30; Moto-serwis: od 6.35, 
7.35, 9.20, 12.20, 14.20, 15.20; Pogoda: 
od 6.13 do 23.13 co godz.; Komunikaty 
reklamowe: 10.30,12.35, 14.35; Ogłosze­
nia drobne: 9.50, 11.20, 13.20; Kursy wa­
lut N.B.P: 8.38, MIX: 9.38; Powerplay: od 
6.05 do 22.05 co dwie godz.; Horoskop: 
od 6.10 do 23.10 co godz.; Nowości ze 
świata komputerów: 12.50, 17.30; Kalen­
darz muz.: 13.40, 15.38; Aktualne płatno­
ści: 6.53, 7.56; Płyta tygodnia: 10.20, 
15.45; Gwiazda wieczoru (trzy utwory - 
stop); 21.45, 22.45, 23.45

7.15 „Przebudzanki”; 7.50 Przegląd 
prasy lokalnej; 8.50 Porady prawnika; 
10.00-13.00 Konkurs „Peep show”; 11.40 
Serwis ekonomiczny; „Nowa Europa”;
11.45, 16.45 To był rok - muz. non stop; 
13.45 Do trzech razy sztuka - muz. non 
stop; 14.45 Propozycje do Gwiazdy Wie­
czoru; 15.51 Projektor filmowy; 16.33

Cała wstecz - konkurs muz.; 17.45 Tea- 
Time gold - muz. non stop; 18.06 Lista 
przebojów MIAMI NICE TOP 20; 20.30 
„Miner” - konkurs; 21.33,23.35 „Z nami 
te numery” - konkurs; 22.30 Co jest gra­
ne? - konkurs; 24.00-1.00 Muz. dla zako­
chanych i nie tylko; 1.00-6.00 Muz. dżem 
z Vigorem FM

CITY
66,5 i 100,9 MHZ TEL. 412-564, 

411-902
6.00- 23.00 Wiadomości RWE co 

godz.; Skrót wiadomości RWE: 6.30- 
13.30 co godz.; Ogłoszenia drobne: 7.45,
11.45, 15.15,17.45; Komunikaty reklamo­
we: 6.30-21.30 co godz.; 6.00-9.00 PO­
RANEK Z RC - poranna pieśń echem 
powracająca, przegląd prasy, felietony, 
powtórki materiałów reporterskich z dnia 
poprzedniego.

9.00- 14.00 OTWARTE STUDIO - 
RADIO CITY ZAPRASZA - rozmowy z 
gośćmi, konkursy, rozrywka, publicysty­
ka;

14.00- 15.00 „ŻYCIE NA GORĄCO”
- najświeższe relacje reporterów z miasta 
i okolic, felietony, aktualności miejskie, 
propozycje kulturalne i sportowe;

15.00- 18.00 DISCO DANCE RELAX
- aud. muz.

18.00- 22.00 WIECZÓR Z RC - 
aud.muz.; 21.30 „Kącik pieśni prześmiew­
czej; 22.05 Fakty, wydarzenia, opinie 
(RWE)

23.05-6.00 NOC Z RC - muzyka non 
stop

RADIO P0ŁN0C
69,23 Mhz i 95,90 Mhz 
Redaktor dyż.tel. 410-460; studio 

tel.410—444;
Serwisy informacyjne: 6.30, 7.30,

8.30, 9.30, 10.30, 11.30, 12.30, 13.30,
14.30, 15.30, 16.30 17.30, 18.30, 20.00, 
21.00 .

Szczegółowa prognoza pogody dla 
regionu koszalińskiego: w każdym ser­
wisie.

5.00 Kalendarium; 5.30 Pobudka z 
Radiem Północ; 6.00 Budzik zadzwonił; 
6.15 Szczęśliwa' dwója - konkurs; 
6.45 Show kalendarium; 7.00 Informa­
cje o działalności służb miejskich; 7.10 
Serwis sportowy; 7.15 Prace zlecone - 
konkurs; 7.45 Informacje dla kierowców; 
8.00 Przegląd prasy regionalnej; 8.15 
Morska prognoza pogody; 9.00 Gdzie 
się wybrać?; 9.05 Jeden bloczek jedno- 
roczek; 9.15 Dyżur reportera; 9.45 Rock 
Blok dla kierowców; 10.00 Giełda pra­
cy; 10.10 Omnibus-konkurs; 11.00 Kur­
sy walut; 12.00 Gość w studiu Radia Pół­

noc; 13.10 20 pytań - konkurs; 14.00 
Show kalendarium; 14.10 Godzina fir­
mowych propozycji; 15.15 Serwis dla 
kierowców; 15..35 Rock Blok dla kierow­
ców; 16.00 Biznes informacje; 16.05 I 
taki właśnie był rock; 17,15 Minął dzień; 
18.00 Porady prawnika; 19.00 Show ka­
lendarium; 19.05 Magazyn dla pań; 19.45 
Wiadomości sportowe; 20.05 Lista prze­
bojów dla oldboyów; 21.05 Muzyka nie 
zna granic; 22.00 Gorąca linia - koncert 
życzeń Radia Północ; 24.00 Night Club 
Radia Północ

RADIO KOŁOBRZEG
CZĘSTOTLIWOŚĆ 71,15 i 90.20 

FM
Dział łączności z słuchaczami: tel. 

(0-965)244-79
Dział reklamy: tel. 282-11 w. 124
SERWIS ŚWIATOWY BBC co go­

dzinę od 6.00 do 23.00
6.00-8.30 Przebudzanki z Radiem Ko­

łobrzeg, a w nich: 6.00-7.00: 6.15 Progno­
za pogody, 6.20 Przegląd prasy lokalnej; 
6.40 Kalendarium; 6.55 Rybacka progno­
za pogody; 7.00-8.00: 7.10 Dyżur repor­
tera; 7.15 Prognoza pogody; 7.20 Przegląd 
prasy krajowej; 7.45 Prognostiken; 8.30 
Wiadomości lokalne i rybacka prognoza 
pogody; 9.00-11.40 Przedpołudnie z Ra­
diem Kołobrzeg; 9.15 „Poważne zagranie” 
- muzykę klasyczną prezentuje Jarosław 
Banaś; 9.30 Wiadomości lokalne; 10.05 
„Muzyczne kalendarium” - przedstawia 
Jerzy Zemanek; 10.15 Studio kontakt-au­
dycja z telefonicznym udziałem słuchaczy;
11.30 Wiadomości lokalne; 11.40 Giełda 
pracy i ogłoszenia „pomóżmy sobie”;
12.30 Magazyn aktualności BBC; 12.40 
Dwa zakurzone przeboje; 13.05 „Mózgo- 
mania”-konkurs wiedzy wszechstronnej;
13.30 Wiadomości lokalne; 14.00-16.15 
Popołudnie z Radiem Kołobrzeg: 15.05 
„Muzyczne kalendarium” - przedstawia 
Jerzy Zemanek; 15.30 Magazyn aktualno­
ści BBC; 16.10 Magazyn informacyjny 
Radia Kołobrzeg; 18.30 Magazyn aktual­
ności BBC; 19.00-19.15 Wiadomości lo­
kalne; 19.15 „Chip” - magazyn kompute­
rowy; 19.30 „Kazamaty prezentują”; 20.05 
Auto Motor i Sport; 24.00-6.00 Muzycz­
na noc z Radiem Kołobrzeg

REJA
Szczecinek, UKF 72,38 MHz i 99,00 

MHz
Serwis BBC: 6.00, 7.00, 8.00, 9.00,

10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00,
16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00,
22.00

Serwis VOA: 23.00, 24,00 
Wiadomości lokalne: 6.45, 8.45, 

10.45,12.45, 14.45,16.45,18.45

POWER PLAY: 6.07, 8.07, 10.07, 
12.07; 14.07, 16.07, 18.07, 20.07, 22.07

0.00-6.00 ReJa nocą; 6.00-9.00 Poran­
ne LSD - lecą same dźwięki; 6.15 Wiado­
mości kulturalne; 6.30 Serwis Głosu Ame­
ryki; 7.45 3 dla 3 - piosenki na telefon; 
8.05 BBC Aktualności; 8.20 Reporterzy 
zapraszają na... - zapowiedź Magazynu 
reporterów; 8.35 Konkurs alfabetyczny;
9.00- 11.00 Otwarte studio; 9.15 Wiado­
mości kulturalne; 9.20 Linia spięć - wa­
sze opinie na temat wydarzeń w mieście i 
nie tylko; 9.35 Głos Ameryki donosi...; 
9.45 Przegląd prasy regionalnej; 10.15 
Magazyn młodzieżowy KLUB X; 10.35 
Kursy walut; 11.10 3 dla 3 - piosenki na 
telefon; 11.35 Głos Ameryki donosi...;
12.00- 16.00 Magazyn reporterów RR; 
12.15 Serwis ekonomiczny; 12.20 Nasi re­
porterzy; 12.35 BBC Sport; 12.50 Konkurs 
muzyczny; 13.15 Wiadomości kulturalne: 
13.20 Nasi reporterzy; 13.30 BBC Aktu­
alności; 14.20, 15.20 Nasi reporterzy; 
15.30 BBC aktualności; 15.45 3 dla 3; 
16.35 BBC Sport; 16.10 Kącik prawniczy 
-powt.; 16.35 BBC Sport; 17.15 Wiado­
mości kulturalne; 17.30 BBC Aktualno­
ści; 18.10 Telefoniczny Koncert Życzeń 
(tel. 439-87); 18.35 BBC Sport; 19.00-
22.00 ReJa Classic - Magazyn muzyczny 
- lata osiemdziesiąte; 20.10 Konkurs mu­
zyczny - ReJa Classic; 22.00-23.00 Po­
zdrowienia w RR (tel. 439-87); 23.00-
24.00 Muzyka na bezsenność

RADIO DARŁOWO
Częstotliwość 103,9 MHz FM 
Telefon w studiu: (094) 14 45 50 
Serwis Informacyjny Radia Wolna 

Europa: 6.00, 7.00," 8.00, 9.00, 10.00,
11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00,
17.00, 18.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00,
24.00

Panorama dnia RWE: 7.05-7.30 
Fakty, wydarzenia, opinie RWE: 

18.05-18.30
Rybacka prognoza pogody: 8.10,

10.10, 12.00
Kursy walut: 9.45,11.45,13.45,15.45 
Muzyczna promocja Radia Darłowo:

7.00, 9.00, 11.00,13.00 
Horoskop: 7.30,10.30,12.30 
Pozdrowienia na telefon: 17.30-18.00 
Dzień jak w radiu: muzyka, reklamy,

komunikaty lokalne, giełda radiowa, tele­
fon dla wszystkich, oraz m. in.: 10.05 
„Fakty, Problemy, Opinie” - aud. miejska;
18.00 Lista Przebojów Muzyki Dance; 
21.10 Kraina Łagodności - aud. muz. M. 
Kowalskiego i P. Kruszyńskiego; 22.10 
Kwadrans z muzyką country; 0.05 Muzy­
ka nocą w Radio Darłowo

Rys. Małgorzata Gnyś-Wysocka

Z ŻYCIA WZIĘTE
Bartoszewski zwycięzca

Pełny sukces osiągnął Władysław Bar­
toszewski występując w telewizyjnej 
„Linii specjalnej” i zyskując aprobatę 
przytłaczającej większości telewidzów 
przekazujących swe opinie do studia. 
Były minister spraw zagranicznych oka­
zał się zresztą odważniejszy od jednego 
ze swych poprzedników - arcybiskupa 
Gocłowskiego, który zamiast oceny tego, 
co mówi, uciekł w pytanie z gatunku: Co 
słychać...

Nietypowe następstwo
Minister pracy i polityki socjalnej, b. 

Rzecznik Praw Obywatelskich prof. Ta­
deusz Zieliński w publicznych wypowie­
dziach nie stroni od nawiązań do swego 
poprzednika. Powiedział m.in.: „Znałem 
ministra Bączkowskiego dobrze, przez 
pewien czas był nawet moim uczniem. 
To paradoks, że nauczyciel przychodzi 
po uczniu...”

Skakać już umieją...
Ostatnia niedziela stycznia przyniosła 

dwa triumfy młodych polskich skoczków 
narciarskich - Adam Małysz wygrał sil­
nie obsadzony konkurs na olimpijskiej 
skoczni w Hakubie. a Łukasz Kruczek 
zdobył złoty medal w skokach na uni­
wersjadzie w Muju. Radość z tych suk­
cesów osłabia nieco fakt, który poszedł 
w świat wraz z telewizyjnym przekazem. 
Obaj nasi zwycięzcy okazali się przed 
mikrofonami światowych mediów... nie­
mowami.

Ofiara urbanoidów
Terminu użytego w tytule użył arty­

sta Jan Pietrzak, jeden z niefortunnych 
kandydatów na Prezydenta Ul RP. Pan 
Janek chwali Kraków i Bytom, gdzie 
udzielono mu lokali na występy - ina­
czej niż w stolicy. „To jest związane z

moją działalnością przez 37 lat, z tym, 
że mówię prawdę o tym, co się w Polsce 
dzieje. Zaciekłe urbanoidy tam, gdzie 
mają wpływy, starają się utrudnić mi 
życie...”

Papież nie wskaże
Sekretarz Episkopatu Polski bp. Ta­

deusz Pieronek spytany o to, z jakim 
przesłaniem przyjdzie w br. do swych ro­
daków Jan Paweł II, powiedział m.in.: 
„Jeśli chodzi o efekt polityczny, to ży­
czyłbym sobie, żeby społeczeństwo zo­
stało przez Ojca Świętego natchnione tą 
największą odpowiedzialnością za siebie 
samych. Żeby nie żądało od Jana Pawła 
II wskazania kogo wybierać, a kogo po­
tępiać...”

W nowym „Domu”
Jak dobrze pójdzie, to może jeszcze 

w tym roku obejrzymy kolejne odcinki 
telewizyjnego serialu „Dom”, realizowa­
nego przez Jana Łomnickiego według 
scenariusza J. Janickiego i A. Mularczy­
ka. Pojawi się w nim sporo nowych po­
staci, natomiast z dawnych lokatorów 
domu przy ul. Złotej 25 wystąpią m.in. 
Jan Englert - były operator kinowy, a 
obecnie reżyser Wrotek oraz Bożena 
Dykiel - niegdyś żołnierka, a obecnie... 
celniczka pani Halina.

Akcje, reakcje i nadreakcje
Pełnomocnik ministra spraw zagra­

nicznych do spraw kontaktów z diaspo­
rą żydowską Krzysztof Śliwiński stwięi;- 
dził, że momenty zaognienia w tych kon­
taktach „pojawiają się, gdy ktoś coś po­
wie, co obraża drugą stronę. Tak było ze 
znanym kazaniem ks. Jankowskiego, 
którego słowa wywołują reakcje i nadre­
akcje. Taki sam skutek jest po drugiej 
stronie, gdy pan Singer ze Światowego 
Kongresu Żydów mówi, że Polskę bę­
dzie upokarzać...” (PAl)

Uozefliia
Przyszłość przestaje być zagadki

Nowość!

HmtMimnu
Oto jak policzyć Twój numer:
Twoja data urodzenia, np.:1996.01.07 
1+9+9+6+0+1+0+7=33, B3P 3+3=6 
Wynik to Twój szczęśliwy numer!
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